VIVARIO

Rio de Janeiro,18 Maio de 2020.

SOLICITAGAO DE CONTRATACAO DE SERVICO

A
Sr2. Maridngela Lavor
Gerente de Aquisictes

C/C
Setor de Contratos

Servico a ser confratado: Locacdo de Computadores;

Area / Projeto: Unidade de Pronto Atendimento Botafogo;

Solicito por meio desta, a contratagdo do servigo acima citade, em virtude da necessidade

de realizagdo dos mesmos.

Atenciosamente,
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VIVARIO

Rua Alberto de Campos, 12, Ipanema - Rio de Janeiroc - RJ - CEP: 22.411-03C
CNPI: 00.343.841/0001-28 - Inscricdo Municipal: 01.953.745

Tei.: (55 21)2555-3750 - Fax: {55 21}2555-3753

www.vivario.org.br



T DG OBJETO

ANEXO1
TERMO DE REFERENCIA

Locacdo de Computadores

Locagdo de até 120 (cento e vinte) computadores a serem instalados nas Unidadss de Pronto
Atendimento {JPAs 24) Copacabana, Botafogo e Jacarepagua localizadas no Estado do Rio de
Janeiro, administradas pefa 088 Viva Rio.

2 JUSTIFICATIVA DA CONTRATACAD

O presente se faz necessario em virtude de suprir a demanda de computadores de forma
economicamente mais vaniajosa, agilizando os processos de manutengao, reposicdo e suprinde as
uUnidades de forma mais rapida no que tange a funcionalidade e eficiéncia.

3 ESPECIFICACOES DO SERVIGO

3.1 Locacgao de ate 120 (cento e vinte) computaddres a serem instalados nas Unidades de Pronto
Atendimento (UPAs 24} Copacabana, Botafogo e Jacarepagué localizadas no Estado do Rio de
Janeiro, administradas pela CS8 Viva Rio.

3.2 Os computadores seguirdo as seguintes especificagbes minimas de configuragio

Pc Desictop + Monitor

*PLACA MAE:

- Com suporfe processadores de 2 a 8 niicleos.

- Suporfe a USB 2.0, a
- Processadar Grafico Infegrado
- Suparte & Meméiria, DDR4

PROCESSADOR:

- Cores: 2 fisicos

= Frequéncia de Bass: 3.7 GHz
- Cache: 3MB

HMEMORIA:
- Capacidade: 4G8.
- Tipo: DDR4

*HARD DISK:

- Capacidade: 500 GB

- Inferface: Serial ATA il {SATA [1f)
- Rotagdo: 7200 RPM

DRWVE GRAVADOR DE VD
- Tipo de Drdve: Interno

- interface: SATA

- Cor: Freta

- DVD-R (SLADL) 12x

- DVD+R (SL/DL) 12x

- CO-RW 40x
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- DVD-RW (SL/DE) 13x
- CD-R 48x

MONITOR:

- Tamanho da tela Po/egadas) 18,5"

- Formato: 16:8 Widescreen

- Tempo de Resposta: &ms {GT3) L hm

*MOLUSE OPTICO:

- Conaxdic PC: USB

- Sensor: Optica

- Resclucio: Minima 800 BRI

- BotBes: 3 sendo 1 Wheal para rolagem de kla

- Comprimento do Cabar 1,25m

- Dimensdes do Produto: 10 X 8 X 3,5cm (Aproximado)

“TECLADO USE ABNTZ2:

- Teclas com membrana técti

- Comprimento do cabor 135mm

- Supoites inclinavels para ajusts de altura

SISTEMA OFPERACIONAL: Windows 8.0, 8.1 ou 10 compativef com a linha Professional

ANTWERUS:‘._Amivirus e Sclucie de Antispam com médulos de protegdo web, monitorameanto ativo de sistema de
arquivos e Escaneamento completo do sistema. Obs: A solugBo devera ser padronizada

SEGURG:
Cobertura de riscos abrangendoe danos causados por incéndio, queda de ralo, explosio, dancs elatricos, roubo ou
furto cualificado {&m casos gue ndo forem praticados por fupcionarics ou prepostos).

3.3 A CONTRATADA se responsabilizara pela manutencio dos equipamentos locados.

3.4 A CONTRATADA se responsabilizara pela retzrada dos equipamentos inservivels locados no
momento da substituicao.

3.5 Caso o equipamento, comprovadamente, necessite ser deslocado para a oficina da Contratada
a fim de receber manutengao corretiva, devera ser substituido por outro de qualidade igual ou
qualidade superior imediaiamente de forma a ndo prejudicar o funcionamento da unidade

3.6 Todo fransporte e logistica para entrega de novos equipamentos cu de retirada/entrega de
equipamentos em manutengao € de responsabilidade da contratada

3.7 Os técnicos da CONTRATADA deverdo se apresentar para a realizagdo dos senvigos portando
documento de identificacdo e autorizagdes necessarias.

3.8 ACONTRATADA devera manter todo e qualguer equipamento com identificaggio numérica visivel
e nac removivel.

3.9 Os chamados de manutengdo corretiva de hardware deverio ser atendidos no prazo maximo de
48 (quarenta e oito) horas

3.10 A CONTRATADA devera reparar corrigir, remover ou substituir, no total ou em parte, as pecas
utilizadas em que se verificarem vicios, defeiios ou incorre¢tes resultantes da execucao ou materiais
empregados, sequindo os critérios de qualidade estabelecidos neste contrato.

3.11 A CONTRATADA devera responsabilizar-se por quaisquer dancs que seus empregadoes
causarem a CONTRATANTE,

3.12 A CONTRATADA devera responsabilizar-se por qualquer acidente gue venha ocorrer com seus
empregados.

3.13 A CONTRATADA devera manter devidamente limpos os locais onde se realizarem os servigos
de manutencio dos equipamentos.

3.14 A CONTRATADA devera responsabilizar-se por todo o ferramental, dispositivos e aparelhos
adequados a perfeita execugdo do CONTRATOC.
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Tel. 455 ZAYZ555-3750 ~ Fay,: {55 21}2555-3753

wanw. vivaric.org. by




IO
3.15 Todos os componentes destinados & reparagio dos equipamentos deverdo ser por conta da
CONTRATADA, sem 6nus paraa CONTRATANTE.

3.16 Os squipamentos enviados as unidades devem estar funcionando peifeitamentsa.

3.47 N&o é permitido realizar solicitagfes de squipamentos dirstamente pela unidade

sem a infermediacdo da Tl Viva Rio.

3.18-A CONTRATANTE podera solicitar a CONTRATADA a substituig8o dos equipamentos que ndo
estejam atendendao as configuractes estabelecidas de HW, conforme descrito no item 3.2 deste
documento.

4. PRAZO DE EXECUGAQ
4.1 A vigéncia do presenie contrato serd de 24 meses a partir da assinatwra.

4.2 O contrato podera ser.cancelade por ambas paries desde que previamente comunicado por
notificagéo formal, com antecedéncia ndo inferior a 30 dias.

4.3 Caso o Contrato de Gestéo firmado com a Secretaria Municipal de Sadde do Rio de Janeiro
aeja antecipade, o presente contrato tera o prazo de encerramento de vigéncia antecipado para a
measma data, uma vez gue o objeto deste Conlrato esia diretamente vinculado a vigéncia do Contrato
de Gestdo,

4.4 O conirato poderd ser prorregado conforme interesse da YIVA RIO.

5. Mecanismo de atestado do Gerente e/ou Diretor da Unidade de Salide.

Mensaimeﬁte devera ser entregue luntamente com a Nota fiscal o relatério de Atesto de Servigos
Prestados {Anexo {l). A 088 VIVA RIC estabelecera o fluxo de “atesto de notas” pelos Gerentes
efou Diretores das Unidades de Satde gerencladas pela 088 VIVA RID. O "atesto de notas” também
Sera uma igondig:éo para o pagamentc da fatura mensal do servigo prestado, conforme abaixo:

EMPRESS PRESTA 0 SERVICO PARA A UNIDADE DF SAUDE

ENCAMINHA AT GERENTE DA UNIDADE G BELATORID DE MEDICAQ COM GUANTIDADEE
VALOR

GERENTE DA UNIDADE ATESTA D RELATORIO £ EMCANIENHA A EMPRESA

ERAPRESA ERATTE NOTA FISCAL {NF) E ENTREGA NA GERENCES DE AQUISICGES JUNTO COM O
RELATORIO ATESTADO PELD GERENTE

Rua Alberty de Campos, 12 - ipanema - Rio de laneiro - Ri - CEP: 22L411-030
CNPY: 00343 .94 1/0001-28 - inscrigio Municipal: $1.853.7245

Tel: {55 21312555-3750 - Fas.: {55 21)2555-3753
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AREA DE LIGUIDACAD DA GERENCIA DE AQUISICOES PROVIDENCIS O 22 ATESTO

EMNCARMINHA AD FINANCEIRG PARA PAGAMENTO EM 28 DIAS A CONTAR DO RECEBIRENTO
A MOTA FISCAL NA OS5 WIVA RID

SETOR FIMANCEIRD REALEA O PAGARMEMNTD E ENVIA COMPROVARTES PARA O SETOR DE
PRESTACAD DE CONTAS

6. DO FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS

8.1 A CONTRATADA se comprometera a eniregar os equipamentos objeto deste termo conforme
solicitacdo prévia do Setor de Tecnologia da Informacdo da 038 Viva Rio, no prazo de até 30 dias.
6.2 A empresa CONTRATADA devera manter estoque minimo de pecas de reposicio, visando evitar
a interrupcao do atendimento devido a demora nos consertos.

7. LOCAL DE EXECUCAO DOS SERVICOS

7.1 Os computadores serdo instalados nas unidades descrilas a seguir, ihdicadas pela
CONTRATANTE, apds a assinatura do contrato e conforme solicitagdo do setor de Tl da OS Viva
Rio. K

7.2 Os computadores deverfo ser entregues nos enderagos informados pela CONTRATANTE no
ato da solicitagio.

7.3 Endereco ¢ Enlrega de equipamentos

DE COMBUTAD!
Entrega Imediata Endereco

Quantidade Maxima.
Rua Siqueira Campos, 129 -
30 Cepacabana, Rio de Janeirc —R) -
22031-071
30 Rua S3o Clemente, S/N - Botafogo,
Rio de Janairo —RJ - 22260-000
30 Rua André Rocha 20 - Taquara, Rio

de janeiro - R, 22730-522

8 DISPOSICOES GERAIS

8.1 As marcas eventualmente citadas neste termo de referéncia deverfio ser consideradas apenas
como parametro, devendo cada empresa apresentar as marcas dos itens que se propbem a entregar;

- Rua Alberto de Campos, 12 - Ipanema - Rio de janeiro - R - CEP; 22.411-030
CNPJ: 00.343.241/0001-28 - Insericdo Municipal £1.853.745

Teio {55 21)2555-3750 - Fax.: (55 21)2555-3753
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8. 2 O objeto descrito neste termo devera ser enfregue em perfeitas condicdes de uso e dentro das
especificactes solicitadas pela CONTRATANTE.

g Distribui¢do dos computadores:
9.1 Todos os eguipamentos nas Unidades de Pronto Atendimento (UPAs 24h) Copacabana,
Botafogo e Jacarepagua conformeitern 7.3

10 CLAUSULA ANTICORRUPCAOD

Cada parte assume, pelo presenie, que, na data de inicio de vigéncia do Confrato, nao fol pela
oropria, nem pelos seus funcicnarios, oferecida, prometida, dada autorizada, solicitada, ou aceite
gualguer vantagem pecunidria indevida, ou gualquer outra vantagem de qualguer natureza (nem foi
dado implicitamente a possibilidade de vir a adolar quaiquer uma destas condutas em algum
momento futuro), que esteja sob qualguer forma conexa com & Contrato e que tomou as medidas
razoaveis para evitar que subcontratantes, agenies ou quaisquer terceiros, sujeitos ao seu controle
ou influéneia determinante, promovessem tais condutas.

11 CANAL DE DENUNCIA DE IRREGULARIDADES:

Em consonanecia com o Programa de Integridade do Viva Rio estad aberto o capal de
comunicagdo da Ouvidoria Viva Rio para receber dendncias de irregularidade, infracdo élica ou
iegalidade praticados por funcionarios, coiaboradores, preposios, prestadores de servigos,
fornecedores em geral e todo e qualquer agente envolvidos direta ou indiretamente na consecugio
das atividades do Viva Rig, nodendo realizar de forma andnima ou identificada, comprovavel ou ndoe,
a qualguer titulo e que serdo devidamente apurados, com protecdc ao denunciante de boa-té e
garantindo & confidencialidade, por melo do telefone (21} 2555.3750 Ramal: 3804; e-
mail faleconosco@vivario.org.br e formulério online da pagina hitoi/vivario.org.br, no icone Fale
Conosco/Ouvidoria.

Gestao de TECNCLOGIA
VIVA RIO

Rua Albarto de Campos, 12 - lpanema - Rio delsnefro - RE - CEP: 224310630
CNPE 00.343.341/0001-28 - Insericio Munizipal §1.853.745

Tel.: {55 21)2555-3750 - Fau.: {35 2112555-3753

WwWW wivario.org.br



ATESTC DE SERVICOS PRESTADOS
informamos que a Empresa: (EMPRESA)
Unidade: SEDE ~ Viva Rio
~Servico Prestado; LOCAGAO DE XX NOTEBOOKS
Més de Referéncia: COMPETENCIA
Valor do Servigo: R$ 20{,XX

Declaramas para os dsvidos fins, a realizagao das atividades descritas acima, nos quantitativos e

valores informados, em consonincia com o contrato firmado com a 08 Viva Rio;

NOME DA EMPRESA

Campo de ressalva para a Unidade:

Atesto a exscugio das atividades prestadas pela empresa NOME DA EMPRESA conforme

' quantitativo apresentado acima, com cbservancia a(s) ressalva(s) acima.

TECNOLOGIA DA INFORMACAC
VIVA RIO

Ohservagdes:
1) E obrigatorio o encaminhamento deste relatdrio as unidades, para fins de validagio das
notas fiscais encaminhadas a O3 Viva Rio;
2) As Unidades atestarfio somente o(s) servico(s) prestado(s), sendo dever do Selor de
Contratos analisar os valores, fazendo os descontos devidos em caso de ressalva(s);
3) O prazo para atesto deste relatdrio peta Unidade, ndo deverd ser superior a 03 (trés) dias.

Rua Alberto de Campos, 12 - ipanema ~ Rio de janeiro - RE- CEP: 22.411-030
CNFP1: 00,243, ?41"@951 28 - InscricBo Municipai: 01,853,745

cl: {55 2132555.3750 - Fax: (35 2132555-2753
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YIVARIO Pamela Vieira <pamelavieira@vivario.org.br>

Cotacdo - Locacdo de Computadores Upas;
2 mensagens

Pamela Vieira <pamelavieira@vivario.org.br> 19 de maio de 2020 11:29
Para: "clovis@workingplus.com.br Scares” <clovis@waorkingplus.com.br>, Cleiton Arruda <cleiton@workingplus.com.br>,
Thiago Lima de Oliveira <thiagolima@uvivario.org.br>

Prezados (as), Bom Dia !

Solicito orgamento para o servico de Locagdo de Computadores conforme as especificagbes que constam no
Termo de Referéncia em Anexo, no prazo para ¢ envio de 48hrs

OBS.: Solicito que o orgamento seja em folha timbrada com a data, assinatura e validade.

Att,

Pamella Vieira

Assistente Adm - Setor de Contratos
Contato: (21) 9 8057-1570 {Apenas WhatsApp)

Informacoes sobre pagamentos: financeiro@vivario.org.br
Envio de notas fiscais e atestos: notaseatestos@vivario.org.br

e
§opnt

0 TR - Computadores - UPAs COPACABANA, BOTAFOGO E JACAREPAGUA.pdf
645K

Pamela Vieira <pamelavieira@vivario.org.br> 21 de maio de 2020 10:58
Para: "clovis@workingplus.com.br Soares" <clovis@workingplus.com.br>, Cleiton Arruda <cleiton@workingplus.com.br>,
Thiago Lima de Oliveira <thiagolima@vivario.org.br>

Prezados, bom dia !

Alguma posicio ac salicitado?

Aft,
Pamella Vieira
Assistente Adm - Setor de Contratos

Informagdes sobre pagamentos: financeiro@vivario.org.br
Envio de notas fiscais e atestos: notaseatestos@vivario.org.br

[Texto das mensagens anteriores oculio]



VIVARIO Pamela Vieira <pamelavieira@vivario.org.br>

Cotacédo - Locagdo de Computadores Upas;
2 mensagens

Pamela Vieira <pamelavieira@vivario.org.br> 18 de maio de 2020 11:32
Para: chadacomercio@bol.com.br, Thiago Lima de Oliveira <thiagolima@vivario.org.br>

Prezados (as), Bom Dia !

Solicite arcamento para o servico de Locagdo de Computadores conforme as especificagdes que constam no
Termo de Referéncia em Anexo, no prazo para o envio de 48hrs

OBS.: Solicito que o orgcamento seja em folha timbrada com a data, assinatura e validade.

Att,

Pamella Vieira

Assistente Adm - Setor de Contratos
Contato: (21) 9 8057-1570 (Apenas WhatsApp)

Informacgdes sobre pagamentos: financeirc@vivario.org.br
~ Envio de notas fiscais e atestos: notaseatestos@vivario.org.br

@ TR - Computadores - UPAs COPACABANA, BOTAFOGO E JACAREPAGUA.pdf
645K

Pamela Vieira <pamelavieira@vivario.org.br> 21 de maio de 2020 10:59
Para: chadacomercic@bol.com.hr, Thiago Lima de Oliveira <thiagolima@vivario.org.br>

Prezados, bom dia !

Alguma posigdc ao solicitado?

Att,
Pamella Vieira
Assistente Adm - Setor de Contratos

Informacgdes sobre pagamentes: financeiro@vivario.org.br
Envio de notas fiscais e atestos: notaseatestos@vivario.org.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]



VIVARIO Pamela Vieira <pamelavieira@vivario.org.br>

Cotagao - Locagédo de Computadores Upas;
1 mensagem

Pamela Vieira <pamelavieira@vivario.org.br> 19 de maic de 2020 11:30
Para: Hugo Dias <hugo.dias@neoloc.com.br>, Lucas Reis <lucas.reis@neoloc.com.br>

Prezados (as), Bom Dia |

Solicito orgamento para o servico de Locagio de Computadores conforme as especificagdes que constam no
Termo de Referéncia em Anexo, no prazo para o envio de 48hrs

QBS.: Solicito que o orgamento seja em folha timbrada com a data, assinatura e validade.

Att,
Pamella Vieira
Assistente Adm - Setor de Contratos

Informagoes sobre pagamentos: financeiro@vivario.org.br
Envio de notas fiscais e atestos: notaseatestos@vivario.org.br

gy
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VIVARIO Pamela Vieira <pamelavieira@vivario.org.br>

Cotacdo - Locagdo de Computadores Upas;
3 mensagens

Pamela Vieira <pamelavieira@vivaric.org.br> 21 de maio de 2020 11:48
Para: comercial@bpotec.com.br

Prezadaos (as), Bom Dig !

Solicito orgamento para o servigo de Locagdo de Computadores conforme as especificagdes que constam no
Termo de Referéncia em Anexo, no prazo para o envio de 48hrs

OBS.: Solicito que o orcamento sefa em folha timbrada com a data, assinatura e validade.

Aft,

Pamella Vieira

Assistente Adm - Setor de Contratos

Contato: (21) 9 8057-1570 (Apenas WhaisApp)

Informacgdes sobre pagamentos: financeiro@vivario.org.br
Envio de notas fiscais e atestos: notaseatestos@vivario.org.br

@y TR - Computadores - UPAs COPACABANA, BOTAFOGO E JACAREPAGUA (1).pdf
~* 645K

Patricia Couto <patricia@aluga.com> 21 de maio de 2020 11:52
Para: Pamela Vieira <pamelavieira@uvivario.org.br>
Cc: "Falecom Aluga.com" <comercial@bpotec.com.br>

Bom dia, Pamela.
No momento no poderemos atender a sua solicitagdo de orcamento,

Atenciosamente,

CHUCIOREOIT
Patricia Couto

% 3003-9012

21 99714-4810
https:/faluga.com

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Pamela Vieira <pamelavieira@vivaric.org.br> 21 de maio de 2020 15:12
Para: Patricia Couto <patricia@aluga.com>
Cc: "Falecom Aluga.com" <comercial@bpotec.com.br>

Obrigada pelo retorno!



Aftt,
Pamella Vieira
Assistente Adm - Setor de Contratos

Informagdes sobre pagamentes: financeiro@vivario.org.br
Envio de notas fiscais e atestos: notaseatestos@vivario.org.br

[Texto das mensagens anteriores oculio]
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Chada Comércio e Servigos Ltda.

Avenida Dom Helder Camara, 7680 — Aboligdo
Rio de Janeiro — RJ. ‘ _
CNPJ: 02.478.800/0001-48 Fone: 21-3296-6806 ;

COMERCIO E SERVICOS LTDA

A
VIVARIO
A/C: Setor de Compras
Proposta
A empresa Chada Comércio e Servicos Ltda. empresa licitante, inscrita no CNP) 02.478.800/0001-38, vem
apresentar proposta comercial para contratagdo de servigo de locagdo de 120 {cento e vinte) Computadores, com

manutengdo preventiva e corretiva, com fornecimento de insumes, para atender a necessidade das Unidades de

Pronto Atendimento - UPAS Copacabana, Botafogo, Jacarepagua, conforme especificagdes enviadas a nossa empresa:

1 - Desktop + Monitor:

Valor unitario: RS 109,00 (cento e nove reais).

Rio de janeiro, 21 de Maio de 2020.

Condigio de pagamento: Mediante empenho.
Prazo de execu¢do: 12 (doze) meses

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

- Atentiosamente,

i

Fﬂg'{gf f%”? e s

Ueiton Arruda de Aguiar ~ géﬁfeﬁeﬁ%ma
g??ﬁ iﬁﬁ‘gig»gg?“gg af gg: g?f?§3¢3}“§%§

Avenida Dom Hélder Camara, 7.680 - Abolicio — Rio de Janeiro — RJ = CEP: 20.751-014
CNPJ: 02.478.800/0001-48 1E: 86.059.991 Fones: 21-3296-6806 / 21-956462-2416
e-mail: chadacomercio@bol.com.br
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AUTORIZACAO DE CONTRATACAO

DE SERVICO.

Autorizo por meio desta, a contratacéo da Empresa CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA,
especializada na prestagido de servico de Locagdo de Computadores, para atender o
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO — UPA BOTAFOGO, localizado no municipio de Rio
de Janeiro /RJ, administrado pela OSS VIVA RIO, em virtude da necessidade de realizagéo
dos servigos acima descritos.

Data: Ly Fo ;/ L

Assinatura do Solicitante/Responsavel:

\‘\{5,}‘; )ﬁrﬁt w}%ﬂﬁs@%us d 'ﬂ"ﬂh
b I Al o
| Ul 0t
H ”6 }? "‘O 933 2‘ &

Rua Alberto de Campos n? 12, Ipanema - Rio de laneiro - RJ - CEP: 22.411-030
CNPJ: 00.343.941/0001-28 Inscricdo Municipal: 01.953.745

Tel.: {55 21)2555-3750 Fax.: (55 21)2555-3753

www.vivario.org.br



SERVICO REGISTRAL - RIO DE JANEIRO - CAPITAL 23/03/2020>26/03/2020 (2]

FINALIDADE EXCLUSIVA declarada pelo requerente: 2020316375399-001/002
LICITACAO.

O
o 1 = Oficio do Registro de Distribuicao

RUA DO QUVIDOR, 63 - 22 ANDAR - CENTRO - RJ
Delegatario: Lélio Gabriel Helfodoro dos Santos

CERTIDAO DE REGISTRO DE DISTRIBUICAO DE FEITOS AJUIZADOS
O REGISTRADOR DO 12 OFICIO DO REGISTRO DE DISTRIBUICAO DA CIDADE E
CA DO RIO DE JANEIRO, CAPITAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO.

i ——

com referéncia aos assunios abaixe mencionados, UE, revendo em seu poder e Servigo os livros e/ou
assentamentos das distribui¢gbes em curso ou andamento relativos a:

A} FALENCIAS, CONCORDATAS, INSOLVENCIAS E RECUPERACOES JUDICIAIS DISTRIBUIDAS A UMA DAS
VARAS EMPRESARIAIS.

DESDE TREZE DE MARCO DE DCIS MIL ATE TREZE DF MARCO DE DOIS MIL E VINTE
.. {13/03/2000 ATE 13/03/2020), dele (§) ¥xhkkkd ks ki x k ok Kkodok ok k koo ook sk kkok ook *ok X

%k % Kk k _k % % % NADA_CONSTA_*_*_*_*_*_ % * *

AT RS GEED ol SDOED " e SLATD  Teas SOEGD 0 et CED WIS e

Relativamente ao nome de CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA — CNPJ: 02.478.
800/0001_48***'k*-k**'k'k**************************************************
Rio de Janeiro, Capital em 23/03/2020. QUALIFICACAQ conf. o regquerido.
Emolumentos Tab.0l. Ato 01l: RS 41,40, Tab.C4-Ato 08: RS 42,84, LEI 6.37
0 Art.2 §4: RS 0,85, TETJ: RS 16,84, FUNDPERJ: RS 4,21, FUNPERJ: RS 4,2
1, FUNARPEN: RS 3,36, ISS: RS 4,48. TOTAL: RS 118,19. EU, ADRIANO COUTO
VEIGA (Mat.94/3809), Oficial Substituto a assino digitalmente.

[ CERTIDAO ESPECIAL - (ART.21, § 1°, IV CNCGJERJ) |
| ESTA CERTIDAO REFERE-SE UNICA E
| EXCLUSIVAMENTE AO ASSUNTO REQUERIDO. |

- A autenticidade desta certiddo deveréa ser confirmada na pagina da Central Eletrénica de Begistros

Poder Judiciria - TJERY Plblicos - ANOREG RJ (hitpv/validador.e-carforiorf.com.br).
Corregedoria Geral da Justica - A gertiddo eletronica estara disponivel para downioad pelo periodo de 90 (noventa) dias apds a sua
emisséo.
Gonstﬁt‘:ia(\l\faﬁg:t?eﬂdﬁ:;o em: - Para a validago deste documento através do QR Code deverd ser utilizado somente ¢ aplicativo

https/www3 tjrj jus brisitepublico validador e-cariorior, disponivel na apple store ou Google Play.
- Provimento CGJ n°B9/2015, regulamenta a emissdo e o uso de certidSes elstronicas pelos senvigos
extrajudiciais do Estado do Rio de Janeiro.

CERP: 80B0290C-0DC9-4C9D-B42A-1D834352AB1E

Pégina 1 de 1



N° do Pedido: CERP:
20203161121606 eadc7bab-db0e-4e93-a975-483
435b2a85f

Para a validagéo deste documento
afravés do QR Code deverd ser
uiilizado somente o aplicativo
validader e-carorior], disponivel na
apple store ou Google Play

CERTIDAO |INTERDIGAO E TUTELA

CERTIDAO NEGATIVA

JULIO CESAR MACEDONIO BUYS I, Titular do 1° RCPN da Cidade do Rio de Janeiro, com atribuicao de]
interdicoes e tutelas. CERTIFICA que revendo os livros competentes da capacidade juridica, dos mesmos|
NADA CONSTA com referéncia as interdigbes previstas nos artigos 1.767 e 1.779 do Cdodigo Civil
Brasileiro, desde vinte e seis de abril de mil novecentos e vinte e nove, data da instalagéo deste Cartdrio,
até a presente data; CERTIFICA ainda que NADA CONSTA com referéncia & Auséngcia, artigo 22 do
Cadigo Civil Brasileiro, desde vinte e seis de abril de mil novecentos e vinte e nove, data da instalag&o
deste Cartério, até a presente data; CERTIFICA mais que NADA CONSTA com referéncia as Interdictes
Comerciais (Decreto Lei n° 7.661, de 21 de junho de 1945 - Lei de Faléncias, atual fei n° 11.101, de 09 de
Fevereiro de 2005, até a presente data); CERTIFICA também que NADA CONSTA com referéncia as
interdicdes de direito (Artigo 92 - incisos |, It e |ll) conforme dispbe o Decreto Lei n® 2.848, de 07 de
dezembro de 1940 - Codigo Penal), desde 20 anos retro, até a presente data; CERTIFICA mais que NADA
CONSTA com referéncia a Insolvéncia Civil, (Artigos 748 e seguintes da Lei 5.869, de 11 de Janeiro de:
1973 - Codigo de Processo Civil Brasileiro, até a presente data); CERTIFICA finalmente que NADA
CONSTA com referdncia a Indisponibilidade de Bens nos termos de que dispde a Lei n® 6.024, de 13 de
margo de 1974 que trata da Interven¢do e Liquidagao Extrajudicial de Instituicdes Financeiras pelo Banco
Central do Brasil ou Ministério da Fazenda, até a presente data contra o nome CHADA COMERCIO E
SERVIGOS LTDA, CPF/CNPJ 02.478.800/0001-48. O referido & verdade e dou fé. Cidade de Rio de
Janeiro,aos vinte e trés (23) dias do més de margo (3) de dois mil e vinte (2020). Emolumentos: Tab.21
ltem | + (6x) + Tab.16 Item 4 + FUNARPEN 4% + FETJ 20% + FUNDPERJ 5% + FUNPERJ 5% + ISS -
TOTAL R$ = 140,04. Eu, Elenice AraGio da Silva - Mat. 94-1741, assino.

Finalidade: Licitacao

A PRESENTE CERTIDAO NAO PODE SER MATERIALIZADA POR SERVICO EXTRAJUDICAIL, EM
RESPEITO AO PROVIMENTO CNJ 46/2015, AO PROVIMENTO CGJ-RJ 37/2013 E A NOTA
INTEGRANTE 28, DA TABELA 22 DA LEI 3.350/1999, INSERIDA PELA LE| 7.128/2015

1° RCPN e de interdigdes e Tutelag do Estado do Rio de Janeiro Poder Judicidric - TJERJ
Oficial Registrador: JULIO CESAR MACEDONIO BUYS If S‘;?gﬁg";;g;&:;g' dEal ;turgg?sn
Municipio: RIO DE JANEIRO/RJ 0

Praia da Otaria, n® 158, Cocota, Iha do Governador c EItDKD-';%Bgﬁ;GWf .
Site: cartoriccandelaria.com.br ansulte a validade do selo em:

Telefone; (21) 3386-1504 https:/Awww3 girj.jus brisitepublico
Email: atendimenio@ 1rcpn.com.br

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina hitp://validador.e-cartoriorj.com.br
A certidao eletronica estara disponivel para download ne site htip:/fe-cartoriorj.com..br pelo periodo de 80 {noventa) dias apos a sua emissio.

Provimento CGJ n° 89/2016,regulamenta & emissio e o uso de certiddes eletrbnicas pelos Servigos
extrajudiciais do Estado do Rio de Janeiro



20. Oficio do Registro de Distribuicao
RUA DA ASSEMBLEIA, 19 - 70. ANDAR - CEP 20011-020
CERP: 7c16a01a-db7a-44bf-ba76-d72a083b259d
REQUERIDA EM: 23/03/2020 - - 921598
00/04 Pag: 0001
MODELO(C)>> CERTIFICAA a B <<
PARA FINS DE: LICITACAO

Ronaldo Cramer Moraes Veiga - Oficial Registrador
Jorge Constancio Cassas - Substifuto

CERTIDAO DE REGISTRO DE DISTRIBUICAO DE FEITOS AJUIZADOS

O REGISTRADOR DO 20. OFICIO DO REGISTRO DE DISTRIBUICAO DA CIDADE E GOMARCA
DO R!IO DE JANEIRO, CAPITAL DO ESTADO DO RIC DE JANEIRO.

CERTIFICAcpire

QUE REVENDO 0S8 LIVROS E ASSENTAMENTOS DAS DISTRIBUICOES EM CURSO OU ANDAMENTO SOBRE:

A - Acdes de Faléncia ou Concordata distribuidas as Varas Competentes, bem como, Inquéri-—
tos Judiciais Falimentares ou Faléncias Dolosas as Varas Criminais ou outras ({art.186
da Lei de Faléncias), Recuperacdaes Judiciais;

B - Interdicdes previstas pela Lei no. 6024 desde 13/03/1974 que trata da intervengic e
Liguidacdo Extrajudicial de Instituigdes Financeiras pelo Banco Central,do Brasil ou
Ministério da Fazenda, desde:

TREZE DE MARCO DE DOIS MIL E ATE TREZE DE MARCO DE DOIS MIL E VINTE (13/03/2000

a 13/02/2020) dele(s) ™ imumumemim i m e m i e e m e ma— T T e T T T T T T T T T

T NADA CONS'I'A i
Relat:.vamente ao Nome de CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA Qualificacgad
o: 02478800000148 {conforme requerido).—.—.—.—.—.—.—,—.,=.—.—.—.~.—

EMITIDA EM: 24/03/2020, RIO DE JANEIRO, COMARCA DA CAPITAL
EU REGISTRADOR ASSINO. TOTALR$:118.19

EMOL R$: 84,24 - PMCMV{(2%)R$: (.85 - FETJ(20%)R$: 16.84 - FUNDPERJ{S%)RS: 4.21 - FUNPERJ(5%)R$: 4.21 - FUNARPEN(4%)R$: 3.36 - ISS{5%)RS: 4.48

Poder Judicidric — TJERJ
Corregedoria Geral de Justicga
Selo de Fiscalizacdo Eletrdnico
EDJG44137-IGR
Consulte a vallidade do selo em:
https://www3.tJrj.jus.br/sitepublico

Para a validagio deste documento através de QR Code deverd ser
utiiizade somente o aplicative validador e-cartoriord,
disponivel na apple store ou Google Play.

Provimento CGJ B89/2016 regulaments a emisséo e uso de certiddes eletrdnicas peles servigos extrajudiciais do Estado do Rio de Janeiro

A autenticidade desta certidic deverd ser confirmada na pdgina da Central Eletrdnica de Registros Publicos-ANOREG/RJ (http://validador.e-cartoriorj.com.br)

A certidio eletrdnica estard dispenivel para download pelo pericdo de 90 (noventa) dias apés a sua emdissdo.



Requerida em 23/03/2020 8074132/2920-—1 .00

Finalidade declarada FINS NEGOCIAIS / CONCORRENCIA

Modelo ESPECIAL folha 01

Av. Erasmo Braga, 227 - Grupo 201 - CEP: 20020-202

" CERTIDAO DO REGISTRO DE DISTRIBUICAO
DE FEITOS AJUIZADOS

E CERP: 36bc533a-4204d-4061-8686-7704b7c7f38f

= - A autenticidade desta certidao devera ser confirmada na pagina da Central Eletronica de Registros Plbiicos
" ANOREG Rl (hiip://validador.e-cartorio.com.br)

- A certiddo elefronica estara dispenivel para download peto periodo de 80 (noventa) dias apds a sua emissado
&' - Para a validagiio deste documento atraves do QR Code devera ser utilizado somente o aplicativo-\'rali‘d'a'dﬁr
A e-cartoriorj, disponivel na Apple Store ou no Google Play
- Provimento CGJ n*89/2016, regulamenta a emiss&o e o uso de cerlidbes eletrbnicas pelos servigos extrajudiciais
dy do Estado do Rio de Janeiro

3° Oficio do Registro de Distribuicao da Capital 0902919065

7

O REGISTRADOR DO 3° OFICIO DO REGISTRC DE DISTRIBUICAO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO CAPITAL DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, AO VERIFICAR OS LIVROS E/OU ASSENTAMENTOS DE SEU OFICIO RELATIVOS A FEITOS EM ANDAMENTO NO PERIODO
REQUERIDO E NO QUE CONCERNE AOS ASSUNTOS ABAIXO DISCRIMINADOS, CERTIFICA £ DA FE

a) Faléncias, Concordatas, Recuperagbes Judiciais e demais agbes e precatérias distribuidas as varas com competéncia
Empresarial;

b) Inventarios, testamentos, arrolamentos, arrecadagdes, administragdes provistrias, tutelas, interdicdes, curatelas,
declaracbes de auséncia e outras acbes e precatérias distribuidas as varas com competéncia em Orffos e Sucessdes;

¢} AcBes distribuidas as Varas da inféncia, da Juventude e do Idoso mencionadas nos paragrafos 1° e 3° do artigo 33 da
Consolidaciio Normativa da CGJ, desde

DOZE DE MARCO DE DOIS MIL ate DOZE DE MARCO DE DOIS MIL E VINTE {12/03/2000 ate 12/03/2020) deles
NADA CONSTA contra o nome de: CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA, qualificacao: CNPJ 02.478.800/0001-
43 (conforme requerido)

Emitida em: 23/03/2020 Rio de Janeiro, RJ. OBS: Demais requisitas obrigatérios previstes na Lei 11.971/09: NAO
CONSTAM.

EMOLUMENTOS R$ 84,24 (Tabl, Atol e Tab4, Ato8) + R$ 0.85 (Lei 6.370/2012) + R$ 16.84 (FETJ) + R$ 4.21
(FUNDPERJ) + R$ 4.21 (FUNPERJ) + R$ 3.36 (FUNARPEN) -+ R$ 4.48 (LEI 7128/2015) valor total R$ 118,19

Poder Judiciario - TJERJ
Corregedoria Geral da Justica
Selo de Fiscalizagao Eletrénico
EDJW52505 HDG
Consulte a validade do selo em:
hitps:/iwww3._tjrj.jus.br/sitepublico

Cert. Proc. p/ /POSSEBON



oedinqii}s|

CERTIDAO MODELO ESPECIAL DE 20203161121602

FALENCIA

DESTINA-SE EXCLUSIVAMENTE A Z R$42,84 (FETJ) R$:16,84 (FUNPERJ) R$:4,21

LICITACAO e (FUNDPERJ) R$:4,21 (FUNARPEN) R$:3,36 (CG -
PORTARIA 17/13) R$:0,85 (L.5.5.Q.N.) R$:4,48 =
Total R$:118,19

O

d Emolumentos:Tab 16 Item 01 R$41,40Tab 19 Item 08

Oficio do Registro de msmﬁmgée

{ Rua do Carme. 8 - 3° andar )]
Hermes Valverde da Cunha Vasconcellos Fitho Hermes Valverde da Cunha Vasconcellos Netto
Titular Substituto do Titular

0 OFICIAL REGISTRADOR DO 4 OFICIO DO REGISTRO DE DISTRIBUICAO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO,
C CAPITAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NOMEADO NA FORMADALEL ™

ANDREA

folha: 1
( 0) 12:42:43
23/03/2020 DJY22279

e DA FE QUE, ao verificar os livros efou assentamentos de seu Servige Registral, relativos a feitos em curse ou andamento, no periodo
requerido, N que concerne go0s assuntos abaixo:

1 - AcBes de FALENCIAS, CONCORDATAS, RECUPERAGOES JUDICIAIS e demais acSes e precatérias distribuidas as varas com
competéncia Empresariais;

1I - Inqueritos Judiciais Falimentares ou faléncias dolosas as varas criminais ou outras (art. 186 da Lei de Faléncias);

III - INTERDIGAD e/ou INDISPONIBILIDADE de BENS, previstas pela lei n° 6024 de 13/03/1974, que trada da intervencio e liquidagio
extrajudicial de instituighes financeiras pelo Banco Central do Brasil ou Ministerio da Fazenda;

IV - INVENTARIOS, TESTAMENTOS, ARROLAMENTOS, ARRECADAGOES, ADMINISTRACOES PROVISORIAS, TUTELAS, INTERDIGOES,
CURATELAS, DECLARAGCOES de AUSENCIA e outras agBes e pracatérias distribuidas &s varas com competéncia em Orfios e SucessBes
afetos a este Oficio;

V - AgBes distribuidas as varas da inféncia, da juventude e do idose, mencionadas ne paragrafo primeiro e terceiro do artigo 33 desta
Consolidag&c, desde:

DEZENOVE DE MARCO DE DOIS MIL XXXXXXXKMXNEXEXXXXXHXXAXXXEXAXXXXAXXAXXK ate
DEZENOVE DE MARCO DE DQOIS MIL E VINTE XXXXXXAXXXXXXXHARXXXAXXXXXXXHAXXXNX
que dele {s) NADA CONSTA contra o] (s) nome (3) de
CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA XXXXXXXXMXXXXXXXXXAHXXXXXEXXXENXXNXKXXRX
CNPJ:02.478.800/0001=48////7/771711771177177017177107i0007077070000017777
REQUERIDA E EMITIDA EM 23/03/2020,RIO DE JANEIRO./////////
FINALIDADE DECLARADA PELC REQUERENTE:LICITACAC. fr77 707777

S~

4

RO S B0

WENFETE SR N T TR LN R YR SRS B Od GURINE DLN FNAD00

- A autenticidade desta certidioc deverd ser confirmada na
pagina https:/ /validador.e-cartoriorj.com.br

Poder Judicidrio - TJERJ - A certiddo eletrénica estard disponivel para downicad no site
Goregedoria Geral da Justiga . https://e-cartoriorj.com.br pelo periodo de 90 (noventa) dias apds a sua
Selo de Fiscalizagio Eletronico : emissdo, _ - )
EDJY22279 GNZ - Para a validacdo deste documento através do QR Code devera ser utilizado

somente o apiicativo validador e-cartorior, disponivel na apple stere ou Goagle
Play.

- Provimento CGJ n°89/2016 regulamenta a emissso e ¢ uso de certiddes
eletrdnicas pelos servigos extrajudiciais do Estado do Rio de Janeiro.

Consulte a validade do selo em:
hitps:/www3.tr].Jus.br/sitepublico

=z
9 920249206147300 2) CERP: d1d91bc9-c7bb-47bc-9fe2-ad081acde840 |CESAR LEVI PEREIRA

CONFERIDO POR: ]

AR LR, T SR SRR B0 QECINT S O TR NCES WHHR VU EYY

t




MIRE (DA SEDE OLF DA FRIAL QUANDL A SEOF FOR £1 OUTRA UR)

33.2.0597165-0 |

Tapo Jundica

’ |Soci'édé;de‘empresé ria timitada

Fartz Empresarial

|Ma‘croempresa

Nome

K¢ do Protocolo

66-2019/164748-7
JUCERIA

Otimo arguivamento:
00003230835 - 20/07/2018
MNIRE: 33.2.0597165-0

Boletofs): 103002780

CHADA COMERCIO E SERVICOS LTBAME ©

Recebido em 20/03/2013
Orgdo  |Calcufado Pago
junta 202,00 202,00
DNRC 21,00 21,90

‘Hash: 10EFBS1-E20C-4C3E-8B6E-458LAEBE6FDC

|CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

Cadigo Ato Eventos
002 Cod Qtde.
021 1
XX X
*XX XX OO X XXM DOOORRRA KR
X xx OO KOO EOBEOBC0
XXX : ;

MIRE { Arquilva

00003554118

KXKKKKKIHK

TR

OOOOOBOOIOCN0TR0000NX

OO

KOOKKAAKIXX RO

ORI

XX

prttevs vt

XX

XXHXRKOOKX

XX

KRHRCOOOKK

YRRKEOOKXK

KX

KRHEXHKOOON

KR

XXX HHRK

FAHICKARAK

MKORAOCOCK

prb e entyed

xx.xxx.xmlxﬁoq;—_xx

KKHCOCK AR

XK XX X0 KK K=K

XERRKKKHKNR K ROOCOOR

NXRHXNNOENHIHKHNNK

KXHAHOAHAXR

XX X0, XK XXXA-XK

- OO KX RICOOCOOOKK, ™~

COROOOEE0BDEONNINE

HIOOGOOHXRK

XXX KUK

OGGEOOO0000,

YOOOGNXOKX

KKK IHK S KX

SOOI

KUK IHK HHUK-XK

XHRKKKIRXXXXRKKKKRKKKKK

OOOOORTORKENI000N

BlE | x| |= iR |R]H|HiE

SOOOCOOCOK

KK OO0 KHHH-HK

XRIOKICOORNOOCEEXOL

FOOOOOOCOOEOAOXXK

b
<

AN

= ~l~/

ardo Feijo S%mpaio Berwanpger

SECRETARIO GERAL

Ohservacdo:

IV

Deferido em 22/03/2019 e arguivade em 22/03/2019

AR

66-2019/M164748-7

Ne de Pézinas Lapa N Pigmas

/1

L7 1l

Junta Comercial do& Estado do Ric de Janeireo

Empresa:

CHADA COMERCIO E SERVICOS LTIDA ME

NIRE: 332.0597165-0 Protocolo: 66-2019/164749~7 Data do protocolo: 20/03/2019

CERTIFICO O ARQUIVEMENTO sm 22/03/2019 S0B O WUMERC 00003554118 e demsis constantes do termo de

autenticagio.

Butenticagiin: 599313181EBLIFE88FAFCICE54R823DC146E588339RATTDECABFDEBEIDSBEDAYE

Para validar o documento acesse http://www.iucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital,




Prasidéncia de Repdbiica

[ 33.20597165-0

ipe Juridics

Sepretaria de Micro g Pequena Emprasa

Secretaria de Racionakizagho e Simplificayiio
Departamento de Registro Empresarial & Integragio
Junts Comercial do Estado do Rio de Janeiro

" HERE {04 SEGE OV DA FIIAFCURRDO & SEDE POR £M QUTRA-UF)-

Ne do Protocolo

66-2019/164749-7 /03018150836

JUCERIA

. frgge.. . | Coleufado | Pago

Gidma Arquivementa:

Q0002230835 - 20/07/2018 Junta 202,00 | 202,00
{orer | 21,00 21,90

NERE: 33.2.0557163-0
CHADA COMERCI E SERVICOS LTDA ME

Igociedade empresaria limitada

J Boleta(s): 103022780

Porie Empresarial

Hesh: 1 FOEFEB1.E208-4CIE-BBE-458 LAEISEFDL

[M‘acmempresa

[T A

REQUERIMENTO

Hrno Sr. Presidente da Junta Comercial do Estado do Rio de laneiro

CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

requer a v. 53 o deferimento do seguinte ato:

Codigo Codige B 30 d Desceicio d
do Ao Events Qude. | Descrico da ato / Descriggo do evento
002 021 T |Alteragio / Alteragio de Dados {Exesto Nome Empresarial)
XA XXX, xmc::ao(xmxnxxmxxxxxxmmnxxxzmxxxxxx)ocxmxxxxxxxxxxmxxxmxxxxxxxxxxu
XAX XHX XXKKNMMKMX“IWXXKXHWHXXXXWXXXXXKXWXWXXXXKKXXXXXXXXXXXXXXKXXX;!I!
XX XXX J(XXXX.KXIX)DULXKXXKXXKXKXXXXXMHXXXKKXKXXKXXXXXKXXXXK)(XXXXXXX}OC}{XXXXXKIX)(XX)‘.)(X!KXXK
X XXK xxxxxxxxxmxxxmxxxxxmxxxxxxxxxxxxxxnxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Representante legal da empresa
i doe Sooneiag
Nome:
Local
sinatura:
As 4 \EQ"‘
A 03118 Telefane de contato: | [ 54) 3555 . ONKD
Data E-maik:

Tipo de documente:  |Hibrido

Data de criagdo: 158/03/2019

Data da 12 entrada:

A A

66-2019/164749-7

autenticaglo.

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro
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7°ALTERACAQ CONTRATUAL
CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CAIQUE MOLINA SOARES, brasileiro, natural do Rio de Janeiro, solteiro, nascido em
12/01/1996, portador da carteira de identidade de n° 27.138.557-7 expedida pelo DETRAN/RJ, e
inscrito no CPF sob o n® 167.788.767-27, residente e domiciliado a Avenida Raymundo Magalhies
Junior, n® 200 — Bloco 02 GR0O3 — Apto 101 — Barra da Tijuca — CEP: 22.793-050 — Rio de™"
Janeiro — RJ;

MARCFO ARRUDA DE AGUIAR, brasileiro, natural do Rio de Janez'ro, solteiro, nascido em
24/05/1978, empresdrio, pertador da carteira racional de habilitagdo n°. 00127725324, expedida
pelo DETRAN/RJ, e inscrito no CPF sob o n°. 033.176.677-20, residente e domiciliado Rua Sere
SYN, Lt 19 Qd 22 — Barivoco (Itazpuag:u) — Maricd — CEP: 24.936-250 - Rio de Janeiro — RJ.

Unicos sécios, componentes da sociedade empresdria limitada que gira nesta capital sob a
denominagdo social de “CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA”, cujo nome fantasia é
XSCAN SERVICOS TECNOLOGICOS com sua sede @ AVENIDA DOM HELDER CAMERA,
N° 7680 — ABOLICAG — RIO DE JANEIRO — CEP: 20.751-014 - RJ, inscrita no CNPJ sob o n”.
62.478.800/0001-48, cujo contrato social foi registrado e arquivado na JUCERJA sob n°.
3320597165-0 em 18/03/1998 resolvem assim reformular o contrato social, sob as cliusulas e
condicdes abaixo:

1 - 4 sociedade resolve incluir as atividades de Servigos de comunicagdo multimidia — SCM e de
COutras atividades de telecomunicagbes ndio especificadas anteriormenie.

2 — Em virtude das olteragdes acima, consolida-se CONTRATO SOCIAL com a seguinte
redacdo:

CONTRATO SOCIAL

CAIOUE MOLINA SOARES, brasileiro, natural do Rio de Janeiro, solteiro, nascido em
12/01/1996, portador da carteira de identidade de n® 27.138.557-7 expedida pelo DETRAN/RJ, e
inscrito no CPF sob o n® 167.788.767-27, residente e domicifiado a Avenida Raymundo Magalhdes
Junior. n® 200 — Bloco 02 GRO3 — Apto 101 — Barra da Tijuca — CEP: 22.793-050 — Rio de
Janeiro — RJ;

MARCIO ARRUDA DE AGUIAR, brasileiro, natural do Rio de Janeiro, solteiro, nascido em C’S
24/05/1978, empresdrio, portador da carteira nacional de habilitagdo n®. 00127725324, expedida

pelo DETRAN/RJ, e inscrito no CPF sob o n® 033.176.677-20, residente e domiciliado Rua Sete,

S/N, Lt 19 Od 22 — Barroco (Iltaipuagu) — Maricd — CEP: 24.936-250 - Rio de Janeiro — RJ. Q/

1° DENOMINACAO SOCIAL, NOME FANTASIA E SEDE:

A sociedade que gira sob a denominagdo social de “CHADA COMERCIO E
SERVICOS LTDA”, cujo nome fantasia é XSCAN SERVICOS TE CNOLOGICOS ¢ com sua sede
a@ AVENIDA DOM HELDER CAMERA, N° 7680 — ABOLICAO — RIO DE JANEIRO — CEP:

20.751-014 - RJ
C & S SERVICOS CONTAEEIS LTDA 1
AVN. MARECHAL FONTEWELLE, 4.171/101 - TEL. 3555-0140/3555-9772
contabil@®cescontabilidade.rio.br
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2 OBJETIVO SOCIAL: -+ RA : R EE

A sociedade tem por objetivo social o coméreio varejista de equipamentos para escritorio;
comércio vargjista especializado de equipamentos e suprimentos de informdtica; fotocdpias,
reparagdo e manutengdo de equipamentos eletroeletrénicos de uso pessoal e domésticos; servigcos
de microfilmagem; tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagdo e servigos de
hospedagem na internet; Manutengdo e reparacdo de magquinas de escrever; calcular e de oufros
equipamentos ndo eletrénico para escritirio; coméreios varejistas de artigos de papelaria;
Desenvolvimento ¢ licenciamento de programas de computador customizaveis, Desenvolvimento de
programa de computador sob encomenda ; Consulioria em tecnologia da informagio; aluguel de
maquinas € equipamenios para escritorios; Suporte técnico, manuten¢do; Qutros servigos em
tecnologia da informacdo; Serviges de comunicagio multimidia — SCM e Outras atividades de
telecomunicagdes ndo especificadas anteriormente.

37 CAPITAL SOCIAL:

O capital social e de RS 100.000,00 (cem mil reais), divididos em 100.000 (cem mil) quotas
de RS 1,00 (um real), cada uma totalmente subscritas e integralizadas neste ato, em moeda
corrvente do pais, e distribuidas entre os sécios da seguinte forma:

SOCIOS QUOTAS VALOR
CAIQUE MOLINA SOARES 99.000 RS  99.040,00
99%
MARCIO ARRUDA DE AGUIAR 1.000 RS 1.000,00
01%
TOTAL 100.000 RS  100.000,00
100%

4° RESPONSABILIDADE DOS SOCIOS:

A responsabilidade de cada sicio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos respondem
solidariamente pela integralizacdio do capital social.

5% PRAZQ DE DURACAO:

0 prazo de duracdo tem como inicio de suas atividades a data de 18 de Margo de 1995, e 0
seu prazo de duracdo serdo por tempo indeterminado, podendo ser dissolvido por vontade expressa
dos sdcics.

6° ADMINISTRACAO:

A administracdo da sociedade caberd aos sécios CAIQUE MOLINA SOARES E MARCIO
ARRUDA DE AGUIAR, juntos ou separadamente, com os poderes e afribuigbes de todos os atos
administrativos e na representagdo peranie terceiros, inclusive junto as instituicdes financeiras,
ficando desde jd autorizado o use do nome empresarial, vedado, no entanto, em atividades
estranhas ao interesse social ow assumir obrigagdes seja em favor de qualquer dos quotistas ou de
terceiros, bem como onerar ou alienar bens imovels da sociedade, sem autorizac@o do outro socio.
Os sécios ficam desde ja dispensados de prestarem caugiio & sociedade, podendo ainda, no caso de
qualquer impedimento nomear procurador através de instrumento habil, se assim desejar.

C & S SERVICOS CONTABEIS LTDA 2

AVN., MARECHRL FONTENELLE, 4.171/101 ~ TEL. 3555-0G140/3555-8772
contabilBcescontabilidade.xio.br
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7*° RETIRADO PRO-LABORE:

particulares, que serd estipulado obedecendo, no entanto aos limites fixados pela Legislagdo do
Imposto de Renda em vigor, bem como o estado de disponibilidade da sociedade.

8° O USO PA DENOMINACAO SOCIAL:

O uso da denominagdo social serd feito pelos sécios CAIQUE MOLINA SOARES E
MARCIO ARRUDA DE AGUIAR, juntos ou separadamente, e somente serd legitimoe o seu uso
para fins estritamente da sociedade, ficando desde jd vedado seu uso em papéis estranhos aos
interesses sociais, tais como avais, fiangas, endossos ou qualguer outro tipo de compromisso de
favor alheio aos interesses da sociedade.

9 DO BALANCO:

Ao termino de cada exercicio social, em 31 de Dezembro, o administrador prestard
contas justificadas de sua administragdo. procedendo d elaboragdo do inventdrio, do balango
patrimonial e do balango de resultado -econémico cabendo aos sécios, na propor¢do de suas
quotas, os lucros ou perdas apuradas. Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social,
os socios deliberardo sobre as contas e designardo administrador quando for o caso.

10° CESSAQ OU TRANSFERENCIA DE QUOTAS:

As quotas sdo indivisiveis, nenhum dos socios poderd ceder ou transferir suas quotas de
capital, no todo ow parte, sem prévio conhecimento do socio remanescente, que tera sempre
preferéncia na aquisicdo, dessas colas sendo, que o sécio que desejar se retirar da sociedade,
cedendo ou transferindo suas quotas, deverd manifestar-se por escrifo com pelo menos 90
(noventa) dias de antecedéncia, para gue possa gozar do direito de preferéncia

11° DISSOLUCAO DA SOCIEDADE:

No case de falecimento de sdcio, a sociedade continuvard com o sdcio remanescente e 0§
herdeiros do sécio falecido, caso estes manifestem a sua intengdo de nela permanecer, por escrito,
no prazo de 60 (Sessenta) dias, a contar da ocorréncia do obito. Caso ndo haja interesse dos
herdeiros de ingressarem na sociedade, os haveres do socio falecido serdo apurados com base em
balango especial levantado para esse fim e pagos a quem de direito, 0 socio que vier a ser
considerado incapaz, poderd permanecer na socledade, desde que assistido ou representado,
conforme o caso, o procedimento adotado para apurac@o de haveres, em outros casos em que a
sociedade se resolva em relacdo a wm dos sécios, serd 0 mesmo previsto nesta cldusula.

12* DECLARACAQ DE DESIMPEDIMENTO:

O Administrador declara, sob as penas da lei, de que ndo estdo impedidos de exercer a
administracdo da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condena¢do criminal, ou por se
encontrar (em) sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda gue temporariamenie, 0 Acesso a cargos
publices; ou por crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou suborno, concussdo, peculato, ou
contra economia popular, conira o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da
concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica, ou a propriedade.

13" FORO:

C & 5 SERVIGOS CONTABEIS LTDA
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‘. obrigagdes resultantes deste contrato.

devidos registros e arquivamentos, de acordo com as normas em vigor.

Rio de Janeiro, 08 de Margo de 2019.
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Fica eleito o Foro do Rio de Janeiro — RJ para o exercicio e o cumprimento dos direitos e

E por estarem assim justos e contratados, assinam o presente insirumenlo particular de
contrate social em 01 (Uma) via, que surfa os efeitos legais, devendo o mesmo ser levado para os
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11/03:2019 Documento Bésico de Entrada

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA - CNPJ

DOCUMENTO BASICO DE ENTRADA DO CNPJ

A andlise & o deferimento deste docurnento serdo efetuados peto seguinte drgdo:

« Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro

PROTOCOLO REDESIM
RJP1900048662
01. IDENTIFICACAOD
NOME EMPRESARIAL {firma ou denominacio) N° DE INSCRIGAD NO CHP
CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA 02.478.800/0001-48

g2, MOTIVO DO PREENCHIMENTO

RELACAQ DOS EVENTOS SOLICITADCS f DATA DO EVENTO

244 Alteracas de atividades economicas (principal e secundarias)

Nogmena de Controle; RIGETBE551 - 02478800000148

03. DOCUMENTOS APRESENTADOS

B Fcr [Jasa
04, IDENTIFICACAO DO PREPOSTO
NOME DO PREPOSTO CPF DO PREBOSTO
05. IDENTIFICAGAQ DO REPRESENTANTE DA PESSOA JURIDICA
& Responsavel 7] Preposto
NOME CPF
[CAIQUE MOLINA SOARES 167. 788.767-27

Ectraca dos Randaltrilis, 208 - Lajax T D - Diwara 83+
~Revontietyior AUTENTICIDADE 3 (5%
JUE. MOLTHA Sohﬁﬁwﬁ

CADASTRADORA

G6. RECONHECIMENTQ DE FIRMA 07. RECIBO DE ENTREGA /
: @ i Hogeg Poio EARTHRED DE JACAREPASUA - 088966+ ?mae COM DATA E ASSINATURA DO FUNCiONARIO nmumoﬁa;
| Ol TR 01.%
g o -

LOCAL E DATA ASSINATU firma reconhecida “9
%ﬁw% \‘@‘ié : ;
X \w; %

%a

5
4 J{o
“z,

http:waw.receita.fazenda.guv.I:lr!PessnaJuridica{CNPJchpjfdbe.asp
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R5643500 VIVA RIO 20/07120 $5:35:30

Impressao de Compras - Modelo Page - 1cff
AF
7 ) ) VIVARIO Datz Pedido : 17407120 o
VIVA RIO e TENRE 700.343.941/0001-28 N° Pedido/Ordem :  200028850F -
Centro de Custo: 12200590 SAMU MEDIO PARAIBA
RUAALBERTO DE CAMPOS, 12, IPANEMA .
RIODE JANEIRO - RJ CEP: 22211120 oliciante: ESTOQUE
Fomecedor: 1046250 BD DISTR DE MEDICAMENTOS MAT Muricipio : DUQUE DE CAXIAS ] PR: 1238/2020
Endereco:  RUAMARILENE VIEIRA DE ASSIS SN - LT TELAAX :
Bairro : VILA MARIA HELENA CNPJ 1 19,348.009/0001-30
CEF: 25251-500 . E-maii : rodrigo.vendas@bddistribuidosa
LE: 56596814 LM: ISENTO :rodrigo.vendas@

e s e i e e .com.br

ATENCAD: OS ITENS DEVEM ESTAR DE ACORDO COM AS ESPECIFICAGCOES DESCRITAS NO EDITAL

N° COD.JDE ITEM UM QTD PREC UNIT, TOTAL N PED

TP PED.

1 02.02.004.1 AGULHA HIPODERMICA 25 X 0,8-COM DISP. DE SEGURANCA UN 200 2 24,00 20001192

QR

AGULHA 25 X8 - AGULHA DESCARTAVEL PARA PUNGAO COM DISPOSITVO DE SEGURANGA, CANULA EM AGO INOXIDAVEL, CANHAG DE MATERIAL PLASTICO ATOXICT OU LIGA DE
ALUMINIO EM CORES DE ACORDO COM © PADRAQ DE CODIFICAGAD DO CALIBRE (NBR), BISEL TRICEFATETADO, SILICONIZADC EM SUPERFICIE EXTERNA, ATOXICA. ATRAUMATICA,
APIROGENICA, ESTERR, COM TAMPA PLASTICA PROTETORA. EMBALADA UNITARIAMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTAAINTEGRIDADE DO
PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAGAO, PERMITAAABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICAASSEPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAGAD,
PROCEDENCIA, NOMERG DE LOTE, METCDO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAGAQ, DATA DE FABRICAGAC E PRAZO DE VALIDADE E NUMERQ DE REGISTRO NO MINISTERIO DE SAUDE.

O-PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA C/ 100 UNID. ATENDENDO ANR 32

2 ‘ 02.02.006.1 AGULHA HIPODERMICA 30 X 0,8- COM DISP. DE SEGURANCA UN 300 12 36,00 20001192

OR

AGULHA 30 X8 - AGULHA DESCARTAVEL PARA PUNGAO COM DISPOSIT!VO DE SEGURANGA, CANULA EM AGO INOXIDAVEL, CANHAO DE MATERIAL PLASTICO ATOXICO OU LIGA DE
ALUMINIO EM CORES DE ACORDO COM O PADRAG DE CODIFIGAGAD DO CALIBRE (NER), BISEL TRICEFATETADG, SILICONIZADO EM SUPERFICIE EXTERNA, ATOXICA, ATRAUMATICA.
APIRCGENICA, ESTERIL, COM TAMPA PLASTICA PROTETORA. EMBALADA UNITARIAMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTAAINTEGRIDADE DO
PRODUTQ ATE O MOMENTO DE SUAUTILIZAGAO, PERMITAAABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICAASSEPTICA. TRAZENDC EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAGAD,
PROGCEDENGIA, NUMERQ DE LOTE, METODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAGAO, DATA DE FABRICAGAO E PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DE SAUDE.
© PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA C/ 100 UNID. ATENDENDO ANR 32

3 02.02.007.1 AGULHA HIPODERMICA 40X12 COM-DISP. DE SEGURANGCA UN 400 12 48,00 20001152

OR

AGULHA 40X12 - AGULHA DESCARTAVEL PARA PUNGAO COM DISPOSITIVO DE SEGURANGA, CANULA EM AGO INOXIDAVEL. CANHAD DE MATERIAL PLASTICO ATOXICO OU LIGADE
ALUMINIO EM CORES DE ACORDO COM G PADRAC DE CODIFICAGAO DO CALIBRE (NBR), BISEL TRICEFATETADOQ, SILICONIZADD EM SUPERFICIE EXTERNA. ATOXICA, ATRAUMATICA,
APIROGENICA, ESTERIL, COM TAMPA PLASTICA PROTETORA. EMBALATIA UNITARIAMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTAAINTEGRIDADE DO
PRODUTC ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAGAD, PERMITAAABERTURAE TRANSFERENCIA COM TECNICAASSEPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADCS DE IDENTIFICAGAO,
PROCEDENCIA, NUMERD DE LOTE, METODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAGAQ, DATA DE FABRICAGAO E PRAZO DE VALIDADE E NUMERQ DE REGISTRO NO MINISTERIO DE SAUDE.
© PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXAC/ 100 UNID. ATENDENDO ANR 32

4 02.04.001.7 ALGODAD 250G- RL 12 8,15 97,80 20001192

OR

ALGODAD HIDROFILO, 100% ALGODAO ALVEJADO, INODORO, ISENTO DE AMIDO, EM CAMADAS SOBREPOSTAS E UNIFORMES, MACIC, BOA ABSORGAD, COR BRANCA, ENVOLVIDO EM PAPEL
RESISTENTE. PACOTE CCOM 250G. EMBALAGEM TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAGAD, PROCEDENCIA, NOMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAGAQ E PRAZO DE VALIDADE

£ NOMERC DE REGISTRO NC MINISTERIO DE SAUDE. O PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ATENDENDO ARDC 25 DA ANVISA

5 04.02.009.1 LLANCETA PARA PUNCAQ DIGITAL-COM DISPOSITIVO DE SEGURANGA UN 2000 30 600,00 20001192 OR
| -. . . ZTAESTERIL DESCARTAVEL PARA PUNGAQ DIGITAL lamina perfurante com didmetre aproximado de 28 G, profundidade entre 1.6 a 1,8 mm, com retracio automatica
e capa protetora, em conformidade com a NR 32/ANVISA. Descantavel, atdxica. apirética e estéril, Adulte. CAIXA CONTENDO 100 UNID

5] 02.14.017.1 TIRA DE GLICEMIA ON CALL-PLUS I UN 3000 72 2.160,00 20001192 OR
FATURAR PARA; ’ CONDI(}GES DE PAGAMENTO

00.342.941/0001-28 Em até 28(vinte e oito} dias (iteis contados da yaLOR TOTAL DA

RUA ALBERTO DE CAMPOS, 12

JPANEMA - RIO DE JANEIRO / RJ atestada pela Contratante FORNECIMENTO

data da apresentagio de fatura devidamente  zyTorRIZACAO DE  R$ 2.965,80

ATENCAO

NO MINIMO,2/3 DA VALIDADE INDICADA PELQ FABRICANTE

CONDICOES DE ENTREGA : IMEDIATA

PREZADOS FORNECEDORES, SOMENTE SERAQ RECEBIDOS EM NOSS0OS CENTRO DE DISTRIBUIGAO INSUMOS COM VALIDADE DI

A IDENTIFICAGAO DO PEDIDO 20002885 / OF ENDERECQO DE ENTREGA :
DEVE CONSTAR NO CAMPO DE OBSERVAGCAO DA NOTAFISCAL.

OBSERVAGAO :




Secretaria Municipal de Fazenda

PREFEITURA

ALVARA DE LICENGCA PARA ESTABELECIMENTO

% PROCESSODE- - - | ULTIMO PROCESSO DE
INSCRICAO MUNICIPAL . CNPJ/CPF CONCESSAO DEFERIMENTO IRLF/GRLF
0241181-4 02.478.800/0001-48 04/185.176/1998 04/893.481/2019 GRLFE - Meier
CONCEDIDC A

CHADA COMERCIO £ SERVICOS LTDA
XSCAN SERVICOS TECNOLOGICOS

PARA SE ESTABELECER NO

AVN DOM HELDER CAMARA, 7680, ABOLICAOQ

COM AS SEGUINTES ATIVIDADES DO CODIGO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (CAE)

5717.03.4 - ALUGUEL DE MAQUINAS PARA ESCRITORIO

l4.16.09.6 - MAQUINAS DE ESCRITORIO-COMERCIO VAREJISTA

4.16.10.0 - MAQUINAS E SUPRIMENTOS PARA PROCESSAMENTO DE DADOS - COMERCIO VAREJISTA
b 56.06.4 - TELECOMUNICAGAO

> 26.69.6 - PROVIMENTO DE ACESSO E INFORMAGOES JUNTO A INTERNET
D 43.04.3 - REPARAGAO DE MAQUINAS PARA ESCRITORIO

4 43.50.6 - MATERIAL PARA ESCRITORIO - COMERCIO VAREJISTA

0 26.51.3 - ANALISE £ PROGRAMACAQ DE SISTEMAS

5 76 45.0 - PROCESSAMENTO DE DADOS

b £7.15.8 - ALUGUEL DE PROGRAMAS PARA COMPUTADOR

b 57 12.9, 2.54,13.4, 2.54.08.8, 2,43.03.5

COM AS SEGUINTES RESTRICOES

VEDADA A CIRCULACAO DE MERCADORIAS NO LOCAL
SIMPLES ESCRITORIO

VEDADO O EXERGICIO DA ATIVIDADE NO LOCAL
VEDADOS INCOMODOS E PREJUIZOS A VIZINHANCA
VEDADA A PRESTACAQ DE SERVICOS NO LOCAL

OBSERVAGCOES

equipamentos, prevengéo contra incéndios e exercicio de profissoes.

A concessao deste Alvara no importa, entre outros, no reconhecimenio de regularidade do estabelecimento quanto a quaisquer
normas aplicéveis ao seu funcionamento, especiaimente as de protegac da sadde, condigbes de edificaggo, instalacio de maquinas

22 \ia emitida pelo sistema Rio mais facil negdcios
Rio de Janeiro, 07 de Qutubro de 2019 P 9




NIRE {DA SEOE OU DA FRIAL QUANDO A SEDE FOR EM QUTRA Ufy

33,2.0597165-0 |

Tipo Juridico

Eoc%edade empresariz limitada

Borte Empreserial

lTV!icrcempresa

]

Naorng

|CHADA COMERCIO E SERVICCS LTDA

TERMO DE AUTENTICACAO

N2 do Protocolo

66-2019/264411-4
JUCERIA

Utimo arquivamento:

00003554118 - 22/03/201%

NIRE: 33.2.0597165-0

CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Bofeto(s): 103045230

" Hash: 6D063C82-55B6-4757-8CF4-168DBE0E0AET

Recebide em 08/05/2012

Orgie  |Calcuiads Pago
Junta 202,0C 202,00
DNRC 0,00 21,00

Cadige Ato Eventos
023, cod Qtde. |Descricio do'Ato [ Evento

999 1 :

A¥X kS

KXX XX

NN ax

XXX peed
CERTIFICO O DEFERIVIENTO POR CULA
i : Estada
00003607245 R}
HORKHHOONK xkxxgcxnxxﬁxkxm}_cxxxxx XX
XKXKXKIOOK ROROOORINCOCXKNK xx%
KXXXOOCKHNK o > X
XXRXHKNKNAKN w
XRRHXXKKNXKHK X
XXKHKOOCKHK *%
XRRNXKHEKHKK %X
KROOCKAXKAH X
HHHXCHHAK 0t
XIODOTEXKHK et
XXUOUKAKXKK XX
XRRRRIHNHON XX
XOCUOOCNK KXHX ST X x
KROOOOXKN RXIOOC KUK XKXK % XX
XRXOOOCKRKAK KX XK O KIXKSK - |ronooooaxonmxodant i XX
KKKKHNKHNKNN L0 XXX K- KX KHXKHOOOOOCOOODKKN, <. XOOOOOGV0OCI000K. | IAKAX000L ¥x
XRKXXHNHHKKK LK X3 3000010% 1 | tI0OGB0CA0BORNKK xx
HONOOOROAK XX, XK, 300K XXXKAXK XN _ xx
KRIOCOOK XX 0L XX XK XN RHHHRE KKK RROKHIO0EK 'ixxxxxxxxx XX
OO 0K XO0E HOOR- JOOORXKNOTOKKKNICKHAHN ROOOOOOD0CO0HN | XODXKKKKN XX

b

Befnarde Felft Spmpalo Berwanper

2

SECRETARIO GERAL

Observacao:

Deferido &m 10/05/2018 e arquivado em 10/05/2019

RIS

66-2019/284411-4

B de Paginas Caps NS Pagmas

(= 1]

Junta Comercial do Estado do Rie de Janeiro

Emprasa: CHADA COMERCIO FE EERVICOS LTDA ME
NIRE: 332.0597165-0 Protocolo: 66-2019/264411-4 Data do protocole: 08/05/2018

CERTIFICO O ARQUIVAMENTO am 10/05/2019 SUB © NUMERO 00003607249 & demais constantes do termo de

autenticagio.

Mutenticagdo: 8D0696FCFDBE38AT9476580AG536382FFQ71 999730RETCIBCESTTREYANIDEREE

Para validar o documentc acesse http:/!ww.jucerja.rj.gov.br/servicos,’chanceladigital, informe o n° de protocelo. Pag. 1/14




MIRF {04 SEDE OU DA FILAL QUANDO A SEDE FOR £34 OUTRA UF)

33.2.0597165-0 |

Hpo Juridice

|So:iedade empresaria limitada I

Poarte Empresatial

| Microempresa ]

Ne do Protocolo

66-2019/264411-4

JUCERIA

{timo arquivamento:

00003554118 - 22/03/2019

NIRE: 33.2.0597165-0

CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Botetofs): 103049230
~Hash

Recebido em 08/05/2019
Orgés  |Cabculado Pago
Junta 262,00 202,00
DNRC 0,60 21,00

63082-55B6-4757-8CF4- 16BDEG0EDAGT

e _ TERMO DE AUTENTICACAC

[CHADA COMERCIO E SERVICOS LETDA

Feantos

CAdige Ata

021 Ccad Qtde. |Descricio do.Ato / Eveato
209 1 Bta ge RedniZd / Assembleia de Sécios / Serf Eventi
oK 0 T
XXX xx :
XXX XX
XHX XX

30 K KKK XRHH-30C

RO HHKHOO00

’W\ v-/‘/

ernardo Feljé Sampalo Berwanger

o

SECRETARIC GERAL

Observacdo:

[

66-2019/264411-4

Deferido em 10/05/2019 e arquivado em 10/05/2019

Ne de Paginas

{Lapa NE Péginas

14 H

22 J

Junta Comercial do Estade do Rioc de Janeiro
Empresa: CHADA COMERCIC E SERVICOS LTDAR ME

autenticagio.

(SR —

NIRE: 332.0597165-0 Protocole: 66-2019/264411-4 Data do protocolo: 08/05/2018
CERTIFICO O ARQUIVAMENTC em 10/05/2019 SOB O NUMERC 0000360724% e demais constantes do termo de

Autenticagéo: BD069EFCFDBE3BAT9476585A5596382FF071939739A6TC2BCE97TBBIADEDE2EE
Para validar o documentc acesse http://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o n®

de preotocclo.

Pag. 2/14

¥




Presidéncia dz Repiiblica
Secretaria de Micre & Pequens Empresa . N do Protocole
Secretaria de Racionalizagio e Simplificago F
Departamentc de Registro Empresarial & Integracéo
henta Comercial do Estado do Rio de Janeiro

56-2019/26441 i-4 08/0%/2018 - 09:58:21

NIRE (DA SEDE GU DA FILIAL QUANDD A SEDE FOREM OUTRA UF) -! UCERJA i érgin Caleul
Uitimo Arquivamanto: alculodo Pugn
33.2.0597165-0 ] ~B0003554188 - 22/03/2018 - v [Junts 207,00 | 202.006
NIRE: 33.2.0587165.0 DREY 0.00F 21,00
Tiga Juridico CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

Sotiedade empreséria Hmitada —]

Boletefs): 103049230
Hash: 6D063CE2-5586-4757-9C F4-1680850E0A67

(AR

REQUERIMENTO

Porte Empresariaf

Microempresa ] i

Ilmo Sr. Presidente da Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro

CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

requer a v. sa o deferimento do seguinte ato:

Codigo Codigo - o
4o Ato Eventa Qtde. | Pescricdo do ato / Descrigdo do evento
021 999 i Ats de Reunido f Assembleia de Sdcios / Ata de Reunifio / Assemblets de Sécios
XK KIS O K R K XX X KOO R MK KKK K X X 000K XK XD KN
XXX XU ORI XXX XX XX AKX XK XK K KX ORI XN KL XXX XX SO KR KKK KKK IOEX KKK
000 XN OO KK RO O X K OO0 X0 XXM KOO0 RN KOO KKK X
XXX AKX OO KX K OO X X 000K K KX KX K000 K KX RO KON X XK

Representante legal da empresa
Plo g, 30 naive

Local Nome:
Assinatuda: X Q‘ )
Q;ﬂ LOS G Telefone de contato: (Q;\ 2GS, OV U0
Data E-mail:

Tipo de documento:  (Hibrido

Data de cria¢io: 07/05/2019

Data da 12 entrada:

R AR AR TR

66-2019/264411-4

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeira

Empresa: CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

NIRE: 332.0597165-0 Protocolo: 66-2019/264411-4 Data do protocclo: 08/95,’2019 .

CERTIFICO G ARCQUIVAMENTO em 10/05/2019 SOB O NUMERC 00003607249 e demals constantes do terme de
autenticagdo.

Autenticazéo: 8D0696FCFDBE38A79476585}\55963B2FFO71999739A67CZBC697-'78B9A09D626E o . o cocole
Para validar o documento acesse http://www.jucerja.rj.qov.br/serv;u:cs/chanceladlgltal, informe o n® de pro .




CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 02.478.800/0001-48
NIRE:3320597165-0

Ata da reunifio extraordindria dos sécios
WO
N

Aos 26 de Margo de 2019, as 10 horas, reuniram-se na sede social da empresa
CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA, localizada Avenida Dom Helder Camera, )
7680 — Abolicao — Cep: 20.751-014 — Rio de Janeiro — RJ, os s6cios CAIQUE
MOLINA SOARES e MARCIO ARRUDA DE AGUIAR. Assumindo a presidéncia da
reunido, o socio CAIQUE MOLINA SOARES solicitou ac Contador ADILSON
ROBERTO DOS SANTOS que o auxiliasse nos trabalhos. Iniciando a reuniao, o
presidente informou que o Unico assunto da ordem do dia era a aprovacéo da
-Demonstragdo de Lucros/Prejuizos (DRE), indice de Liguidez e do Balango
Patrimonial encerrado em 31/12/2018, conforme documentos em anexo. Os socios,
ap6s esclarecimentos e orientagdes dados pelo contador, determinaram a plena
aprovagdo do Balango Patrimonial. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a
sessdo, lavrando-se a presente Ata.

Rio de Janeiro, 26 de Margo de 2019.

oyTiaayL BiTT

Sulng| WONIPI

CAIQUE MOYINA SOARES

iny,sof

/mRmo ARRUDA DE AGUIAR

}

Junta Comercial do Estado de Ric de Janeiro

Empresa: CHADA COMERCIO F SERVICOS LTDA ME

NIRE:; 332.0597165-0 Protocolo: 66-201%/264411-4 Data do protocolo: 08/05/2019

CERTIFICO O ARQUIVAMENTO em 10/05/2019 SOB G NUMERO Q0003607249 e demails constantes do termo de
autenticagdo.

Butenticagio: 8D0696FCIFDBE3BAT 94 76585A55063R2FF071999739R67TC2ECETTEROANIDEZEE

para validar o documento acesse http://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o n° de protocolo. Pag. 4/14




i NIRE: 3320597165-0 _

ermanmam————

CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 02.478.800/0001-48

Convocacdo para ata de reunifio extraordinaria,

Ao
Sr. MARCIO ARRUDA DE AGUIAR

A empresa CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°.
02.478 800/0001-48, representado pelo seu socio administrador CAIQUE MOLINA
SOARES, vem por meio desta, convoca-lo para a REUNIAO EXTRAORDINARIA que
serd realizada no dia 26 de Margo de 2019 na sede social da empresa na Avenida
- Dom Helder Camera, 7680 — Aboligdo — Cep: 20.751-014 — Rio de Janeiro — RJ — Rio
de Janeiro - RJ. '

Rio de Janeiro, 16 de Margo de 2019.

v

CAIQUE MBLINA SOARES

/MA_RC]O ARRUDADE AGUIAR

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro

Empress: CHADA COMERCIQ E SERVICGS LTDA ME

NIRE: 332.05987165-0 Protocolo: 66-2019/264413-4 Data do protocolo: 08/05/2019

CERTIFICO ¢ ARQUIVAMENTC em 10/05/201% SOB O NUMERO 00003607249 e demais constantes do termo de
antenticagio.

IButenticagéo: BDOGI6FCFDBEIBATS4TE565A5596382FF0718987T35RA67C2BCEITTBBIRNGDEZEE '
Para validar o documento acesse http://www.juceria.ri.gov.br/servicos/chanceladigitsl, informe o n® de protocolo. Pag. 5/14




AT

CHADA COMERCIQ ESERVICOS LTDA (06233)

CNPJ:02.478.800/0001 48 NIRE: 33205671650 Data:

Halango Patrimonial de 01/01/2018 até 311/12/2018

Descricio

ATIVO (0B0D1}
CIRCULANTE (06002)
DISPONTVEL (00003
CAINA (D0103)
Caixa {10i01)
=CAIXA
BANCOS CONTA MO VIMENTO (00105}
Banco Bradesco (10503)
Banco do Brasil (00182}
Banco Mau {90551}
=RANCOS CONTA MOVIMENTO
APLICACQES LIQUIDEZ IMEDIATA {D0110)
Aplicagdo Automatica - Ttai (4Y0067)
Aplicacio Awomética - Bradesco {50072}
=APLICACOES LIQ UIDEZ IMEDIATA
=DISPONIVEL
ESTOQUES (H0005)
MERC ADORIAS P/ REVENDA (00131)
Mercadorias p/ revenda (13101)
=MFRCADORIAS P/ REVENDA
OUTROS CREDITOS {B0G]15)
femesss para demonstracae (30102}
=0 UTROS CREDITOS
=R TOQUES
=Totsl - CIRCULANTE
ATIVO PERMANENTE (20020)
ATIVO IMOBILIZADO (006021)
MAQUINAS EEQUIPAMENTOS (#0167)
Maquinas e Equipamentos (16701}
=MAQUINAS E EQ UIPAMENTOS
DYPRECIACAQ ACUMULADA (-) (80170)
Depreciacao Acumutada {Maq. Equip.) {0013 0
=DEPRECIACAC ACUMULADA (-)
CONTAS DECOMPENSACAOD (30095)
Remeésea para conserto ou reparo {(900%6)
Remessa para locagio (90104)
=CONTAS DECOMPENSACAO
=ATWVO IMOBILIZADO
=Tatal - ATIVO PERMANENTE
=Total - ATIVD

L) Ktt**#‘t#tttlﬁ#*tttttt*iit**ﬁ*ﬁ*%**‘-“*#**¥*¢#*t$#*( XXXXX }*t**xt*ﬂ’##*****t—t#***##*k'#kt*tt**#it*‘

C & 8 Servigos Contdbeis Lrda i

Emissao: 16:00

Classificagic

1.1.1.01.001

1.1.1.05.003
1.1.1.05.0067
1.1.1.05.009

1.1.1.10.008

1.1.1.10.019

1.1.3.01,001

1.1,3.07.009

1.3.1.07.001

£.3.1.15.06¢]

1.3.1.12.001
1.3.1.12.003

25{04/2019
Folha: 1

Exercicio Atml

2.725.535,28D
®%) 725.5855,28D

1,00D
14.350,10D
10,060

wkwis]4 361,140

102.070,53D
125.841.42D
#ekt327,911,95D
*%1.967.808,33D

796.435,67D
*%%%706,435.67D

19.676,56C
*rEEXEQ 676,560
#2+£776.759,11D
#73_744,567,44D

1.019.466.02D
**1.819.466,02D

33%2.691,72C
**¥H330,697,72C

25,23D
8.239.470,73C
#4§,239.445,50C
*£7,559.677,20C
*%7,559.677,20C
##3.815.108,76C

Rk kkEREEEEEE

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeira
Empresa: CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

NIRE: 332.0597165-0 Protocolo: 66-2019/264411-4 Data do protocolo: 08/05/2012
CERTIFICO O ARQUIVAMENTO em 10/05/2019% 50B O NUMERO 00003607249 e demais constantes do termo de

autenticacgio.

mutenticagdo: 8D0696FCFDBE3AAT 947 6585A55 06382 FF( 71999 739RE7C2RCE97TBBIANIDELEE
para validar o documento acesse http:f;’www.jucerja.rj.gov.br/’se:vicos/chanceladigital, informe o n

° de protocolo.

Pag.




CHADA COMERCIO ESERVICOS LTDA (00233)
CNPJ: 0247820000148 NIRE: 33205971650 Data:
Balange Patrimonial de 01/61/2018 a1é 31/12/2018

_Desuricio

" pASSIVO (D003

PASSIVO CIRCULANTE {(in031)
EXIGIVEL (00032)
PRO-LABORE A PAGAR (§0212)
Pro-labore a Pagar {21201}
=PRO-LABORE A PAGAR
OBRIGACOES SOCIAIS {d6214)
INSS a Recolher {21401)
IRRF-PF (21402)
FGT S 2 Recother (21403)
=0 BRIGACOES SOCIAIS
CONTAS A PAGAR (00083}
Salarios a Pagar (00010)
=CONTAS A PAGAR
ORBRIGACQES TRIBUTARIAS (00216)
Simples a recolher (000835)
=0BRIGACO I"S_:IRIB UTARIAS
OUIROS CREDITOS (00031)
Retorno para demonstragie (30103)
=0 UTROS CREDITOS
=EXIGIVEL
=Total - PASSIVO CIRCULANTE
PASSIVO EXIGIVEL A LONGO PRAZO (00044)
CONTAS DECOMPENSACAQ {90098)
CONTAS DE COMPENSACAO (90099)
Retorno para conserto ou repars (30100)
Retorno para kocagio (30105}
=CONTAS DECOMPENSACAD
=CONTAS DECOMPENSACAO
=Total - PASSIVO EXIGIVEL A LONGO PRAZO
PATRIMONIO LIQUIDG (00045)
CAPITAL (00046)
CAPITAL SOCIAL {1:241)
Capital Social 24101)
=CAPITAL SOCIAL
LUCROS/PREJUIZOS ACUMULADOS (00265)
Lucros/Prejuizos Acunwdados (26501)
Distribuicas de Lucro (26502)
=LUCROS/PREIUIZOS ACUMULADOS
=CAPITAL
=Total - FPATRIMONIO LIQUIDO
=Total - PASSIVO

Classificagio

2.13.02.001

2.1.3.04.001
2.1.3.04.002
2.1.3.04.003

2,1.3.05.002

2.1.3.06.016

2.1.3.07.003

2.2.3.01.001
2.2,3.01.003

2.4.1.01.001

2.4.1.20.001
2.4.1.20.002

C & S Servipes Conrdbeis Ltda

Emissio: 16.00

23/04/201%
Folha: 2

e Exercicio Atual

B49.06C
EREREREARLD HEC

2.059.22C
71,34C
2.824,58C

Ereereg §55,14C

19.208,54C
*tad%19.208,54C

[49.857.100
***%149.857,10C

19.676,56D
wexen]9,676,56D
+ee2165193,28C
*+++155.193,28C

23,23C
8.239.470,73D
*+§.239.445,500
8, 239.445,50D
*=§.230.445,50D

100.000,00C
* 4+ 0D.000,00C

5.982.142,46C
1.813.000,06D
**4 169,342 A6C
*+4,269.142,46C
**4.269.142,46C
+*3.815.109.76D>

**t*‘t‘i*FIII!Illllllii"¥¥U‘ﬁ¢i**tl!'!!ltt*‘tttkti.tt‘ I TR R P PP LA L RS LA IS RS S L L L ELE R R AL L2
XXX)

c R K

Junta Comercial do Estado do Ric de Janeiro

Empresa:

NIRE: 332.0597165-0 Protocolo:

CHADR COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

66~-2019/264411-4 Data do protocclo:

08/05/2019

CERTIFICO O ARQUIVEMENTO em 10/05/2019 SOB O WUMERC 00003607249 ¢ demais constantes de termo de
autenticagio.
Autenticagio: BD0GOGFCFDBE38AT94765585A5596382FF071999739A67C2BC62778BR09DE26E

Para validar o documentc acesse http://www.jucerja.rij.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o

n° de protocolo.

Pag. 7/14




CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA C & 5 Servigos Contabeis Lida
CNPI: 02.478.80D/0001 48 MNIRE: 33205971650 Data: Emissio:  i16:34  25/042010
Balango Patrinionial em 31/1272018 . Folha: 3

IMPORTA O PRESENTE BALANCO PATRIMONIAL SOMANDO NO
ATIVO E NO PASSIVO 3.815.109,76 (TRES MiLHEES, OITOCENTOS E QUINZE
MIL. CENTO E NOVE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS) DE ACORDD
COM A DOCUMENTAGAO QUE NOS FOI APRESENTADA.

Rio de Janeiro, 31 de dezembro de 2018

-

ADILSON ROBERTOQ DAS SANTCS
CONTADOR
CPF: 501,822 537-4% CRC: 478720/0-5
RG: Osglo:
Expedigio:

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro

Empresa: CHADA COMERCIO E SERVICOS LIDA ME

NIRE: 332.0587165-0 Protocclo: 66-2019/264411-4 Data do protocele: 08/05/2019

CERTIFICO O ARQUIVAMENTS em 10/05/2019 SOB O NUMERC 00003607249 ¢ demals constantes do termo de
autenticacgio.

Autenticacio: 8D0AYSFCFDBERART 94 76585A5596382FF071999739R67C2BC6T778BOA0SDEZGE

Para validar o documento acesse hitp://www.juceria.r].gov.br/services/chanceladigital, informe o n® de protocole.

Pag.

8/14




i

HADA COMERCIQ ESERVEICOS LTDA (60233)
PJ, 02.478.800/0001-48 NIRE: 33205971650 Data:

alanco de Resultado Econdmico Analitica de 01/01/2018 mé 3171272018

C & 8 Scrvigos Contdbeis Ltda
Emissfio: 15:5 25/04/2019

Didrio :0 Fc_-]ha: 1

CERTTEFICO O ARQUIVAMENTO em 10/05/2019 SOB © NUMERGC 00003607249 e demais constantes do termo de

autenticagio.
RPutenticagdo: BD0696FCFDBESBAT9476585A5596382FF(71993739R67C2BCE69778BOR0ODE2EE
Para validar o documento acesse http://www.jucerja.ri.gov.br/servicos/chanceladigital,

_Des:ri;:ﬁo Classthicagio Conla Exercicio Atual
_RECEITAS R
RECEIT AS QPERACIONAIS
RECEITAS OPERACIONATS
RECEIT A BRUT A DE VENDAS
Vendas de Produtos NF Mod | 4.1.1.01,001 40101 2.451.698,13C
=RECEITA BRUTA DE VENDAS **3.401.658,13C
RECEIT A BRUT A DE SERVICOS
Servicos Prestados 4.1.1.02.002 60178 435,114, 88C
Servigos de Locagiio de Bens Méveis 4.1.1.02.005 252 2.996.914,27C
=RECEITA BRUTA DE SERVICOS **3,432.029,15C
=RECEITAS OPERACIONAIS #*5.523.727,28C
=Total - RECEITAS OPERACIONAIS **5.923.727,28C
=Total - RECEITAS *+5.923.727,28C
]
“;':r;x;x-t—a_ﬂcz:)r;;rcial“do Estado &o Ric de Janeire
Fmpresa: CHRDA COMERCIOQ E SERVICOS LTDR ME
NIRE: 332.0597165-0 Protocolo: 66-2018/264411-4 Data do protocclo: 08/05/2019




/ CHADA COMERCIO ESERVICOS LTDA {00233) C & 5 %ervigos Contéibeis Ltda i
PJ: 02.478.800/D001-4R WIRE: 33205971650 Dara: Emissio: 15:5 25/04/2019
Balango de Resulrado Econdmico Analilica de 01/01/201R até 31/12/2018 Didrio :0 Folha:2
Descrigao Classificagio Conia Exercicio Arusl
DESPESAS/CUSTO
CUSTOS OPERACIONATS
CUST O DOS SERVICOS
CUSTO ( PESSOAL
Salarios 3,1.1.08.001 00302 193.913,01D
FGTS 3.1.0.01.002 06303 18.142,20D
13" satario 3.1.1.01.004 00305 17.909,38D
Ajuda de Custo 3.1.1.01.006 00034 21,00
Hora Extra 3.1,1.01.008 00036 4.284,40D
Repouse Semanal Rermmerado 3.1.1.51.009 100637 1.218,23D
Ferias 1.1.1.00.010 po047 . 14.250.90D
Aviso previo 3.1,1.01.018 0pos2 534,67D
Vale refeicao 3.1.1.01.016 00053 19.407 0600
Vale transporte 35101017 00054 12.393,07D
Indenizacoes Trabathista 3.1.1.01.024 00065 567.28D
Comissao sfvendas : 3.1.1.0L.026 oolLo% 375,45D
Abono Pecwiario 3.1.1.01.033 00143 ' 1.371,36D
=CUSTO C/ PESSOAL whwk)IP4 448,450
CUST 0S8 C/MERCADORIAS Q/
Custo de Mercadorins Vendidas 3.1.1.02.002 00053 1.495.018.87D @
=CUSTOS C/MERCADORIAS **1.495.018.87D VAL

CUST O SERVICOS PREST ADOS

Servicos Prestado PJ . 3.1.1.03.001 3ol 11.583.23D

=CUSTO SERVICOS PRESTADOS *+#x%]] 583 28D

DESPESAS ADMINISTRATIVAS

Agia 3.1.1.05,001 3200} 30D,38D
Depreciacao 3.1.1.05.007 32007 101.946,60D
Lanches & Refeicao 11105809 32009 21,76D
Manorarios Contabeis . 3.1.1.05.612 32012 2 R45,00D
Pro-Labore 3.1.1.05.015 32015 : 11 448.00D
Propaganda e Anuncios 3.1.1.05.01% 32019 550,55D
Seguros Diversos 3.1.1.05.020 32020 3.439,54D
Despesas Diversas 3.1.1.05.022 32023 209.00D
Taxas Diversas 3.1.1.05.024 32024 2.665,88D
Gasto cICarlt;rio 3.1.1.05.026 32026 393,41D
Luz 1.1.1.05.04] 32041 361,713 |
Telefone 35105042 32042 811,66D
Frete 3.1.1.05.043 32043 33.607,15D
{PTU 3.1.1.05.047 00183 647.50D

Junta Ceomercial do Estado do Rio de Janeire

Empresa: CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

WIRE: 332.0597165-0 Protocolo: 66-2019/264411-4 Data do protocolo: 08/05/2019

CERTIFICO © ARQUIVAMENTO em 10/05/2019 SOB O NOMERO 00003607249 & demais constantes do termo de
autenticagéo.

Autenticagio: 8D0696FCFDBE38A79476585A5596382FFD71999739A67C2BC69778B9A09D626E

Para validar o documente acesse http:f/www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladiqital, informe o n°® de protocelo. Pag. 10/1Q
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HADA COMERCIO ESERYVICOS LTDA (06233)
NP): 02.478 800/0001-48 WIRE: 33205871650 Datn;

Ralango de Resultado Econdmico Analitica de 01/01/2018 aé 31/12/2018

Descrigio Classificagio
Despesa of préfica - - - : 3.1.1.05.087
© Dlespesa of informatica 3.1.0.05.113
Material de Uso ¢ Consume 11105114
Assistencia Tecnica 3.1.1.05.148

=DESPESAS ADMINISTRATIVAS

DESPESAS TRIBUT ARIAS

Simples 3.1.1.15.01¢6
1CMS ST 31115023
=PESPESAS TRIBUTARIAS

DESPESAS FINANCEIRAS

Muftas ¢ Juros 31,120,010
Despesa Bancaria 31.1.20.012
=DESPES AS FINANCEIRAS

=CUSTO DOS SERVICOS

=Tatal - CUSTOS OPERACIONAIS

=Total - DESPESAS/CUSTO

RESULT ADD DO EXERCICIO

Conta
31157

343
90015
20160

000B4
50080

35010
0002%

C & §%rvigos Contébeis Lida.
Emissfio: 15:5 25442019

Didrio :0 Felha: 3
Exercicie Atual
200.00D
1,198,000
433,449,821
3.120.00D
ke S05.407,00D

689.915,26D
16.346,04D
*wex706.261,30D

970,96D
3.278,06D
+Exakr4 349,00
++3 096.967,92D

*+3 096.967.92D

**3.006.967,91D

RECEIT AS--emmmemmm->  §.923.72728C
DESPESAS + CUST O--mrmecvsmmnanmnes > 3.096.967.92D
LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO:  ***2.826.759.36

Rk ook bk R kR R KRR EEEK LXXXXX J“'“

HEEEEEEEE R R EFRTRE R R iRk kR

X
Q
"

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro
Empresa: CHADA COMERCIO B SERVICOS LTDR ME

autenticagao.

NiRE: 322.0597165-0 Protocelo: 66-2013/264411-4 Data do protocolo: 08/05/2018
CERTIFICO O ARQUIVAMENTO em 10/05/2018 SOB O NUMERO Q0003607249 e demais constantes do termo de

Zutenticagio: 8DDGSEFCEFDREIRATIATE5E5R5596382FF0T19959735R67CIBCES7T8BIAUSDE2EE
Para validar o documento acesse http://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital,

informe o n° de protocolo.

Pag.




N CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA C & 8 Servigos Contabeis Lida
CHPJ: 02478 BOOMODL 48 NIRE: 33205671650 Data: Emissin: [6:36 250472019

Enderego: AVENIDA DOM HELDER CAMARA, 07680, ABOLICAD, Rio de Janeiro, RJ Pigrio: 0 Folha;

4

IMPORTA A PRESENTE DEMONSTRACAO DE
RESULTADO COM LUCRO DE 2.826.759,36 (DOIS
MILHCES, OITOCENTCS E VINTE E SEIS MIL,
SETECENTOS E CINQUENTA E NOVE Reais £ TRINTA E
SEIS CENTAVCS) DE ACOREQ COM A DOCUMENTAGCAO
QUE NOS FO! APRESENTADA.

RIO DE JANEIRO, 31 DE DEZEMBRO DE 2018

Administrader .=
CPF; 167.788767-2

ADILSON RCBERTO DOS SANTOS
CONTAD
CPF: 501.822.537-49 CRC: O78720/0-5

Junta Comercial do Estade do Rio de Janeiro

Empresa: CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDR ME

NIRE: 332.0597165-0 Protocolo: 66-2019/264411-4 Data do protoceolo: 08/05/2019

CERTIFICO O ARQUIVAMENTO em 10/05/2019 S0B O NUMERO 00003607249 e demals constantes do termo de
autenticagaa.

Autenticacio: B8D06S6FCFDBE38A70476585A5596382FF071989733A67CIBC6S778BOA0SDEZEE

Para validar o documento acesse http://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o n® de protocolo.

t
Pag. 12/14E




EMPRESA: CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA.
CNPJ: 02.478.806/0001-48
Endereco: Avenida Dom Helder Camera, 7680 — Abslicio — Cep: 2{.751-014- Ris
de Janeiro - RJ.

ANALISE ECONOMICA — FINANCEIRA
ANOQ: 2018

A sitnagdo financeira das licitantes serd aferida por meio dos indices de: liquidez
cormrente - LC, liquidez geral ~ LG e solvéncia geral — SG.

LC = Aiivo Circulante
Passivo Circulante

i

3.744.567.44 = 24,12
155.193,28

1l

LG = Ativo Circulante + Reahzive!l a Longo Prazo
Passivo Circulante + Exigivel a Longo Prazo

3.744.567.44 +0.00 = 24.12
155.193,28 + 0,00

SG = Afivo. Total = 3.815.109.76 = 24,58
Passive Circulante + Exigivel a Longo Prazo = 155.193,28 + 0,00

EG = Passivo Circulante + Exipivel a Longo = 155.163 28 = 0,04
Ativo Total = 3.815.109,76

Os indices calculados, obrigatoriamente, acompanhardo as demonstragdes contabeis,
sendo consideradas habilitadas as empresas que apresentam os seguintes resultados:

Liguidez Corrente - indice maier ou igual a 1,00
Liquidez Geral — indice maior ou igual a 1,00
Selvéncia Geral - indice maior ou igual a 1,00
Endividamento Geral — indice menor ou igual a 1,00

CAIQUE MOLINK SOARES CIO ARRUDA DEAGUIAR
SOCIO sOEI0
CPF: 167.788.767-27 CPF: 053.176.677-20

4

ADILSON ROBERTQ DOY SANTOS
CRC RJ 078720/0-5 f CONTADOR
CPF: 591,822.537-49

zutenticagio.

Junta Comeraial do Estado do Rio de Janeiro ;/”w“”””MM”- e
Empresa: CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME PR o % iy g B E
NIRE: 332.0597165-0 Protocolo: 65-2018/264411-4 Date do protocolo; 0B/05/2019 i @ [ JUCEIA
CERTIFICO O BROUIVAMENTO em 1070572019 SOB O NUMERQ 00003607249 e demais constantes do termo de Nl f sy A
¢
i
!

Iutenticagio: 8D0EUEFCFDBE3RA794 7658505596382 FF071999739A67C2BC6Y778BYA0IDG26E

H
para validar o documento acesse http://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o n° de orotocolo. Pag. 13/14
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i Empresa: CHADA COMERCIO E SERVICOE LTDAR ME

! WIRE: 332.0597165-0 Protocole: 66-2019/264411-4 Data do protocelo: 08/05/20189

| CERTIFICO O ARQUIVAMENTO am 10/05/2019 S0B 0 MUMERO 00003607249 o demais constantes de termo de
ute t acad

E A cacao: BDOG9EFCFLBE3BATOLTEE85A0506382FFGT1989738L67CZBCASTIBROANIDEZGE

E Para l dar o documento acesse htip://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o n® de pretocolo




PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO :

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAC PREFEITURA
240 PEDRO DA ALDEIA

LUEMPO DEVIVER BEM

ATESTADO DE CAPACIDADE TECHICA

Atesto para os devidos fins gue a empresa Chada Coméroio ¢ Servigos Lida,
inscrita sob o CNP.J 02.478.800/0001-48,com sede na Av. Dom Helder Camara 7680 —
Abolicao - Rio de Janeiro — RJ, possui capacidade téenica a prestagfo de servigos de co-
pias, escanemanento, impressdes coloridas e prelo e branco, & locagdo de Impressoras,
coptadoras, estages de frabatho e fragmentadora de papel em nivel de seguranca 1),
com fornecimento de pecas e insumos necessérios para o funcionamento dos equipamen-
tos (exceto e papel), manutengfo preventiva e corretiva dos equipamentos listados abaixo,
no escopo do Processo JAdministrativo n® 1731/2017, e confrato n® 14/2018, a partir de
(5/04/2018 até a presente data.

PRODUTOS FORNECIDOS:

o Estacdo de trabalho desk top dual core com monitor 18,5 estebilizador de voltagern,
Marca POSITIVO Modelo D810: guantidade 250 unidades.

s Fragmentadora de papel, nivel de seguran¢a 03 guantidade, 10 unidades.

¢ Impressora laser multifuncional monccromaética A3, com velocidade de impresséo de
30 ppm (carta), resolucdo de copia de 600/600 dpi, Marca RICOH, Modelo MP305:
quantidade, 10 unidades.

« Impressora laser/led multifuncional colorida, com velocidade de impressao de 42 ppm
{carta), resolugdo de impressdo de 1200x800 dpi, Marca CKIDATA Modelo MC780:
guantidade 20 unidades,

« Impressora laser/led multifuncional monocromatica, com velocidade de impresséo de
até 47 ppm {carta), resolugdo de 1200x1200dpi, Marca OKIDATA Modelo 4172
guaniidade 40 unidades.

» Servidores de rede/Estabilizador de voltagem. Sistema Convergente, Plataforma de
infraestrutura modular para integrar servidores, armazenamenio, rede & gerencia-
mento em um Lnico chassi compacto. Sistema convergente com gabinete 5U em for-
mato rack padric 19" para comportar aié 4 servidores em lamina: quantidade, 08 uni-
dades.

Ss0 Pedro da A%deiagﬁ:j; em 12 de novembro de 2018,

s { "
e d — &
S =y P A
St y 45 S

TANTONIO CARLOS, TEIXEIRA BARRE 1O
Secretério Municipal de @ﬁiﬁ}jﬁ%ﬁmgéa
, Sl

fiyin BAarmiies da Crar B1 — Contra — S8~ Padra da Bidsis - 21 08B JR0A00N0 Tmi - {371 24731 PREG



N.° do Taldo:1578467 CERP:c982c729-4920-483e-8b42-12be94e381094

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
2° OFiCIO DE REGISTRO DE INTERDIGOES E TUTELAS
OFICIAL: MARIA DA GLORIA MARTINS DE CARVALHO
SUBSTITUTOS: ROBSON CARVALHO FILGUEIRAS
NEUSA DE SOUZA FARIA

o EUGENIO BUZHAR GERAISSATI
Rua da Assembléia, 19 - 9° andar - Centro - Tel.; 25331424 - CEP:20011-001

i

CERTIDAO

M.2. DA GLORIA MARTINS DE CARVALHO, Oficial do Segundo Oficio do Registro
de Interdigdes e Tutelas da Cidade do Rio de Janeiro, Estado do Rio de Janeiro.
CERTIFICA que revendo os livros competentes da capacidade juridica sob a guarda deste servico,
desde a instalagdo do mesmo em vinte e seis de abril de mil novecentos e vinte & nove, NADA
CONSTA na presente data, com referéncia as interdicbes previstas nos artigos. 1.767 e 1.77% do
Codigo Civil Brasileiro; CERTIFICA, ainda, que revendo os mesmos livios sob a guarda deste
servico, desde a instalagio do mest &, CONSTA na present _.com referéncia a
Auséncia, artigo 22 do Codigo Civi g i JSTA na presente
data, com referéncia as InterdicBes €omién inho de 1945 e a
atual Lei n® 11.101/2005 - artigg™n® 99 - 09 A também, que
observados os Ultimos 20%anos, NADA m referéncia  as
Interdicbes de Direito (artigo 92 - incisos |, 7 de dezembro de
1940 - Codigo Penal Brasileiro); CERTIFICA NSTA na presente data,
com referéncia a Insolvéncia Civil (artigos ‘e seguintes” da™tel 5.869 de 11 de janeiro de
1973 - Codigo de Processo Civit Bras CERTIFICA, finalmente, que em nossos
arquivos iniciados em 13 de margo ge— 1874 NADA CONSTA na presente data, com
relagdo a Indisponibilidade de Beps = armrestos, sequestros e outras determinacbes
comunicadas pela Corregedoria Gerg Justica do Estado do Rio de Janeiro, CONTRA O
NOME: CHADA COMERCIO E SE 3§ LTDA-CNPJ: 02.478.800/0001-48. O referido & verdade
e dou fé. Cidade do Rio de Jang te e tres degmarco de dois mil e vinte. TAB_6_L= R$31,64+
TAB_6_BUSCA= R§57,78+ T, EMOL.: R$100,58+ FETJ: R$20,11+ FUNDPERJ:
SNBSS R$4,02+ PROVIMENTO 12/2016 (15S5):R$5,29=
GERAISSATI, Substituto Legal - Cadastro:94-14921

-~

assino pelo Oficial.

Finalidade: LICITACAQ .
MATRICULA: 0933690155 0000 9 00000 000 0000000 41

Para & validagdo deste Pader Judiciério - TIERJ

documento através do

QR Code devera ser

uiilizado somente © Selo de Fiscalizago Eletronico

I aplicativo  validador e~ EAKL 80577 ZMT

" carforiorj, disponivel na

= ."  apple stors ou Google Consulte a validade do seloc em:
y Play.

Corregedoria Geral da Justica

hittps:Mwww3 firj jus brisitepublico

A autenticidade desta cerlidac devera ser confirmada na pagina hitp://validador.e-cartoriosj.com.br

A certiddo eletrdnica estara disponivel para download ne site hitp://e-cartoriorj.com.br pelo pericdo de 90 {noventa) dias apés a sua emissdo.
Proviments CGJ n°89/2016, regulamenta 2 emiss&o e o uso de certiddes eletrénicas pelos servicos extrajudiciais do Estado do Ric de Janeire.

H3IE YHAAOJ 'OSHIA ON  3ASNION OYSSIddWl MO VHASYH  'VONIME

-dnyyd 34 YALVINIL 0O OyIVEALINGY 3G OISIAN OM00 Yavaaaishoo
HINDTYNO "DOINQHLITE OLNIWYSSADOHd HOd OOl OLNIWNDOT

HIONYD O VHINOD FS-VNIATEd

YHIHI YHIIATO YNV
HOd YOIO300ud YOBNE




P

.
PODER JURICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA

(MATRIZ E FILTAIS) CNPJ: 02.478.800/0001-48
Certidi&c n®: 1773488/2020
Expedicdo: 22/01/2020, as 08:13:12
Validade: 19/07/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA
‘ (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

02.478.800/0001~-48, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas. : :

Certiddo emitida com base nc art. 642-A da Consclidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Reszolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superiocr do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estéo atualizados até 2 (dois) dias

antericres a data da sua expesdicgido.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo

a todes os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacd3oc desta certidio condiciona-se a verificag¢do de sua

autenticidade nc portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid&o emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam o©s dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Juridicas
inadimplentes perante a Justica dco Trakalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ocu em
acordos Jjudicials trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarics, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lel; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante ¢ Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Ceonciliacdo Prévia.

Duvidas 2 sugestdes: cndhbé@tsi,jus.br



06:01/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

1 NN o e MecHion COMPROVANTE DE INSCRIGAD € DE SITUAGAG] Sy D ek
&%‘.’é&gbﬂlﬂﬁm&s CADASTRAL 18iD3/4998

NOIAE EMPRESARLAE -
CHADA COMERTIO E SERVICOS LTOA

TIELOED ESTABEL ECENTO (NOMS DE ?ANTAéH) - PORTE
XSCAN SERVICOS TECHOLOGICOS ] DEMAIS

COLDIGO E DESCR ODA ATIVH)ADE ECQNDMIC&PRNC!PM
7733100 - Al | oz mag) e &g para {hérfos

-

CUDIGE E DESCRIGAD GAS ATCADES Ecar.ossmsemm' BAAS
3814709 « Manut & reparatin de méqul
escritéro

47.81-201 - GComéreio vargjlela especializado de equipamentos e suprimentos de infarmitics
A7.81-0-08 - Cambreio varefista g2 artigos te papelaria

AT 80047 - Coméreio varefisio te aquipamentas para ascritGric

81.10:8.412 - Servigos de comunicagéo multimidie « SCM

£1.90-6.00 - Oulras afividades de tel lcagBes nde especificadas }
62.041-5:01 - Deser nto de pr de fader sob or i
6202340 » Doser e e Li 3 {o de programas de computadot customizivels

£2.04-4-02 - Consultaria am feenslogla da Informagis
52.08-1-00 ~ Supotte thenice, manutensdo ¢ oulros sarvégus am 1eem'»§cgia da informaczo
de de

| 6341800 Trax-mento de dadoz, p ol i L. a0 # servigos e hospedagem na internet
T4/205-08 - Sarviges de mlersfil

£€2.19-3-01 - Fototbpias
95.21-5-00 - Reparagic ¢ ¢a0 &2 equly 4 leteoelatronicos de 50 p | & doméstico

de escrever, calcular @ de outros equipamentos nie-wletrénicos para

COBGO EDESCRAUAL DR MATLAEZA T A
208.2 « Sociedade Empreséria Limitada

LOERALEURD ) MERG COMPLEMENTO
AV DOM HELDER CAMARA 7680 i

Pcep BAIRROMISTATO WG LF
3 26751014 ABOLICAO RIO DE JANEIRO R}

ERDERESO ELETROMICD TELEFONE
CES.COTABILIGADESTERRA.COMBR (21) 3655-2644

i ENTE FECERATIVD RESPORGEVEL [EFR)
aenar

Frrw.cﬂemmsrm I | BATE O ST UAR AT CALASTFeAL
ATIVA 26i05/200%
TGTH0 OF GTUAGAD CADASTRAL
? SITUAGAG ESPECIAL l i TATA DA SITURGAD ESPECIAL I
ATESEEEN Wbk
Aprovado peta InstrugEo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembto de 2018.
Emitido no dia 06/01/2020 as 10:08:25 (data & hora de Brasifia). Pégina: 1/

1




SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

Comprovante de Inscri¢do e de Situagéo Cadastral

Sistema Integrado de Cadastro de Contribuintes do ICMS do Estado do Rio de Jansiro

CNPJICPF Inscrigao Estadual Data da concessdo da inscrigao
02.478.800/0001-48 86.059.991 07/05/1998

(Nome empresarial

CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME
Titulo do estabelecimento

XSCAN SERVIGOS TECNOLOGICOS LTDA
Natureza Juridica

Sociedade Empreséria Limitada

Regime de apuragao Tipo de unidade do estabelecimento
Regime normal de tributag&o - Confronto débito e crédito  Unidade Operacional

ﬁEnderego do estabelecimento _
AVN DOM HELDER CAMARA, 07680 ABOLICAO - RIO DE JANEIRO RJ 20.751-014

\.

?ituagéo cadastral Data da situacio cadastral
| Habilitada 07/05/1998

Atividades econdomicas (CNAE)
Principal
77.33-1/00 - ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO

Secundarias

33.14-7/09 - MANUTENGAO E BEPARAQAO DE MAQUINAS DE ESCREVER, CALCULAR E DE OUTROS
EQUIPAMENTOS NAO-ELETRONICOS PARA ESCRITORIO

47.61-0/03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

47 .89-0/07 - COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO

51.10-8/03 - SERVICOS DE COMUNICAGAO MULTIMIDIA - SCM

61.90-6/99 - QUTRAS ATIVIDADES DE TELECOMUNICACOES NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

&2 01-5/01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda

82.02-3/00 - DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR CUSTOMIZAVEIS
62.04-0/00 - CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAGAO

62.09-1/00 - SUPORTE TECNICO, MANUTENCAO E OUTROS SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAGAQ
63.11-9/00 - TRATAMENTO DE DADOS, PROVEDORES DE SERVICOS DE APLICACAO E SERVICOS DE
HOSPEDAGEM NA INTERNET

74.20-0/05 - SERVICOS DE MICROFILMAGEM

82 10.9/01 - EQTOCOPIAS

47.51-2/01 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

R

[ Unidade de cadastro Unidade de fiscalizago
AFR 64.09 - Auditoria-Fiscal Regional da Capital - Iraja AFR 64.09 - Auditoria-Fiscal Regional da Capital - Iraja

.

f Cbservagao
Regime normal desde 01/01/2019. Documentos fiscais emitidos podem gerar crédito.

\

Comprovante emitido nos termos da Resolugéo SEFAZ n® 720/2014, Parte ll, Anexo | , em 07/10/2019 08:05:01.

Cadigo de autenticidade: 86059991033691036.



SECRETARIA DE ESTADO DE FAZERDA

Comprovante de Inscrigéo e de Situagio Cadastral

Sistema Integrado de Cadastro d2 Contribuintes do ICMS do Estado do Rio de Janeiro

(CNPJICPF Inscrigdo Estadual Data da concessdo da inscricao
L 02.478.800/0001-48 86.059.991 07/05/1998

(Nome empresarial

CHADA COMERCIO E SERVICOS |.TDA ME

Titulo do estabelecimento

XSCAN SERVICOS TECNOLOGICOS LTDA

Natureza Juridica

Sociedade Empresaria Limitada

Regime de apuragao Tipo de unidade do estabelecimento
Regime normal de tributag&o - Confronto débito e crédito  Unidade Operacional

(.Endere(;o do estabelecimento
AVN DOM HELDER CAMARA, 07680 ABOLICAO - RIO DE JANEIRO RJ 20.751-014

f Situagdo cadastral Data da situag@o cadastral
| Habilitada 07/05/1998

95.21-5/00 - REPARAGAQ E MANUTENGAO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS DE USO PESSOALE
DOMESTICO '

\

J 7\

 Unidade de cadastro Unidade de fiscalizacao
AFR 64.00 - Auditoria-Fiscal Regional da Capital - Iraja || AFR 64.08 - Auditoria-Fiscal Regional da Capital - Iraja

f Observacao
Regime normal desde 01/01/2019. Documentos fiscais emitidos podem gerar crédito.

-

Comprovante emitido nos termos da Resolugdo SEFAZ n® 720/2014, Parte I, Anexo !, em 07/10/2019 09:05:01.

Cédigo de autenticidade: 86059991033691036.



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio ¢ Governo Digital
Secretaria de Gestio

" Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

G

Declaracio

Declaramos para:os fins previstos na Lei n® 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a

situagio do fornecedor no momento & a seguinte:

DadosdqurncCﬂdor

o : TV T e e eeeet e e o e e e e
Razio Social: CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Nome Fantasia: XSCAN SERVICOS TECNOLOGICOS

Situagdo do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 31/07/2020

Ocorréncias ¢ Impedimentos
Qcorréncia; Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Niveis cadastrados: e o

I - Credenciamento
H - Habilitagdo Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal ¢ PGEN Validade: 07/12/2020

FGIS . Validade: 68/07/2020

Trabalhflét'a {http:/ farww.tstjus.br/certidac) Validade: 13/10/2020
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital ¢ Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 16/07/2020

Receita Municipal Validade: 14/10/2020

VI - Qualificagio Econdrmico-Financeira

Validade: 31/05/2020

Esta declaragio & uma simples consulta € n3o tem efeito legal

Emitido em: 17/04/2020 09:37

CPE: 167.788.767-27  Nome: CAIQUE MOLINA SOARES
Ass:

i

de




MINISTERIO DA FAZENDA -
Secretaria da Receifa Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAISE A piviba
ot ATIVA DA UNIAO

Nome: CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 02.478.800/0001-48

Ressatvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisguer dividas de
responsabilidade do sujsito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nAo constam pendéncias em seu nome, rolztivas a créditos tributdrics administrades pela Secretaria
da Receiia Federal do Brasit (RFBY e a inscrigbes em Divida Ativa da Unide (DAU) junio &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional {PGFN}.

Esta cerliddo é valida para ¢ estabelecimento matriz e suas filials &, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos pablicos da administragéo direta a efe vinculados. Refere-se a situagso do
suieito passivo no ambito da RFE ¢ da PGEN e shrange inclusive as conirbuictes sociais previstas
nas alineas 'a* a 'd' do paragrafo dnico do art, 11 da Lei W° §.212, de 24 de julho de 1981, ‘

A sceltagiio desta certiddo esta condicionada a verificagiio de sua autenticidade na Internet, nos
endersgos <http:firfh.gov.br> ou <http:/iveww.pgin.gov.br>. )

Certido emifida gratuitamente com base na Poriaria Conjunta RFB/PGFN AP 1.751, de 21102014,
Emitida as 16:28:41 do dia 12/03/2020 <hora e data de Brasllia>,

Valida até 08/09/2020.

Cédigo de controle da certidao: CA15.4ACE.DE5D.9EBE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




A

GOVERNG DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARSA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL N 04-2020/561 806
Cadigo de verificagsa de autenticidade: a0c2d075ci32b00atabe0edbd1i1e527

GERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA - CPN

o IGENTIFICAGAC DO REQUERENTE

CPF /CNPJ: 92.478.8(}0!3001—48 CAD-ICMS:  Alivo

NOME / RAZAD SOCIAL:  CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

CERTIFICAMOS, para os fins de direito, & de acordo com as informagies registradas nos Sistemas Corporativos da
Secretaria de Estado de Fazenda € Planejamento, que, até @ presente data,

CONSTAM DEBITOS perante a RECEITA ESTADUAL para o requerente acima identificado, porém com exigibilidade
suspensa, ressalvado o direito de a Reveita Estadual cobrar & Inscrever as dividas de sua responsabilidade, que
vierem a ser apuradas,

EMTIDAEM:  17/042020  AS  09:26:21
VALIDA ATE: 16/07/2020

Certidds emitida com base na Resclugio SEFAZ n® 109 de 04/08/2017

OBSERVACOES

Este cerlidae deve estar acompanhada da Certidso Negativa da Divida Ativa, emilida pelo orgio prcprio da
Procuradoria Geral do Estado, nos termos da Resolugaic Conjunta PGE/SER 1’ 33/2004.

A autenticidade desta certiddo pode ser confirmada pela Internet {http:/hwww 0 fazenda.ri.gov.br/SATI-
FiscoFaci!lpublicofautenﬁcidadeHashCeﬁidao/consuItaAutenticidadeHash.xhtml}.

A verificagio de débitos & efetuada pele CNPJ do requerente, abrangendo sua regularidade fiscal e de
estahalecimentos gue porventlra pOESU COM mesma raiz de CNPJ. A razBo social, quande indicada, & Informagfo

apenas lustrativa.

0O campo CAD-CMS alesta a situagdo do CNPU do requerente no Cadastro Estaduat de Contribuinies do {CMS:
ATIVO - estabelecimento Inscrito  ative; DESATIVADO - estabelecimento insctito e desativado; NAD INSCRITO
. astabelecimeanito sem gualquer inscrigio. No caso de estabelecimento inserito no CAD-ICMS, sua idenfificagio
deveraser oblida pelo Comprovante de Inscricho e de Situagdo Cadastral {www.fazenda.rl.gov.br).

A condigio de nébfinscrito ou desativado nio desobriga o requerente de possuir inscri¢do ativa no Cadastro de
Cantribuintes do ICMS do Estado do Rio de Janeiro caso exerca atividade relacionada no arfigo 20 do Anexe | da
Parte || da Resolucio SEFAZ v® 72012014,




PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
PROCURADORIA DA DIVIDA ATIVA

CERTIDAO

ﬁ - Certifica, tende em vista as informagGes fornecidas pelo Sistema da
Divida Ativa, &s fls. 39442, nos autos do procedimento  administrativo 7. ° E-
14!003»001243}”2919, gue no perfodo de 1977 até 03/03/2020, NAQ CONSTA DEBITO,
em nome de CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ0.® 02.478.800/0001-48,
Inscrigio Estadual n.® 86,059.991.
| | . CONSTA, entcianto, DEBITO em nome de CHADA
COMERCIO E SERVICOS LTDA ME, com ¢ mesiio CNPJ da requerente, corporificado
na insurig:é{) n® 2019/017346-6, sendo que ofs) referido(s) débito{s) se enconira{m) na

situaglo’y “arevxsza no ait. 1%, 11 da Resolugo PGE n® 2.690 de 15 dé entubro de 2009, o que
dctcrmma a expedicio de CERTIDAQ POSITIVA COM EFEITOS DR NEGATIVA,
fos termos do art. 206 do CTN em relagiio a tal(is) débito(s).
B
7 A preseate certidio tem validade de 180 (cento ¢ oitenta) diss a4pos
sua emisséo.

L3

Rio-de Janeiro, 03 de margo.gde 2020
; e P

HUGO WILKEN MAURELL
Procurador Chefe da Procutadoris |
da; I}n’lda Ativa ~PG-5

Rua div Carmo, 27 -- 05° andar
i Centro — Rio-de Janeiro — R} CEP: 20.011-020
Tek: (21)2332-7178 F7332-7136 — www.pge.1j.gov.or




Certidio do Situagfo Fiscal do 1SS

1of1

httpr/fwww2.rio. .govir/smifforms/imp-cert.asp

%" pREFEITURA DA CIDADE DO RIQ DE JANEIRO
.’ SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

N AUTENTICAGAD 2217276100
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GONTROLE 2324712020

COCRDENADORIA DO 188 & TAXAS

aytf

-

H
i

-t NOME # RAZAD SOCIAL / ENDEREGO
a1

CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA
AVN DOM HELDER CAMARA 007680
ABOLICAD RIO DE JANEIRO  20751-002 RJ

CNPS NSCRICAD MUNICIPAL

0.241.181-4

02.478.890/0001-58

CERTIDAD NEGATWA DE DEBITO DO IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA - WModelo 1

CERTIFICA-SE que, até 2 presente data, em relago &0 contribuinte acima qualificado, ndo hé auto de infracho, nota de
iangamento, parcelameno, déhito confessado em padido de parcalamentc ou nota de débite pendentes de pagamento
integral, cu débite escriturads e livio fiscal ou declarado por meio eletrdnico, vencidos & nio pagos. Fica, entretanto,
assegurado 5o Municisio o direlio de cobranga de qualquer dabito que vier a sef verificado posteriormente, inclusive no
que diz respeitc &s penalidades cabivels previstas na legislagao em vigor. A presente certiddo, vajida para todas as
inscrigdes sédiadas no Municipio do Rio de Jangiro, vineuladas aos oito primeiros digitos do CNPJ ou ao CPF
acima, serveiéome prova perante gualqust érgao pablico ou privado.

N :
VALIDADE: 180 {cento @ oitenta) dias da data de sus expedizdo.
Certidao expédida cor base na Resolugio SMF n® 1897, de #3/42/9003 & alieragses posteriores.

Rio de Janeiro, 17 de abril de 2020 HORA: 08:28:11

E Dis pensada & assinatura 49 Fizcaj de Rendas, conforme ari 5%A da Roasolugio SMF NP 1.897.

OBSERVAGOES

A autenticidade desta cerliddo deverd ser confirmzda ha pagina efefrdnica da Secretaria Municipal de Fazenda, na
nternst, no enderego (ht{p:Ilwww.rin‘rl.gov.br/wabismf},

O presents documento nio cerifica inexisténcia de débitos do mposto sobre Servigos de Qualguer Natureza deciarados
pelo contribuinta no ambito do Regime Especial Unificado de Amrecadagao de Tributos & Contribuicses devidos pelas
Wicroempresas e Empresas de Paqueno Porte - Simples Nacional. Caso © contribuinie seja ou tenha sido optanie pelo
Simples Nacional nos (limos 5 {cinco} anos, & presente ceriidas deverd ser complementada por certiddo de situaco fiscal
fornecida pela Recelia Federal do Brasil.

...

T704/2020 08:25
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! Detreto n? 47264 DE 17/03/2020

Norma Municipat - Rio de Janeiro - RJ - publicado no DOM em 18 mar 2020

2 Dispibe sobre medidas eﬁi}ergencia is no Ambite fazendério em face da pandemia do nevo Coronavirus - Covid-19,
i & dd outras providéncias. :

-

i o prefeito da Cidade do Ric de janeiro, no usa de suas atribuigdes legais, e

Considerando a necessidade de medidas emergenciais no atendimento a0 pliblico devids 3 pandemia o novo
i Coronavirus; -+ o7

Considerando © dispasto-'na legistagd o tributdria;

L.

H

Considerando necessid::ade de facilitagdo do acesso aos servicos prestados pela admfniétragﬁa fazenddria;

dos sewiébs piblicos;

H

: i i
Considerando as espetificidades dos atos de natureza fazendéria, que justificam & adqgﬁ% de medidas especials
no Ambito da Secretaria punicipal de Fazenda - SMF; -

Considerando a necessidade de sdogdo de medidas que salvaguardem 2 integridode fisica das servidores e da

H

{

;

|

1

! ‘ .
5{ considerando a necesgidade da redugio de circulagho e aglomeragdo de pessoss, seTr prejuizo da preservecio
i

E

!

I

g populagio em geral,

i .

1

Decreta:

Art, 12 Este Decreto estabelece medidas amergencials impositivas a todos 05 Grgios da Secretaria Municipal de

Fazenda - SME de modo a reduzir o impacio da pardemia do novo Coronavirus nas suas etividades
administrativas.

v
Art. 22 Ficaim suspensos 03 prazus previsios na ieg‘ts_la;éo tributérla para:

1 - apresentagio de npugnaches & recsos administrativos e cumprimento de exigéncias;

H - baixa d= inscricBo municipal out exclusic de tod:as 26 atividades de servigos do cadastro de atividades
econOmicas. ‘

& 12 Ficer igualmente prorrogados o5 prazoes de validade das cerlidles emitidas corn base na Resolugfo SMF n2
1.284, de 15 de =brit de 1932, que adota o sisterna de emissdo de certidBes fiscals por processamento elatrbntco
de dados pera o iss & 18¥as, validas na gata de publicagdo deste Decretc. . K

§ 28 Ficam prcrfogazjas‘por cessanta dias, 2 contar de seu vencimento, os prazos de validade das certidfes

ermitidas corn base na Resolugho SME »@ 1,294, de 1997, vencldas até sessenta dias antes da data de publicagdo
deste Decreto, - e

£

li
i g 32 Fiea delegada ao Secretdrio da SME a competéncia para determinar o fim dia suspenso e da prorrogagho de
% fue tratam o caput e o 512, - P

Art. 3% O sujaito passive da obrigacie tributéria deverd cutnpris, preferencigimente por meio de correle

R B i eletrbnico encaminhado a enderegos disponibilizados ne sitio eletrdnico da SME, a5 exigéncias que the forem
§ L formulades, tom 6 compromisso, soh as penas da lel, de due os documentos e informeges apresentados sio
= 1: 12% usado

nitps:iwebmall-seguro.

auténticos. '

O

am,brf’?_iask=maii&mcap§=pdi%3D1%ZCuash%300%20tl_f_f%31}0°ﬁ:26webp%301&_uid=409&_,mb0x=lNsOX.ccntadDr&...
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hilps:!!cunsmta-cff.caf

Consifta Regularidade do Empragador

yoltar J\ il l

- Certificade de Regularidade do F GTS = - T T

CEF
. InserigBo 02.478.800/0001-48
Razdo Socipl CHADA COMERGED E SERVICOS 1TDA
Endereco: AV DOM HELDER CAMARA 7680 LOIALS ABOLICAD 7 RIO DE JANEIRO / R3 / 20751014

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicao que the confere o Ait, 7, da Lei B.036, de
11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em
situacho regular perante o Fundeo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificads ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer Jébitos referentes
a contribuiches efou encargos devidos, decorrentes das obrigagBes corn ¢ FGTS.

validade:11/03/2020 a 08/07/2020

Cartificacio Nimere: 2020031 103005446702812
informagic obtida em 25/03/2020 09:24:42

A uillizacio deste Certificado para oS fing previstos em Lel esta condicionada a verificacéo de
 autenticidade ro site da Caixa: www.caixa.gov.br

'.go\z.bﬁcensu!tacrfipagesﬁmpressn.gsf

k7
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: DODER JUDICLARIO
Fa JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DERITOS TRABALHISTAS

Nome CHADA COMERCIO B SERVICOE LTIEA

. {(MATRIZ E FILIAI»}}C}\PJ 02.478.800/00601-48
Certidfio n°: 1773488/2020
Expedigdo: 22/01/2020, &s 08:13:12
validade: 18/07/2020 - 180 {cento e oitenta) dlas, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque CHADA COMERCIOC E SERVICOS LIDA
L [MATRIZ E FILTAIS), inscrito(a) no CNRJ sob o nt

02.478.800/0001-48, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas. u

Certiddo emitida com base no art. 642-A da ConsolidagBo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12,440, de 7 de julho de 2011, €

na Resolugao Administrativa n® 147672011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 201%.

&g d?dos congtantes desta Certidio sio de regponsabilidade dos

Tribunais do Trakalho e aestio atualizados até 2 {doig) dias

antetiores & data da sua expedi¢io.

No caso da pegsoa juridica, a Certidic atesbta & empresa em relacgio

a todosg o seus estabelecimentos, agé&nclas ou filiais.

A aceltaglo desta certidio condicicna-se 3 wverificacgdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.bx).

Certidio emitida gratuitamente.

TNFORMACKO TMPORTANTE

bo Banco Nacional de Devedores Trabalhistag c¢onstam o8 dados
necbssarlos 4 identificacglo das pess0eas naturais e juridicas
1nad1mplentes perante a Justica do Trabalho gquanto s obrigagbes
estabelec1das em sentenga condenatéria trangitada em julgado ou em
acovdos judiciais trabalhistas, dinclugive no concernente aos
reaolhlmentos prev1denc1axlos, = honorarios, a custas, 2a
emclumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decoxrrentes
de execu¢ao de acordes firmados perante O Minigtério Pablico do
Trabalho ou Comigsio de conciliagio Prévia.

Dividas e sugestdas: ondgstat jes.by




BREFEITURA

Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro

. - Secretaria Municipal de Fazenda

FICHA DE INFORMAGOES CADASTRAIS (SUBSTITUI O CARTAO DE INSCRIGAO MUNICIPAL)

INSCRIGAO DIV INICIO DE ATIVIDADE b TIPO DE
monicipaL | SREF | 1ss CPFICNPJ ECONOMICA DATA DE EMISSAO | ' paraABE| EGIMENTO
02411814 - | 6 | 04 02478800000148 26/05/1998 28/03/2019 UNICO

NOME / FIRMA | RAZAO SOCIAL

CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME / XSCAN SERVICOS TECNOLOGICOS

ENDEREGO

Avenida Dom Helder Camara, 07680, Abclicio

CATEGORIA DO CONTRIBUINTE

SOC. P/ QUOTAS DE RESPONSABILIDADE LTDA

CODIGO E DESCRIGAO DE ATIVIDADES EGONOMICAS {CAE)

2.27.129
2.26.45.9
.j.’:.'g.17.15,3
4.43.50.8
4,18.09.6
4.16.10.0
2.17.03.4
2.26.51.3
2.54.13.4
2.54,08.8

243035

CONSULTORIA TECNICA

PROCESSAMENTO DE DAROS

ALUGUEL DE PROGRAMAS PARA COMPUTADOR

MATERIAL PARA ESCRITORIO - COMERCIO VAREJISTA

MAQUINAS DE ESCRITORIO-COMERCIO VAREJISTA

MAQUINAS E SUPRIMENTOS PARA PROCESSAMENTO DE DADROS - COMERCIO VAREJISTA

ALUGUEL DE MAQUINAS PARA ESCRITORIO

ANALISE E PROGRAMAGAO DE SISTEMAS

MICROFILMAGEM

FOTOCOPIA E XEROGRAFIA, SERVICOS DE

REPARAGAO DE MAQUINAS E APARELHOS DOMESTICOS




2.56.06.4 TELECOMUNICAGAO

2.43.043 REPARAGAO DE MAQUINAS PARA ESCRITORIO

2.26.69.8 PROVIMENTO DE ACESSO E INFORMAGOES JUNTO A INTERNET

CADASTRO DE SOCIOS - 10 MAIORES PARTICIPAGOES

NOME:CAIQUE MOLINA SOARES PARTICIPAGAO: 99.00%

IDENTIDADE: 271385577 CPFICNP.: 16778876727
QUALIFICACAO: SociofDiretor

ENDERECO: RAYMUNDO MAGALHAES JUNIOR 200 BLOCO 02 GR 03 APT 101 BARRA DA TIJUCA RIO DE JANEIRO 22793050 RJ 105

NOME: MARCIO ARRUDA DE AGUIAR PARTICIPACAD: 1.00%
IDENTIDADE: 00127725324 CPF/CNPJ; 05317667720
QUALIFICACAQ: SéciolDiretor

ENDERECO: SETE 0 LOTE 19 QUADRA22 BARROCO (ITAIPUACU) MARICA 24936250 RJ 105

NOME: PARTICIPACAC:
IDENTIDADE: CPFICNP.:
QUALIFICAGAD:

ENDEREGO:

NOME: PARTICIPAGAO:
IDENTIDADE: CPF/CNPJ:

QUALIFICACAOD:

QUALIFICACAC:

ENDEREGO:

. NOME: PARTICIPAGAC:
IDENTIDADE: CPF/CNPJ:
QUALIFICAGAO:

ENDEREGO:
NOME: PARTICIPAGAQ:
IDENTIDADE: CPF/CNPJ:

ENDEREGO:

NOME: PARTICIPACAOQ:
IDENTIDADE: CPE/CNPJ:
QUALIFICAGAO:

ENDEREGO:




NCME: PARTICIPAGCAD:
IDENTIDADE: CPF/CNPJ:
QUALIFICAGAO:

ENDEREGO:

NOME: PARTICIPACAQ:
IDENTIDADE: CPF/CNP.J:
QUALIFICAGAO:

ENDERECO:

NOME: PARTICIPACAC:
IDENTIDARE: CPF/CNPJ:
QUALIFICACAQ:

ENDEREGO:




MIRE (DA SEOE OU DA RUIAL DUANDO A SEDE FOR EM QUTRA UF)

33.2.0597165-&

Tigo Juridico

|Sociedéde empresaria limitada

Parte Srnpresarial

| Microemypresa

Nome Erpresedial

M2 do Protocola

66-2019/277884-5
JUCERIA

(timo argquivamento:
00003607245 - 10/05/2019

NIRE: 33.2.0597165-0

CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

13/05/2019 11:28:16

Orgdo | Calculado Pago
Junta 77,00 77,00
. DRE] 0,00 G,00

TERMO DE AUTENTICACAO

ICHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

Cadigo Ate Eventos - .
b o701 | cod | Descrigho do Ato / Event _ _
701 Autenticagds de Livros {Empres ivro.em Papel
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llustrissimo Senhor Presidente da Junta Comercial do Estado do

Rio de Janeiro

CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDAME

Pelo presente instrumento particular,

A empresa CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME, registrada na JUCERJA sob o NIRE
33,2 0507165-0 em 18/03/1998 & no CNPJ sob o n* 02.478.800/0001-48, vem por meio desta requerer a
autenticacgo do fivro abaixo relacionado:

[+]
Finalidade N° de Ordem N d_e f othas Data Inicial Data final
(paginas)
G - Diario Geral 21 108 01/01/2018 31/12/2018

Declaro para os devidos fins que a empresa acima néo estd obrigada a adotar a ECD, estando
facuttada a cumprir o Art. 3° da !N RFB N° 1420 de 19/12/2013.

Nestes termos, pede deferimento.

O presante termo vai assinado por CAIQUE MOLINA SOARES, CPF 167.788.767-27.

Rio de Janeira, 21 de maio de 2018,

CAIQUE MOLINA SOARES - CPF:167.788.767-27

Junta Comercial do Estade do Rio de Janeiro
Empresa: CHADA COMERCIO E SERVICCS LTDA ME

NIRE: 332.0597165-0 Frotocolo: €6-201%/277884-6 Data do protocolo: 15/05/2018
CERTIFICO A EXATIDAC DOS TERMOS DE ABERTURA E ENCERREMENTO REGISTRREDOS em 21/05/201% 50B O ne

00003618811,

Zutenticagdo: 85290876604ACC69ED9649CB4720E886A3204E8D4Bﬂ246DAFF2817C7C8718DAF

Para validar o documento acesse http:/

/www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o n° de protocolo. Pag. 2/2
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"TERMO DE -ENCERRAMENTO

0 pres@nte Livro, com 108 foihas eletronicamente numeragdas de 12 108 com nimero
d{-:- ordem 21 ‘s se destinou 2o livro G — Didrio Geral, referente ao periodo de escrituracdo de
}1/2018 a 31/12/2018 da empresa CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA.

Hio de Janeiro, 31 de Dezembro de 2013,

cmaus MOLiNA s@A’RES ("
SOCIO / ADMINIS 'R‘AﬁGR L

CCPE167.788 '?;Q’L
Pl 3

ADILSON ROBERTO DQS SANTO
Contador - CRC 07872005 -
CPF: 551.822.537:49




CONTRATO N° 251/2020

CONTRATO QUE ENTRE 8l FAZEM A VIVA RIO E
CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA, NA
FORMA ABAIXO:

VIVA RIO, entidade civil de fins ndo econdmicos, inscrita no CNPJ n® 00.343.941/0001-28, situada
na Rua Alberto de Campos, 12, lpanema, Rio de Janeiro/RJ, CEP: 22.411-030, por seu Fresidente,
SEBASTIAOC CORREIA DOS SANTOS, brasileire, diverciado, radialista, portador da {dentidade da
IEP-RJ 04562255-2 e do CPF N° 463.219.347-04, residente e domiciliado nesta Cidade, na qualidade
de CONTRATANTE e CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ-MF n°
02.478.800/0001-48, com sede ra Avenida Dom Hélder Camara, N° 7.680, Aboligo, Rio de
Janeiro/RJ, CEP: 20.751-014, na pessoa de seu representante legal CAIQUE MOLINA SOARES,
brasileiro, solteiro, portador da identidade n° 27.138.5577-7 — DETRAN/RJ do CPF/MF sob o n°
167.788.767-27, residente e domiciliado & Avenida Raymundo Magalh8es Junior, N° 200, Bloco 02
GRO3, Ap 101, Barra da Tijuca, Rio de Janeiro/RJ, CEP 22.793-050, na qualidade de
CONTRATADA, celebram este contrato pelas cldusulas e condigdes a seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

O presente contrato tem por objeto a locagéo de até 40 (quarenta) computadores & serem instalados
nas Unidades de Pronto Atendimento (UPA 24) Botafogo, localizadas no Estado do Rio de
Janeiro, administradas pela O3S Viva Rio.

Paragrafo Primeiro - N&o obstante o disposto nesta clausula, o presente CONTRATO permanecera
eficaz aié que cada uma das partes tenha cumprido, de forma satisfatéria a outra, com todas as
obrigacdes nele assumidas.

CLAUSULA SEGUNDA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA:

A CONTRATADA obriga-se a manter a execuclo dos servigos em compatibilidade com todas as
obrigacdes e qualificagdes por ela assumidas.

Paragrafo Primeiro - Quanto 3 execugdo dos servigos € outras obrigagbes:

|. Executar plenamente os servicos ora contratados, nas condigbes estabelecidas pela
CONTRATANTE, constantes no Termo de Referéncia - Anexo |, responsabilizandc-se integralmente
pelos mesmos,

IIl. Facilitar a acao da fiscalizagdo, fornecendo informacgdes ou provendo acesso aos servigos em
execucio e atendendo prontamente as observagbes e exigéncias por ela apresentadas;

Ifl. Carreréo & conta da Contratada todos os custos diretos e indiretos, encargos salariais, fiscais,
previdenciarios, trabalhistas, comerciais, taxas de administragdo, lucros e qualquer despesas
incidentes sobre a presiagio dos servigos, necessarios a sua completa realizagéo;

IV. Responder Unica e exclusivamente por qualquer dano ou prejuizo causado ao Contratante ou a
terceiros, por acdo ou omissdo de seus prepostos e/ou empregados, em decorréncia da execucio
dos servigos previstos neste instrumento contratual, bem como, por qualquer acidente ocorrido com
seus funcionarios no desempenho de suas fungdes.

Rua alberto de Camiporn, 12 ~ipanema - Rie de jaaeire « BRI - C8P: 22475030
CNPL 00.343.941/0001-28 - Inscricdo Municipal: §1.853.745

Tel.: {58 21}2555-3750 - Fax.: (55 21)2555-3753

wewew vivaric.org. by



YIVARIO
Paragrafo Segundo - A contratada fica obrigada a aceitar nas mesmas condigdes contratuais os

acréscimos ou supressdes até o limite de 30% (trinta por cento), que a contratante possa fazer no
Contrate, podendo ser adolados percentuais superiores conforme negociac&o entre as partes.

CLAUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE:

Sao obrigagdes e responsabilidades da Contratante:

I Exercer a fiscalizagdo dos servicos por técnicos especialmente designados, emitindo,
relatério sobre a qualidade dos servigos prestados;

II. Indicar e disponibilizar as instalagbes necessarias a execugao dos servigos;

lll. Efetuar o controle de qualidade dos servigos prestados, mediante formularios de avaliacao
destinados para esse fim;

IV. Receber da Contratada as comunicacgBes registradas no “Formulario de Ocorréncias”
devidamente preenchidos e assinades, encaminhando-o0s aos setores competentes para as
providéncias cabiveis;

V. Facilitar, por todos seus meios, o exercicio das funcdes da Contratada, dando-lhe acesso as
instalagbes;

vl. Cumprir suas obrigacdes estabelecidas neste conirato;

VII. Prestar informacdes e esclarecimentos gque eventualmente venham a serem solicitados pela
Contratada e que digam respeito a natureza dos servigos que tenham de executar.

VIIl. Efetuar os pagamentos nas condiges e precos pactuados relativos aos servigos contratados;

IX. Observar durante a vigéncia do contrato que seja mantida pela Contratada, a compatibilidade
com as obrigagbes por ela assumidas, bem como todas as condigbes de habilitagéo e
qualificagio exigida na licitagdo.

X. Zelar pelo cumprimento rigoroso das normas, clausulas e condigdes estabelecidas no
contrato, bem como fornecer todas as informagdes relacionadas ao seu objeto;

XI. Notfificar, por escrito, a Contratada, a respeito de adverténcia porventura a ele dirigida ou
quaisquer irregularidades constatadas na execucdo dos servigos, anexando copia ao
respectivo procedimento administrativo.

CLAUSULA QUARTA - DA FISCALIZAGAO/ CONTROLE:

Nao obstante a CONTRATADA ser a unica e exclusiva respansavel pela execucdo de todos os
servicos, @8 CONTRATANTE ¢ reservade o direito de, sem restringir a plenitude dessa
respensabilidade, exercer a mais ampla e completa fiscalizagéo dos servigos, diretamente ou por
prepostos designados, podendo para isso:

. Solicitar &8 CONTRATADA a substituicdo de equipamento ou material que ndo atendam as
necessidades;

Il. Executar a medigio dos servigos efetivamente prestados, descontando-se o equivalente aos
ndo realizados, desde gue por motivos impuiaveis @ CONTRATADA, sem prejuizo das
demais sancdes disciplinadas em conlrato; e

. A fiscalizagiio e contrcle exercidos pela CONTRATANTE nac exime nem reduz as
responsabilidades assumidas pela CONTRATADA neste Contrato.

CLAUSULA QUINTA - DO PRAZO:

A vigéncia do presente contrato serd de 12 (Poze) meses, com data de inicio em 26/06/2020 e
término em 25/06/2021 podendo ser prorrogado de acordo com interesse da CONTRATANTE,
mediante Termo de Aditamento ao presente instrumento.

Rua Alberto de Campos, 12 - ipanema - Rio de laneiro - RE - CEP: 22811038
CNP)E 00.343.341/0001-28 - inscricio Municipal: 91.853.74
Tet: {55 21Y2555-3750 - Fax. (55 21}2555-3753

wanes vivario. org. by
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YIVARIO

Paragrafo Primeiro - Caso o Contrato de Gestéo firmado entre os Entes Contratantes e a OSS Viva
Rio seja encerrado, o presente contrato terd o prazo de encerramento de vigéncia antecipado para
a mesma data, uma vez gque o objeto deste Contrato estd diretamente vinculado a vigéncia do
Contrato de Gestac.

Paragrafo Segundo - O presente contrato tera o prazo de encerramento da vigéncia antecipado,
caso haja processo licitatério para contratacéo do servigo, objeto deste contrato, € o mesmo seja
concluido antes do encerramento da vigéncia deste.

CLAUSULA SEXTA - DA DESCRICAC DOS SERVICOS:

A descrigido dos servigos a serem prestados peta CONTRATADA, constam no Termo de Referéncia
- Anexo |, parte infegrante deste Contrato.

CLAUSULA SETIMA - DO VALOR E PAGAMENTO:

Q valor global do presente Contrato serd de até R$ 52.320,000 (Cinquenta e dois mil e trezentos
e vinte reais) cuja parcela mensal sera de até R$ 4.360,00 {Quatro mil, trezentos e sessenta
reais), sendo R$ 109,00 (Cento e nove reais) o valor unitério do equipamento. O valor é calculado
mediante efetiva execugdo do objeto, sencto o pagamenio efetuado em conta bancaria indicada na
nota fiscal, no prazo de até 28 (vinte e oito} dias contados da data da apresentagdo da mesma,
devidamente aiesiada pela Contratante, comprovados atraves de relatério/medicdes mensais.

Entregaimedt

Quantidade Maxirmd

Rua S3o Clemente, $/N - Batafogo,

D 30 . .
Rio de Janeire — Rl - 22260-000

Paragrafo Primeiro - A Contratada fica obrigada a comprovar mensalmente a relagéo nominal, bem
como o pagamento dos salarios e dos encargos sociais (FGTS e Previdéncia Social) em beneficio
dos seus funciondrios, sob pena de rescisdo contratual e suspensao do pagamento. A Contratada
informarad no inicic dos servigos, 0 quadro de furcionarios designados, devendo comunicar
imediatamente posteriores alteracdes.

Paragrafo Segundo - Esta comprovagéo serd feita no ato de entrega da Nota Fiscal, através de
juntada de cépias da GPS - Guia da Previdéncia Social, SEFIP - Sistema Empresa de Recolhimento
do FGTS ¢ Informagbes a Previdéncia Social, ¢ Certiddo de Regularidade de Débito para com o
Fundo de Garantia por Tempo de Servico (FGTS), referente a competéncia imediatamente anterior
a emissdo da Nota Fiscal.

Paragrafo Terceiro — Devera ser feita a comprovagao da situacdo de regutaridade fiscal, por meio
de certidfes, perante a Fazenhda Publica Federal, Estadual {onde fica sediada a empresa e a do
Estado do Rio de Janeiro, quando a sede nao for deste Estado) e Municipal ¢a sede da Contratada,
bem como perante o0 INSS e o FGTS.

Rua Alberto de Campos, 12 - ipanama - Rio de Janeiro - R - CEP; 22.411-830
TP 00,343,340 /0001-28 - Inserigdo Munizipal 51.853.745

Tel: {55 21)2555-3750 - Fax.: (55 21)2555-3753

v eivario.aarg. by



YIVARIO

Paragrafo Quarto - Na obrigatoriedade de retengdo, recolhimento ou pagamento de Imposto de
Renda que incida sobre a relacfo trabalhista devera apresentar a guia devidamente quitada referente
ao exercicio anterior.

Paragrafo Quinto — Todas as copias dos documentos referidos nos paragrafos anteriores deverao
ser enviadas por meio eletrénico pelo endereco notaseatestos@vivario.org.br

Paragrafo Sexto - A Contratada devera obedecer as disposigdes legais concementes ao transporte
dos seus funcionarios. Em caso de ndo realizar o pagamento de vale fransporte, deverd ser
apresentado a Contratante o Termo de Rendncia do funcionario.

Paragrafo Sétimo - Na eventualidade de pagamento de vale alimentac&o ou refeigdo a Contratada
devera comprovar a inscricio no PAT — Programa de Alimentag&o do Trabalhador, em conformidade
com os dispositivos legais,

CLAUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO:

Sera admitida a repactuacao dos pregos dos servigos contratados, apds o prazo de 12 (doze) meses
do contrato vigente.

| - A repactuacio sera contada a partir da data de apresentacac da proposta gue gerou a presente
contratagdo;

Hl - Nas repactuacdes subsequentes & primeira, a anualidade serg contada a partir da data da
Ultima repactuacao ocorrida.

Paragrafo Primeiro - As repactuactes serdc precedidas de solicitagdo da contratada, acompanhada
de demonstracao analitica da alteragdo dos custos, por meio de apresentacéo da planilha de custos
e formacgao de pregos e do novo acordo ou convengao coletiva que furidamenta a repactuacao.

Paragrafo Segundo - E vedada a incluso, por ocasifo da repactuagao, de beneficios ndo previstos
na proposta inicial, exceto gquando se tornarem cbrigatdrios por forga de instrumento legal, sentenca
normativa, acordo coletive ou convenciao coletiva,

Paragrafo Terceiro ~ A decisdo sobre o pedido de repactuagao deve ser feita no prazo maximo de
sessenta dias, contados a partir da solicitagdo e da enirega dos comprovantes de variacido dos
custos.

Paragrafo Quarto - No caso de repactuacio, deve ser lavrado termo aditive ao contrato vigente,
mas ficara suspenso enquanto a contratada nac cumprir 0os atos ou apresentar a documentacéo
solicitada pela contratante para a comprovacac da variagdo dos custos. Podendo, a contratanie
realizar diligéncias para conferir a variagéo de custos alegada pela contratada.

Paragrafo Quinto - Os novos valores contratuais decorrentes das repactuagdes terdo suas vigéncias
iniciadas chservando-se o seguinte:

| - a partir da assinatura do termo aditivo; ou
fl - em data futura, desde que acordada entre as partes, sem prejuizo da contagem de
periodicidade para concessdc das proximas repactuagdes futuras.

Rua Alberts de Campos, 12 - Ipanema - Rio de lanelre « B -~ CEP: 22411038
CNPS 00.343.943/0001-28 - InscricBo Municipal: 01.953.745

Tel: {55 21)2555-3730 « Fax.: (55 21125553753

waiw wivario.org. br



YIVARIO

CLAUSULA NONA - DOS RECURSOS FINANCEIROS:

Os recursos financeiros destinados & execugdo do servico objeto deste Termo de Contrato estéo
previstos no Contrato de Gestéo celebrado entre os Entes Contratanies e a OSS Viva Rio, com vistas
& operacionalizag@o da gestfo e a execugdo de agdes e servigos, em tempo integral, que assegure
assisténcia universal e grafuita 2 populagio.

CLAUSULA DECIMA - DA RESPONSARILIDADE:

A CONTRATADA executard o objeto em questdo por sua exclusiva conta e responsabilidade,
inclusive os referentes a perdas e danos contra terceiros, énus e obrigagbes concernentes a
Legislagao Fiscal, Social, Trabalhista e Tributaria e ainda:

Paragrafo Primeiro - O presente Contrato ndc importa em vinculo de qualgquer natureza, inclusive
trabalhista, entre o CONTRATANTE e os administradores, prepostos ou empregados da
CONTRATADA, pois, esta se considera, irrevogavel e irretratavel, prestando servigos sem qualquer
subordinag@o ao CONTRATANTE, uma vez que pactuam ser civil a relacao ora ajustada.

Paragrafo Segundo - Fica vedada a subcontratacdo, bem como, gqualquer faturamento por parte de
terceiros.

Paragrafo Terceiro - As partes se obrigam a manter o mais absoluto sigilo e a néo transmitirem,
direta ou indiretamente, a guem quer gue seja, em qualguer época, mesmo apos a extingde do
presente contrato, quaisquer informagdes, conhecimentos téchicos ou estratégicos a que venham a
ter acesso, ou que lhes tenham sido confiados em razéo do cumprimento do presente contrato.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA RESCISAQ:

A inexecucdo total ou parcial do coniralo enseja a sua rescisdo, com as consequéncias contratuais
e as previstas em lei ou regulamento.

Constituem motivos para rescisdo do presente contrato:

| - 0 ndo cumprimento de clausulas contratuais, especificagdes, projetos ou prazos;

Il - o cumprimento irregular de clausulas contratuais, especificagbes, projetos e prazos;

lll - a lentiddo do seu cumprimento, levande a Contratante a comprovar a impossibilidade da
conclusdo da obra, do servigo ou do fornecimento, nos prazos estipulados;

IV - o atraso injustificado no inicio do servigo;

V - a paralisagéo do servico sem justa causa e prévia comunicagao a Contratante;

VI - a subcontratacdo total ou parcial do seu objeto, a associagac do contratado com outrem, a cesséo
ou iransferéncia, total ou parcial, bem como a fusao, cisdo ou incorporacio, ndc admitidas no Termo
de Referéncia e ho contrato;

VIl - o desatendimento das determinacfes regulares da autoridade designada para acompanhar e
fiscalizar a sua execucdo, assim como as de seus superiores;

VIl - a decretacdo de faléncia ou a instauracdo de insolvéncia civil;

IX - a dissolugdo da sociedade ou o falecimento do contratado;

X - a alterag@o social ou a modificacéo da finalidade ou da estrutura da empresa, que pregjudique a
execugao do contrato;

Roa Alberto de Campos, 12 - Ipanema -~ Rio de lareiro - B - CEP: 22433030
TNPL GOB43.241/0001-28 - Inscricio Municipal; 01.953.745

Tel: (55 213125553750 - Fax.: (55 21128552783

wisw wivario.org.br



VIVARIO |

Xl - razdes de interesse publico, de alta relevancia e amplo conhecimento, justificadas e
determinadas pela maxima autoridade da esfera administrativa a que esté subordinado o contratante
e exaradas no processo administrativo a que se refere o contrato;

Xll - a nao liberagio, por parte da Contratante, de area, local ou objeto para execugdo de obra,
servico, nos prazos contratuais, hem como das fontes de materiais naturais especificadas no projeto;
Xlll - a ocorréncia de caso fortuito ou de forgca maior, regularmente comprovada, impeditiva da
execucdo do contrato.

XV - O presente contrato podera ser rescindido, sem gualguer 6nus a Contratante, mediante
notificacdo com 30 dias de antecedéncia, com prova de recebimento, ficando a Contratante
desobrigada de pagamento a4 Contratada de qualguer indenizagéo por este ato,

Paragrafo Gnico - Os casos de rescisdo contratual serdo formalmente motivados nos autos do
Processo, assegurado o contraditorio e a ampla defesa.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DAS PENALIDADES:

Paragrafo Unico - Sem prejuizo das demais cominagdes legais, a licitante podera ficar impedida de
contratar com a Viva Rio pelo prazo de até 05 {cinco) anos, nos casos de:

a) auséncia de entrega de documentac8o exigida para habilitago;

b) apresentacéo de documentagio faisa para participagdo no certame,

¢) retardamento da execucdo do certame, por conduta reprovavel do licitante;

d) ndo-manutengio da proposta escrita ou lance verbal, apds a adjudicagao;

e) compertamento iniddneo;

f) cometimento de fraude fiscal;

g) fraudar a execucéio do Contrato;

h} falhar na execugao do Contrato.

CLAUSUIL.A DECIMA TERCEIRA - PREVENGAO E COMBATE A CORRUPCAOQ

Cada parte assume, pelo presente, que, na data de inicio de vigéncia do Contrato, néo foi pela
propria, nem pelos seus funcionarios, oferecida, prometida, dada autorizada, solicitada, ou aceite
qualquer vantagem pecunidria indevida, ou qualquer cutra vantagem de qualquer natureza {nem foi
dado implicitamente a possibilidade de vir a adotar qualguer uma destas condutas em algum
momento futuro), que esteja sob qualquer forma conexa com o Contrato € que tomou as medidas
razoaveis para evitar que subcontratantes, agentes ou quaisquer terceiros, sujeitos ao seu controle
ou influéncia determinants, promovessem tais condutas”.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - CANAL DE DENUNCIA DE IRREGULARIDADES:

Em consonancia com ¢ Programa de Integridade do Viva Rio esta aberto o canal de comunicagdo
da Ouvidoria Viva Rio para receber denuncias de irregularidade, infracdo ética ou ilegalidade
praticados por funcionarios, colaboradores, prepostos, prestadores de servigos, fornecedores em
geral e todo e qualguer agente envolvidos direta ou indiretamente na consecugéo das atividades do
Viva Rio, podendo realizar de forma andnima ou identificada, comprovével cu ndo, a qualquer titulo
e que serdo devidamente apurados, com protegao ao denunciante de boa-fé e garantindo a
confidencialidade, por meio do telefone (21} 2555.3750 Ramal: 3804; e-majl
faleconosco@vivario.org.br e formulario online da pagina hitp://vivario.org.br , no icone Fale
Gonosco/Quyvidoria.
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VIVARIO

CLAUSULA DECIMA QUINTA - GESTAO DO CONTRATO/NOTIFICAGOES

1. A CONTRATANTE terd como representante o responsavel pelo Setor de Contratos da
Geréncia de AquisigBes da OS Viva Rio.

CONTRATANTE — VIVA RIO

Rua Alberto de Campos, 12, Ipanema, Rioc de Janeiro/RdJ
Telefone: (21) 97292-1558 ou (21) 2555-3750 - ramal 3209
Atencido: Gerente do setor de Aquisicoes

E-mail: gestao.contratos@vivario.org.br

1. A CONTRATADA nomeia o representanie do selor comercial como seu preposto, que sera o
interlocutor perante a CONTRATANTE, para garantir o cumprimento deste contrato.

CONTRATADA — CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME.
Av. Dom Helder Camara, n° 7680, Aboligdo, Rio de Janeiro/RJ
Telefone: (21) 3296-6806

Atencao: Sr. Cleiton.

E-mail: chadacomergio@bol.com.br

lll. Todas as comunicagoes telefonicas ou verbais, que as partes mantiverem entre si, serao firmadas
por escrito, exceto aquelas que visem simples providéncias.

IV. Havendo mudanca dos gestores efou de qualquer dado aqui estabelecido, deverdo as paries
enviar imediata comunicagéio, com a indicagio do nove gestor, devendo tal alteragéo ser incluida
como aditivo do presente contrato, no prazo de até 30 (trinta) dias, sob pena de se reputar valida as
comunicacdes feitas nos dados anteriormente informados.

CLAUSULA DECIMA SEXTA - DO FORO:

O Foro Central para dirimir guaisquer dividas referentes a este Contrato € o da Comarca do Rio de
Janeiro/RJ.

E, por estarem ustos e contratados, assinam o presente em 03 (trés} vias de igual teor e forma e
para o mesmo fim, na presencga das testemunhas abaixo: &0
o Qm‘\o@e
Rio de Janeiro, 26 de Junho de 20 %‘?‘Q‘ a\“e

. @ p ’E@ 193&
< w’sﬁ o\% &xo

VIVA Rlo

iy ’Pam-a%%{_a Aline 8
J & Matricelal 18 ine Bruno
TESTEMUNHAS: ™ oqiratos Matricula: 24420
Yive @f;w» ; Geréncla de Aquisigdes
17) | St féw S i Viva Rig
Nome: i Nﬁme ‘
CPEMF n° | {2) AT G WD CPREMF ne ¢ 11 585 - w i
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VIVERIO

TERMO DE SIGILO PARA PESSOA JURIDICA OU
FISICA SEDIADA NO BRASIL

S3&o0 partes neste instrumento:

PRIMEIRO TRANSIGENTE: VIiVA RIO, eniidade civil de fins ndo econdmicos, inscrita no CNPJ n®
00.343.941/0001-28, situada na Rua Alberto de Campos, 12, lpanema, Rie de Janeiro/RJ, CEP:
22.411-030, por seu Praesidente, SEBASTIAQ CORREIA DOS SANTOS, brasileiro, divorciado,
radialista, poriador da identidade da IFP-RJ 04582255-2 e do CPF N° 463.219.347-04, residente ¢
domiciliado nesta Cidade.

SEGUNDO TRANSIGENTE: CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ-MF n°
02.478.800/0001-48, com sede na Avenida Dom Hélder Camara, N° 7.680, Aboligio, Rio de
Janeiro/RJ, CEP: 20.751-014, na pessoa de seu representante legal CAIQUE MOLINA SOARES,
brasileiro, soltairo, portador da identidade n° 27,138.5577-7 — DETRAN/RJ do CPF/MF sob o n°
167.788.767-27, residente e domiciliado & Avenida Raymundo Magalhdes Junior, N° 200, Bloco 02
GR0O3, Ap 101, Barra da Tijuca, Rio de Janegiro/Rd, CEP 22.793-050,

Os quais a partir do presente vém inicialmente tecer as CONSIDERAGOES a seguir:

- que a 22 Transigente desenvolvera para a 1° fransigente a prestacéo de servicos de locagao de até
40 (quarenta) computadores a serem instalados nas Unidades de Pronto Atendimento (UPA 24)
Botafogo, localizadas no Estado do Rio de Janeiro, administradas pela OSS Viva Rio.

- que a 22 transigente estara recebendo informagdes do processo de negdcios da entidade, apoiando-
se na estrutura e infrasstrutura da mesma, para a execugdo de servigos, bem como contando com o
suporte técnico e de informagdes técnicas de outros setores, que digam respeito aos inclusive a
parceiros e colaboradores;

- gue no decurso da execucgdo do contrato ser3o divulgados ou entregues pela 1° Transigente, além
de segredos e informacgodes confidenciais que sejam confiadas a 22 transigente, com a finalidade de
permitir o desenvolvimento de sua fung&o ou execucao de servicos, em conformidade com a relagao
firmada com a entidade e do que se encontre ajustado espacificamenie em seu contrato expresso.

A 12 transigente e a 2° transigente, ap6s, venham firmem o presente insirumento sob as seguintes
clausulas e condicdes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DEFINICOES
Para os fins deste insfrumento, entende-se por:

1.1. Informacdes: os dados, os doclmentos e os materiais que lhe sejam pertinentes;

1.2. Informagdes Confidencials: todas e quaisquer informag¢des fornecidas, comunicadas ou
reveladas pela 12 Transigente a pessoa da 22 Transigente cujo conhecimento irrestrito ou divulgacao
possa acarretar danocs a mesma, independentemente do meio ou forma de transmissdo;

1.3. Tratamento: significa a consulta, producéoc, transmissac, conservacao, alteraglo, utilizagdo,
acesso e eliminagio de informacdes;

Rua Alberto de Campos, 12 - ipanema - Rio de Jangiro - R - CEP: 22.411-030
CMPI: 00.343.941/C001-28 - InsericBo Municipal D1.853.745
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1.4. Sigilo: protecéo contra o tratamento ndo autorizado de informacdes, em especifico as tidas como
confidenciais.

CLAUSULA SEGUNDA - DIVULGAGAO DAS INFORMAGOES

2.1. A 22 Transigente, a contar da data de inicio de execucéo dos servigos, formalizado por ajuste
expresso com a entidade, compromete-se e se obriga a:

a) manter sob absoluto sigilo, pelo prazo de 15 (quinze) anos, de todos os dados e informagbes
institucionais de cunho confidencial que the forem transmitidas pela 1% a 22 Transigente, visando o
desenvolvimento & execugdc das atividades da Viva Rio, de seus parceiros, colaboradores e
usuarios;

b} utilizar dados e informagdes, exclusivamente, para a finalidade para a qual as mesmas lhe foram
transmitidas;

c) ndo conferir tratamento acs dados e informagdes em benseficio proprio ou de terceiros, para
qualguer finalidade;

d) proteger as informagdes contra a divulgacao a terceiros, da mesma forma e com o mesmo grau
de cautela com que proiege suas informagdes, que lhes sejam importantes e sobre as quais se exija
confidencialidade;

e) limitar a divulgagdo das informagdes recebidas nos termos deste instrumento a pessoas dentro de
sua organizagdo ou a seus prestadores de servigo, no desenvolvimento das atividades relacionadas
acs dados e informagdes, e que tenham necessidade de conhecé-las;

f) instruir devidamente as pessoas responsaveis pelo tratamento das informactes em seus diferentes
hiveis, em especifico quanto as de natureza eminentemente confidenciais, sobre as guais se deva
redobrar o cuidado e cautela quanto ao sigilo das mesmas.

2.2. As Partes, para fins de sigilo, obrigam-se seus $0cios e/ou administradores, servidores e
prestadores de servigos.

CLAUSULA TERCEIRA - LIMITACAO DAS OBRIGAGOES

3.1. Nao séo consideradas informaces sobre as quais se deva manter sigilo para fins do presente
Termo de Sigilo, aquelas que:

a) ao tempo de sua fransmisséo ou posteriormente, sejam ou venham a ser de conhecimento publico,
dado pela propria entidade, conforme evidenciade por publicagbes iddneas, desde que sua
divulgagdo ndo tenha sido causada pelo 2° Transigente;

b) ja estivessem na posse legal do 2° transigente por ocasifo da divulgagéo, desde que tenham sido
recebidas legitimamente de terceiro, sem violagdo de obrigagéo legal e/ou obrigag@o de sigilo
assumida com a 12 Transigente, a partir do presente termo e de seu ajuste expresso;

¢} forem independentemente tratadas pelo 2° Transigente, sem utilizagdo direta ou indireta de
informactes confidenciais da Viva Rio; ou

d) forem necessariamente divulgadas pela Viva Rio, no cumprimento da lei e/ou de ordem judicial,
ficando ressalvado que esta devera, nesse caso, avisar o 2° Transigente imediatamente, por escrito.

CLAUSULA QUARTA - PROPRIEDADE DAS INFORMAGOES

4.1. O 2° transigente concorda que a Viva Rio, ora 12 Transigente, é, e continuara sendo, a exclusiva
proprietaria de seus dados e informagbes, em seus diferentes niveis, e titular dos direitos de
propriedade e autoria dos projetos e programas desenvolvidos por seus colaboradores e parceiros,

e Alberto de Ommpgs, 12 - inanema - Rig de Janairo - Rl - CEF: 22.411-030
CHPL 00.343.941/0001-28 - Inserigda Municipal: $1.853.745
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VIVARIO

quandoe da relacio ajustada; igualmente dos segredos institucionais, das marcas registradas e outros
direitos referentes a propriedade intelectual. Nenhuma licenga ou transferéncia de qualquer desses

direitos ao 2° Transigente é concedida ou fica implicita a partir do ajuste de trabalho ou de execugéo
de servigos com este realizado, a partir do que se defina naquela e nos termos deste instrumentoe.

CLAUSULA QUINTA - AVISOS

5.1. As comunicacgBes entre as Partes deverdo ser feitas na forma estabelecida em documento
infterne da entidade, a ser dado ciéncia ao 2° Transigente, por meic material ou virtual.

CLAUSULA SEXTA - PRAZO DE VIGENCIA

6.1. Este Termo de Acordo permanecerd em vigor pelo periodo em que vigorar o ajuste expresso
existente entre as partes, gque € denominado no presente Termo de Contrato principal, sendo este
da natureza juridica que for (de emprego, trabalho, execugdo de servigos eventuais e ndo
subordinados, convénios, parcerias com ou sem contrapartidas enfre entidades juridicas, entre
outros), a contar da data de assinatura do acordo principal, assim sendo, acordando as partes se for
0 caso, que o presente termo seja assinado com data retroativa 4 data do ajuste principal, podendo
ser prorrogado por igual periodo por manifestacdo expressa das Partes. As obrigacdes constantes
no ajuste principal e qualificadas no presente Termo, no mais o definido na Clausula Segunda -
Divulgacdo das Informacdes Confidencias e na Clausula Terceira - Limitagdo das Obrigacdes,
sobreviverdo ac prazo de vigéncia deste instrumento.

CLAUSULA SETIMA - DISPOSICOES FINAIS

7.1. O 2° Transigente assumira inteira responsabilidade por qualquer forma de tratamento ndo
autorizado pela Viva Rio de seus dados e informagdes disponibilizadas ao mesmo, quando feito por
seus administradores, servidores e prestadores de servigo, em violagao ao presente Termo de Sigilo.

7.2. Este Termo de Sigilo substitui todos 0s ajustes anteriores, verbais ou escritos, acordados entre
as partes, relativamente a matéria objeto deste instrumento e ndo podera ser modificado, alterado
ou rescindido, no todo ou em parte, exceto por documento escritc assinado pelo 2° Transigente e a
Viva Rio.

7.3. Violag8o ao sigilo a que se encontre obrigado o 2° Transigente peio presente Termo, importara
em cobranca automatica de multa no valor de 30% (trinta por cente) do prego global do contrato
ajustado, em caso de se tratar de natureza civil, no caso de se tratar de ajuste de emprego, a multa
seja no valor de 12 meses de salario liguido do empregado. No caso de nao exercicio da cobranga,
nao havera prejuizo da aplicagdo de outras medidas definidas no direito, no sentido de sangbes
penais e civis.

Rua Alberto de Campos, 12 - ipanema - Rio de laneiro - RE - CEP: 22.411.034
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IVARIO

CLAUSULA OITAVA - FORO

8.1. O Fora Central para dirimir quaisquer dlvidas referentes a este Contrato € o da Comarca do Rio
de Janeiro/RJ.

E, por estarem justos e contratades, assinam o presente em 03 (trés) vias de igual teor e forma e
para o mesmao fim, ha presenca das testemunhas abaixo:

CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA

- @fa“?affa Viairg
Testemyinhas: atgfiu;a: 1883}
i ‘ -Untratog

e iV Rig o Aline BIUnNG

Rua Alkarte de Campos, 12 -~ iganema - Rio de janeire - RE- CEF: 22411030
CNPE 00323 941 /0001-28 - tnserigdo Munizipslh 01,853 748

Tel: {55 21)2555.3750 - Fax.: (55 2112555-3733
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1 DO OBJETO

ANEXO 1
TERMO DE REFERENCIA
Locagdo de Computadores

LocacBo de até 120 {cento e vinte) computadores a serem instalados nas Unidades de Pronto
Atendimento (UPAs 24) Copacabana, Botafogo e Jacarepagua localizadas no Estado do Rio de
Janeiro, administradas pela OSS Viva Rio.

2 JUSTIFICATIVA DA CONTRATAGAO

O presente se faz necessario em virtude de suprir a demanda de computadores de forma
economicamente mais vantajosa, agilizando os processos de manutenglo, reposigao e suprindo as
unidades de forma mais rapida no que tange a funcionalidade e eficiéncia.

3 ESPECIFICACOES DO SERVICO

3.1 Locacgéo de ate 120 (cento e vinte) computaddres a serem instalados nas Unidades de Pronto
Atendimento (UPAs 24) Copacabana, Botafogo e Jacarepagua localizadas no Estado do Rio de
Janeiro, administradas pela OSS Viva Rio.

3.2 Os computadores seguirdo as seguintes especificagbes minimas de configuragao

Pe Desktop + Moniter

*PLACA MAE:

- Cofn suporte processadores de 2 a 8 nicleos.

- Suporte 2 USB 3.0, a
- Processador Grafico Infegradoe
~ Suporte a Memoria, DDR4

*PROCESSADOR:

- Cores: 2 fisicos

- Frequéncia de Base: 3.7 GHz
- Cache: 3MB

“MEMORIA:
- Capaciade: 4E8.
- Tipo: DDR4

*HARD DISK:

- Capacidade: 500 GB

- Interface: Seral ATA HH{SATA )
- Rotagdo: 7200 RPM

*DRIVE GRAVADOR DBE DVD:
- Tipo de Drive: Inferno

- inferface; SATA

- Cor: Preto

- DVD-R (SL/DL) 12

- DVD+R (SL/DL) 12x

- CD-RW 40x

Rua Alberto de Campoes, 12 - ipanema - Rie de Janeiro - Ri - CEP: 22.411-030
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YIVARIO
- DVD-RW (SL/DL} 13x
- GD-R 48x

*MONITOR:

- Tamanho da tela (Polegadas): 18.5"
- Formato: 16:9 Widescreen

- Tempo de Resposia: Bms (GTG)

*MOUSE OPTICO:

- Conexgo PC: USB

- Bensor: Optica

- Resclugdo: Minimo 800 DPI

- Botbes: 3 sendo 1 Wheel para rolagam de tela

- Comprimearnto do Cabo: 1,25m

- Dimensdes do Produte: 10 X 6 X 3,5cm {Aproximado)

*TECLADO USB ABNT2:

« Teclas com membrana {Scti

- Comprimento do cabo: 135mm

- Suportes inclindveis para ajuste de altura

SISTEMA OFERACIONAL: Windows 8.0, 8.1 ou 10 compativel com a linha Professional

ANTIVIRUS: Antivirus e Solugdo de Antispam com médulos de protecic web, monitoramento ativo de sistema de
arquives e Escaneamento completo do sistema. Obs: A solugdo devera ser padronizada

SEGURO:
Cobertura de riscos abrangende danos causados por incéndio, queda de ralo, explosio, danos elétricos, roube ou
furio qualificado {em casos que ndo forem praticados por funcionarios ou prepostos).

3.3 A CONTRATADA se responsabilizara pela manutengéio dos equipamentos locados.

3.4 A CONTRATADA se responsabhilizara pela retirada dos equipamentos inserviveis locados no
momento da substituicao.

3.5 Caso o equipamento, comprovadamente, necessite ser deslocado para a oficina da Contratada
a fim de receber manutencao corretiva, devera ser substituido por outro de qualidade igual ou
qualidade superior imediatamente de forma a nao prejudicar o funcicnamento da unidade

3.6 Todo transporte e logistica para entrega de novos equipamentos ou de retirada/entrega de
equipamenios em manutengio € de responsabilidade da contratada

3.7 Os técnicos da CONTRATADA deverdo se apresentar para a realizagio dos servigos portando
documento de identificacé@o e autorizagbes necessarias.

3.8 A CONTRATADA devera manter fodo e qualguer equipamento com identificac&o numerica visivel
e ndoc remavivel.

3.9 Os chamados de manutencde corretiva de hardware devero ser atendidos no prazo maximo de
48 (quarenta e cito) horas

3.10 A CONTRATADA devera reparar corrigir, remover ou substituir, no total ou em parte, as pecas
utilizadas em que se verificarem vicios, defeitos ou incorre¢des resultantes da execugao ou materiais
empregados, seguindo 0s critérios de qualidade estabelecidos neste contrate.

3.11 A CONTRATADA devera responsabilizar-se por quaisquer danos que seus empregados
causarem & CONTRATANTE.

3.12 A CONTRATADA devera responsabilizar-se por qualquer acidente que venha ocorrer com seus
empregados.

3.13 A CONTRATADA devera manter devidamente limpos os locais onde se realizarem os servigos
de manhutengao dos equipamentoes.

3.14 A CONTRATADA devera responsabilizar-se por todo o ferramental, dispositivos e aparelhos
adequados a perfeita execugdo do CONTRATO.

Rua Mberto de Carapos, (2 - inanema - Rio de Janeiro - RI- CEP; 22.411-030
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VIVARIO

3.15 Todos os componentes destinados a reparagac des equipamentes deverdo ser por conta da
CONTRATADA, sem 6nus para a CONTRATANTE.

3.16 Os equipamentos enviados as unidades devem estar funcionando perfeitamente.

3.17 Nao é permitido realizar sclicitacdes de equipamenios diretamente pela unidade

sem a intermediacao da Ti Viva Rio,

3.18 A CONTRATANTE podera solicitar a CONTRATADA a substituigdo dos equipamentos gue hao
estejam atendendo as configuracbes estabelecidas de HW, conforme descrito no item 3.2 deste
documento.

4. PRAZO DE EXECUGAO
4.1 A vigéncia do presente contrato sera de 24 meses a partir da assinatura.

4.2 O contrato podera ser cancelado por ambas partes desde que previamente comunicado por
notificagdo formal, com antecedéncia ndo inferior a 30 dias.

4.3 Caso o Contralo de Gestao firmado com a Secretaria Municipal de Saude do Rio de Janeiro
seja antecipado, o presente contrato tera o prazoe de encerramento de vigéneia antecipado para a
mesma data, uma vez gue ¢ objeto deste Contrato estd diretamente vinculade & vigéncia do Contrato
de Gestio.

4.4 G conirato podera ser prorrogado conforme interesse da WVIVA RIG,

5. Mecanismo de atestado do Gerente e/ou Diretor da Unidade de Satde.

Mensalmente devera ser enfregue juntamente com a Nota fiscal o relatério de Atesto de Servigos
Prestados (Anexo i) A O8S8 VIVA RIO estabelecerd o fluxo de "atesto de notas” pelos Gerentes

efou Diretores das Unidades de Salde gerenciadas pela 088 VIVA RIO. O “atesto de notas” também
serd uma condiclo para o pagamento da fatura mensal do servigo prestado, confarme abaixo:

EMPRESA PRESTA © SERVICOD PARA A UNIDADE DE SAUDE

ENCAMINHA AD GERENTE DA LUNIDADE O RELATORIO DE MEDICAD COM QUANTIDADE F
YALOR

GERENTE DA UNMIDADE ATESTA O RELATORIO £ ENCAMINHA A EMPRESA

EMPRESA EMITE RlOTA FISCAL (NF) £ ENTREGA NA GERENCIA DE AQUISICHES JUNTD COM O
RELATORI) ATESTADO PELD GERENTE

Ruz Alberto de Campos, 12 - Ipanema - Rio de lanelre - RE- CEF: 22411030
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Y

AREA DE LIGUHDACAD DA GERENCIA DE AQUISICOES PROVIDENCIA O 22 ATESTO

ENCAMINMA AO FINANCERO PARA PAGAMENTO EM 28 IAS A CONTAR DO RECEBIMENTO
DA MOTA FISCAL NA O3S VIVARIO

SETOR FINANCEIRD REALIZA O PAGAMENTO E ENVIA COMPROVANTES PARA O SETOR DE
PRESTACAD DE CONTAS

6. DO FORNECIMENTC DOS EQUIPAMENTOS

6.1 A CONTRATADA se comprometera a enfregar os equipamentos objeto deste termo conforme
solicitag&o prévia do Seior de Tecnologia da informagéo da 0SS Viva Rio, no prazo de até 30 dias.
6.2 A empresa CONTRATADA devera manter estoque minimo de pegas de reposigdo, visando evitar
a interrupcéo do atendimento devido a demora nos consertos.

7. LOCAL DE EXECUGAO DOS SERVIGOS

7.1 Os computadores serfo instalados nas unicades descritas a seguir, indicadas pela
CONTRATANTE, apds a assinatura do contrato e conforme solicitagéo do setor de Tl da OS Viva

Rio.

7.2 Os compuiadores deverdo ser entregues nos enderegos informados pela CONTRATANTE no

ato da solicitacio.

7.3 Endereco e Entrega de equipamentos

co

30

Rua Siqueira Campos, 125 -
Copacabana, Rio de Janeiro -~ RJ -
22031-071

30

Rua S$3o Clemente, $/N - Botafogo,
Rio de Janeiro —- R} - 22260-000

30

Rua André Rocha 20 - Taquara, Rio
de Janeiro - R1, 22730-522

8 DISPOSIGOES GERAIS

8.1 As marcas eventualmenie citadas neste termo de referéncia deverdo ser consideradas apenas
como parametro, devendo cada empresa apresentar as marcas dos itens que se propdem a entregar;

Rua Alberto de Camgpos, 12 - panema - Rio de janeirg - BRI - CEP: 22,411-030
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8. 2 o) objeto descrito neste termo devera ser enfregue em perfeitas condigdes de uso e dentro das
especificagbes solicitadas pela CONTRATANTE.

9 Distribui¢do dos computadores:
9.1 Todos 08 equipamentos nas Unidades de Pronto Atendlmento {UPAs 24h) Copacabana,
Botafogo & Jacarepagua conforme item 7.3 ’

10 CLAUSULA ANTICORRUPGAO

Cada parte assume, pelo presente, Gue, na data de inicic de vigéncia do Contrato, n&o foi pela
propria, nem pelos seus funcionarios, oferecida, prometida, dada autorizada, solicitada, ou aceite
gualguer vantagem pecunigria indevida, ou qualguer outra vantagem de qualguer natureza (nem foi
dado implicitamente a possibilidade de vir a adotar qualquer uma destas condutas em algum
momento futuro), que esteja sob gualquer forma conexa com o Contraic e que tomou as medidas
razoaveis para evitar que subcontratanies, agentes ou quaisquer terceiros, sujeitos ao seu controie
ou influéncia determinante, promovessem tais sondutas.

11 CANAL DE DENUNCIA DE IRREGULARIDADES:

Em conscnancia com o Programa de Integridade do Viva Rio esta aberfo o canal de
comunicacda da Ouvidoria Viva Rio para receber denuncias de irregularidade, infraco élica ou
ilegalidade praticados por funcionarios, colaboradores, preposteos, prestadores de  servigos,
fornecedores em geral e todo e qualquer agente envolvidos direta ou indiretamente na consecugio
das atividades do Viva Rio, podendo realizar de forma andnima ou identificada, comprovavel ou nao,
a qualquer tituto e que ser@o devidamente apurados, com protecdo ao denunciante de boa-ié e
garantindoe a confidencialidade, por meio do telsfone {21} 25553750 Ramai: 3804; e-
mail faleconosco@yvivario.org.br e formulaﬂo online da pagina hfio/lvivarioorg.br, no icone Fale
Conosco/Ouvidoria. --

G

Gestio de TECNOLOGIA
VIVA RIO

Rua Alberto de Campos, 12 - Ipanema ~ Rlo de laneiro - R - CEP: 22.411-030
CNPY 00343 341!’{}001 28 - Insericio Municipal 01.953.7453

LoBE 2AV2555-3750 - Fax.: {55 2112585-375%

wwws vivaric.org.br




ATESTO DE SERVICOS PRESTADOS

Infermamos que a Empresa:J_[EMPliESA)
Unidade: SEDE — Viva Rio
Servico Prestado: LOCACAO DE XX NOTEBOOKS
Més de Referéncia: COMPETENCIA
Valor do Servigo: RS XX, XX
Declaramos para os devidos fins, a realizagho das atividades descritas acima, nos quantitativos e

valores informados, em conscnancia com ¢ contrato firmado com a OS Viva Rio:

NOME DA EMPRESA

Campo de ressalva para a Unidade:

Atesto a execugéo das atividades prestadas pela empresa NOME DA EMPRESA conforme

quantitativo apresentado acima, com observéancia a(s) ressalva(s) acima.

TECNOLOGIA DA INFORMAGCAO
VIVA RIO

Observacdes:
1} E obrigatério o encaminhamento deste relatério as unidades, para fins de validagéo das
notas fiscais encaminhadas a OS Viva Rio;
2) As Unidades atestarfio somente o(s) servigo(s) prestado(s), sendo dever do Setor de
Contratos analisar os valores, fazendo os descontos devidos em caso de ressalva(s);
3) O prazo para atesto deste relatério pela Unidade, néio devera ser superior a 03 (trés) dias.

Rua alberte de Carapos, 32 ~ Ipanema - Rio de janeiro - Rl - CEP; 22.411.030
CNPE G0.343.341/0001-28 - Inscricho Municipal: 01,953,745

Tel: (53 21)2555-3750 - Faw.: (85 21)2555-3753

Wi ivario.org.by
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VIVARIO

Ao _
BEST FORCE GERADORES - EIRELL .
Rua: Colina n°60, sala 11, Jardim Guanabara, llha do Governador, Rio de Janeiro/RJ.

k]

ORDEM DE INiCIO DE EXECUGCAO DE SERVICO

Pela presente informamos os servicos de Manutencdo de Gerador, para a Unidade de Pronto
Atendimento (UPA) - Botafogo, localizada no Estado do Rio de Janeiro, nos termos do CONTRATO
191/2020, entre a Viva Rio, entidade civil de fins ndo econdmicos, inscrita no CNPJ/MF sob o n.°
00.343.941/0018-76 com sede na Rua Alberto' de Campos, 12 - |panema, Rio de Janeiro/RJ,
denominada CONTRATANTE e a BEST FORCE GERADORES - EIRELI, inscrita no CNPJ n°
23.067.306/0001-60, com sede na Rua: Colina n°60, sala 11, Jardim Guanabara, llha do Governador,
Rio de Janeiro/RJ, denominada CONTRATADA, tera inicio em 17/03/2020 e seu término em
16/01/2021, nas condigSes da Clausula quinta do referido contrato.

O ndo cumprimento de presente Ordem de Execucao podera resultar na rescisdo contratual, além
das sangdes previstas no respectivo termo de contrato.

Rio de Janeiro, 17 de margo de 2020.

Aline Bruno
A e Matricula: 24420
e Mias-sHierdocia de Acuisicies

$jfkor de Contratos YvaRio
P VIVA RIO

Rua Alberto de Campos, 12 — Ipanema - Rio de Janeiro - RJ - CEP: 22.411-030
CNPJ: 00.343.941/0001-28 Inscrigdo Municipal: 01.953.745

e I Y




25/05/2021 E-mail de Viva Rio - Cotagdo - Locagio de computadores - UPAS Capacabana, Buolafogo e Jacarepagua

Lats Araujo Aguiar «laisaguiar@vivario.org.br>

Cotacdo - Locacao de computadores - UPAS Copacabana, Botafogo e

Jacarepagua
3 mensagens

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br=> 14 de maio de 2021 10:09
Pzra: comerciai@npibrasil.com, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Prezados Boea tarde,

A 0SS Viva Rio solicita orcamento para servico de LOCAGAO DE COMPUTADORES, conforme as especificagbes
que constam no Termo de Referéncia em anexo, com prazo para envio de até 48h.

OBS: Pedimos que o orgamento esteja em folha timbrada com data, assinatura e validade de no minimo 30
dias.

OBS 2: Caso ndo possam ou nao tenham interesse em participar deste processo, pedimos a gentileza de responder
este e-mail.

Desde j& agradecemos € nos colocamos a disposicao em caso de dlvidas.

Lais Araujo Aguiar

Setor - Contratos

(21) 2555-3750
lalsagular@vivario.org.br

ij TERMO DE REFERENCIA LOCAGAO DE COMPUTADCR.pdf
— 172K

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@uvivario.org.br> 18 de maio de 2021 08:57
Para: comercial@npibrasit.com, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Bom dia,
Alguma posicdo quanto ao envio da proposta?

{Texio das mensagans anteriores ooulio)

; das mensagens antariores oculio]

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 20 de maio de 2021 10:10
Para: comercial@npibrasil.com, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Bom dia,

Ha interesse em participar da cotagéo?

{Texto das mensagens anteriares oculta]

hitps://mail.google.com/mailfu/l7ik=Tec1h04 56858 view=pi&search=all&permthid=thraad-2%3Ar3018703606354502 222 &simul=msz-a%3Ar-2801...  1/1



25/05/2021 E-mail de Viva Rio - Cotagzo - Locacao de computadores - UPAS Copacabana, Botafogo e Jacarepagua

Cotagdo - Locagdo de computadores - UPAS Copacabana, Botafogo e
Jacarepagua
4 mensagens

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>
Para: Valéria Reis <valeria@asinformatica.com br>, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Prezados Boa tarde,

A OSS Viva Rio solicita orgamento para servico de LOCAGAO DE COMPUTADORES, conforme as especificagdes
que constam no Termo de Referéncia em anexo, com prazo para envio de até 48h.

OBS: Pedimos que o orgamento esteja em folha timbrada com data, assinatura e validade de no minimo 30
dias.

OBS 2: Caso ndo possam ou ndo tenham interesse em participar deste processo, pedimos a gentileza de responder
este e-mail.

Desde j& agradecemos e nos colocamaos a dispasigZo em caso de dividas.

Lais Araujo Aguiar

Setor - Contratos

(21) 2555-3750C
faisaguiar@vivario.org.br

#) TERMO DE REFERENCIA LOCAGCAO DE COMPUTADOR.pdf
— 172K

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@uvivario.org.br>
Para: Valéria Reis <valeria@asinformatica.com.br>, Taissa Dantas Souza <taissadantas@uvivario.org.br>

Bom dia,

Alguma posicdo quanto ao envio da proposta?

{Tevto das mensagens anteriores oculio]

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivaric.org.hr>

14 de maio de 2021 10:35

18 de maio de 2021 08:55

Valéria Reis <valeria@asinformatica.com.br> 18 de maio de 2021 09:42

Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>, Taissa Dantas Souza <taissadantas @vivario.org.br>

Bom dia

Nig iremos participar do processo.

Att,

hitps:/imail google.com/mail/u/0?ik=7ec1b045688view=pi&search=all&permthid=thread-a%3Ar-284946854805511 2740 5simpl=msg-2%3Ar-8951 ..

172



25/05/2021 E-mail de Viva Rio - Cotagao - Locagdo de computadaores - UPAS Copacabana, Botafogo e Jacarepagua

‘ S Valéria Silva

INF GRMARCA Gerente Comercial

5,

4 valeria@asinformatica.com.br

W owwwasinformatica.com.br

2
Bao™ Antes de imprimin, pense em sua responsabilidade e compromisso com o Meio Ambiente,

Taxio czs mansagens anlerioras oculio}

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@uivario.org.br> 18 de maio de 2021 09:45
Para: Valéria Reis <valeriz@asinformatica.com.br>
Cc: Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Obrigada pelo retorno.
{Texio das mensagens anteriores oculic]

“'mail.google.com/mail/u/07ik=7ecl b045688view=pt&search=all&parmthid=thread-a%3Ar-28494685480551127488simpl=msg-a%3Ar-8851...  2/2



2510512021 E-mail de Viva Rio - Cotacéo - Locagio de computadores - UPAS Copacabana. Bofafogo e Jacarepagua

Cotacio - Locacido de computadores - UPAS Copacabana, Botafogo e
Jacarepagua
4 mensagens

Lais Araujo Aguiar <iaisaguiar@vivario.org.br>

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 14 de maio de 2021 09:39

Para: lucas.reis@neoloc.com.br, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Prezados Boa tarde,

A OSS Viva Rio solicita orcamento para servigo de LOCAGAO DE COMPUTADORES, conforme as especificacdes
que constam no Termo de Referéncia em anexo, com prazo para envio de até 48h.

OBS: Pedimos que o or¢amento esteja em folha timbrada com data, assinatura e validade de no minimo 30
dias.

OBS 2: Caso ndo possam ou ndo tenham interesse em participar deste processo, pedimos a gentileza de responder
aste e-mail.

Desde ja agradecemaos e nos colocamos a disposicdo em caso de dividas.

Lais Araujo Aguiar

Setor - Contratos

(21) 2555-3750
iaisaguian@vivario.org.br

.aﬂ TERMO DE REFERENCIA LOCAGAO DE COMPUTADOR.pdf
— 172K

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 18 de main de 2021 08:58

Para: lucas.reis@neoloc.com.br, Taissa Dantas Souza <taissadantas@uvivario.crg.br>
Bom dia,

Alguma posic&o quanto ao envio da proposta?
{Taxle das mensagens anteriores ocultal

Tlexic das mensagsns anteriores oculio]
Lucas Reis <lucas.reis@neoloc.com.br>
Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivaric.org.br>
Cc: Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>
Bom dia Lais,

Agradeceimos o contato mas n&o femos interesse em participar do certame.

Obrigado

https://mail google. com/mail/u/0?ik=Tec 10045688 view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-84876485730877 16055 &simp!=msg-a%3Ar-5885. .

18 de malo de 2021 09:07

112



25/05/2021 E-mail de Viva Rio - Cotacdo - Locagdo de computadares - UPAS Copacabana, Bolatogo e Jacarepagua

GUICH EOLUTICONS

Data: 18/05/2021

De: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivaric.org.br>

Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivaric.org.br>

Assunto: Re: Cotaco - Locagio de computadores - UPAS Cop acabana, Botafogo e Jacarepagua Bom dia,

Alguma posico quanto ao envio da propesta?

Em sex., 14 de mai. de 2021 4s 09:39, Lais Araujo Aguiar escreveu:

Frezados Boa tarde,

A OSS Viva Rio solicita orgamento para servico de *LOCACAO DE
COMPUTADORES*, conforme as especificacdes que constam no Termo de
Referéncia em anaxo, com prazo para envio de até 48h.

*OBS: Pedimos que o orcamento esteja em folha timbrada com data,
assinatura e validade de no minimo 30 dias.*

*OBS 2: *Caso nao possam ou ndo tenham interesse em participar deste
processo, pedimos a gentiieza de responder este e-mail.

Cesde ja agradecemos e nos colocamos a disposicdo em casoe de davidas.

*Lais Araujo Aguiar®
*Setor - Contratos®

*(21) 2555-3750%
Malsaquiar@vivarioorg br *

“Lals Araujo Aguiar™
*Setor - Contraios®

*{21) 2555-3750°
“laisaguiar@yvivario org.br?

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@uvivario.org.br> 18 de maio de 2021 09:07
’ Para: Lucas Reis <lucas.reis@neoloc.com.br>
= Cc: Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Obrigada pelo retorno.
das man 5 anier|

[Texio das mensa

hitps:/imail. google.com/mail/u/0?ik=Tec1b045698view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-84876495730877 16055&simpl=msg-a%3Ar-5885... 212



25/05/2021 E-mail de Viva Rio - Cotacéo - Locagdo de computadores - UPAS Copacabana, Boiafogo e Jacarepagua

Lafs Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

Cotagao Locagao de computadores UPAS Copacabana Botafogo e

Jacarepagua
2 mensagens

Lais Araujo Agwar <la|sagu:ar@wvano org.br> 14 de maijo de 2021 09:46
Para: Negocios Logica <negocios@logicatecnologia.com.br>, Taissa Dantas Souza <taissadantas@uvivario.org.br>

Prezados, Bom dia,

A OSS Viva Rio solicita orgamento para servico de LOCACAO DE COMPUTADORES, conforme as especificagdes
que constam no Termo de Referéncia em anexo, com prazo para envio de ate 48h.

OBS: Pedimos que o orgamento esteja em folha timbrada com data, assinatura e validade de no minimo 30
dias.

OBS 2: Caso nao possam ou ndo tenham interesse em participar deste processo, pedimos a gentileza de responder
este e-mail.

Desde ja agradecemos e nos colocamos a disposi¢do em caso de duvidas.

i Lais Araujo Aguiar
Setor - Contratos
(21) 2555-3750
laisaguiar@vivario.org.br

j TERMO DE REFERENCIA LOCA(;AO DE COMPUTADOR. pdf
1 172K

Lais Arau;o Agmar <Iaisagma| @wvarlo org.br> 18 de maio de 2021 08:58
Para: Negocios Logica <negocios@logicatecnologia.com.br>, Taissa Dantas Sauza <taissadantas@vivario.org.br>

Bom dia,

Alguma posicéo quanto ao envio da proposta?
{Texto das mensagans antariores ooukia]

{Texto das mensagans anleriores oculio]

htips:/imail.google . com/mail/ul07ik=7ec1b04569&view=pt&search=all&parmthid=thread-a%3Ar51222281564558011828simpl=msg-a%3A-5179... 171



25/05/2021 E-mazil de Viva Rio - Cotacgio - Locagdo de computadores - UPAS Copacabana, Botafogo e Jacarepagud

VIVARIO Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

Cotacgio - Locacgido de computadores - UPAS Copacabana, Botafogo e

Jacarepagua
2 mensagens

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 14 de maio de 2021 10:09
Para: suporte@topinfo.eti.br, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Prezados Boa tarde,

A OSS Viva Rio solicita orgamento para servico de LOCAGCAQO DE COMPUTADORES, conforme as especificagdes
que constam no Termo de Referéncia em anexo, com prazo para envio de ate 48h.

OBS: Pedimos que o orgamento esteja em folha timbrada com data, assinatura e validade de no minimo 30
dias.

OBS 2: Caso ndo possam ou nio tenham interesse em participar deste processo, pedimos a gentileza de responder
este e-mail.

Desde ja agradecemos e nos colocamos a disposico em caso de dividas.

Lafs Araujo Aguiar

Setor - Contralos

{21) 2555-3750
laisaguiar@vivario.org.br

5 TERMO DE REFERENCIA LOCACAO DE COMPUTADOR.pdf
e 79K

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 18 de maio de 2021 08:57
Para: suporte@topinfo.eti.br, Taissa Dantas Souza <taissadantas@uvivario.org.br>
Bom dia,

Alguma posicio quanto ao envio da proposta?
[Texto das mensagens anteriores ooulio]

hitps://mail.google.com/mail/u/0?ik=7ec b045688view=pt&search=ali&permthid={read-a%3Ar1 29802852775237 0035 iaimol=msg-a%3Ard0811... 111



251052021 E-mail de Viva Rio - Cotagao - Locagdo de computadores - UPAS Capacabana, Botafogo e Jacarepagua

VIVARIO Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

Cotacgio - Locagdao de computadores - UPAS Copacabana, Botafogo e
Jacarepagua
2 mensagens

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 14 de maio de 2021 10:13
Para: lucjor2000@gmail.com, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Prezados Boa tarde,

A OSS Viva Rio solicita orgamento para servico de LOCACAO DE COMPUTADORES, conforme as especificacbes
que constam no Termo de Referéncia em anexo, com prazo para envio de até 48h.

OBS: Pedimos que o orgamento esteja em folha timbrada com data, assinatura e validade de no minimo 30
dias.

OBS 2: Caso ndo possam ou nao tenham interesse em participar deste processo, pedimos a gentileza de responder
este e-mail.

Desde ja agradecemos e nos colocamos & disposicdo em caso de duvidas.

Lais Araujo Aguiar

Setor - Contratos

(21) 2555-3750
laisagular@vivario.erg.br

ﬂ TERMO DE REFERENCIA LOCAGAO DE COMPUTADOR.pdf
= 172K

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.crg.br> 18 de maio de 2021 08:56
Para: lucjor2000@gmail.com, Taissa Dantas Souza <taissadantas@uvivario.org.br>

Bom dia,

Alguma posicdo quanto ao envio da proposta?
[Texio das mensagens anleriorss ccullo]

{Texic das mensagens anterioras oculic]

https:/imail.google.com/mail/u/0?ik=7Tec 10045528 view=pi&search=all&permthid=thread-a% 2 Ar-71 540308184004367328&simpl=msg-a%3Ar-8252... 11



25/05/2021 E-mail de Viva Rio - Cotacio - Locagio de computadores - UPAS Copacabana, Boiafogoe e Jacarepagua

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

Cotacao - Locacgdo de computadores - UPAS Copacabana, Botafogo e
Jacarepagua
3 mensagens

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 21 de maio de 2021 14:53
Para: adm.financeiro@mitsukawa.com.br

Déboa, Boa tarde,

A OSS Viva Rio solicita orcamento para servico de LOCAGAO DE COMPUTADORES, conforme as especificagdes
que constam no Termo de Referéncia em anexo, com prazo para envio de até 43h.

OBS: Pedimos que o orcamento esteja em folha timbrada com data, assinatura e validade de no minimo 30
dias.

OBS 2: Caso ndo possam ou ndo tenham interesse em participar deste processo, pedimos a gentileza de responder
este e-mail.

Desde ja agradecemos e nos colocamos a disposicdo em caso de dividas.

Lais Araujo Aguiar

Setor - Contratos

(21) 2555-3750
lzisaguiar@vivario.org.br

57 TERMO DE REFERENCIA LOCACAO DE COMPUTADOR (2).pcf
~ 172K

adm.financeiro@mitsukawa.com.br <adm.financeiro@mitsukawa.com.br> 24 de maio de 2021 15:54
Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

Cc: Robson Coutinho <robson.coutinho@mitsukawa.com.br>, cont.financeiro@mitsukawa.corm.br

Lais,

Boa tarde!

Conforme solicitagdo, encaminho nossa proposta comercial com os equipamentos que atendera a sua demanda.

Qualquer duvida ou esclarecimento, por favor, entre em contato.

Cordialmente,

- Débora Cordeira
iz
,4 Analista &dministrativo Financeliro

e , Departamento Administrative/Financei
Eﬁg@g;}g{;ﬂgggﬁ epartamento Adminisiraiivae/ rinancelrdg

=

N

https://mail.google.com/maillu/0?ik=72c1b045698view=pt&search=all&permthid=thread-2% 3Ar-812514 576773095321 58simpi=msg-a Y%3Ar-8123...
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{21) 3754-2030

{21) 5 9642-3270

wwrw.mitsukawa.com.br

{Texio das mensagens anteriores oculio]
ﬁ Proposta Mitsukawa_Viva RIO 05.2021.pdf
— 30894K

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>
Para: adm.financeiro@mitsukawa.com.br

24 de maio de 2021 15:55

Cc: Robson Coutinho <robson.coutinho@mitsukawa.com.br>, cont.financeiro@mitsukawa.com. br

Boa tarde,

Recehido, Obrigada!
Texlo das mansagens anteriores oculio]

{Texto das mensagens anteriores aculio]

htips://mail. google. comimailiui0?ik=7ec1b04569&view=pi&saarch=all&permthid=thread-a%3Ar-81251457677309532158simpl=msg-2%3Ar-3123... 212
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B VIVARIO Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

Cotagdo - Locacao de computadores - UPAS Copacabana, Botafogo e

Jacarepagua
3 mensagens

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 20 de maio de 2021 10:15

Para: dayana@topinfo.eti.br, Taissa Dantas Souza <taissadantas@uvivario.org.br>
Prezados Boa tarde,

A OSS Viva Rio solicita orcamento para servigo de LOCAGAQO DE COMPUTADORES, conforme as especificagdes
gue constam no Termo de Referéncia em anexo, com prazo para envio de até 48h.

OBS: Pedimos que o orgamento esteja em folha timbrada com data, assinatura e validade de no minimo 30
dias.

OBS 2: Caso nao possam ou ndo tenham interesse em participar deste processo, pedimos a gentileza de responder
este e-mail.

Desde ja agradecemos e nos colocamos a disposicdo em caso de dividas.

Lais Araujo Aguiar

Setor - Contratos

(21) 2555-3750
laisaguiar@vivario.org.br

1 TERMO DE REFERENCIA LOCAGAO DE COMPUTADOR {1).pdf
= proR

Dayana Bastos <dayana@topinfo.eti.br> 21 de maia de 2021 11:17
Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@uvivario.org.br>, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Bom dia!l

Segue em anexo proposta de locagdo solicitada.

Qualquer duvida estamos a disposigao.

Att,

INfo

{Texit das mensagens antanores goulio]

<% Viva Rio.pdf
= 2418K

hitns:/imail. google. com/mail/u/0?ik=7ec1b045588 view=pt&search=all&permihid=threzd-a%3Ar-27040166 164084 1656 Bsimpl=msg-a%3Ar34845. .. 112
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Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 21 de maio de 2021 11:24
Para: Dayana Bastos <dayana@topinfo.efi.br>
Cc: Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Bom dia,

Recebido, obrigadal!
{Texto das mensagens anteriorss ooulia]

ITexio das mensagens aniericres oculio]

hitps://mail.google.com/mail/u/0?ik=7ec1b045608view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-270401651 5438416568simpl=msg-a%3Ar34845... 2/2
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Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

Cotacao - Locacgdo de computadores - UPAS Copacabana, Botafdgo e
Jacarepagua
9 mensagens

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br= 14 de maio de 2021 09:50
Para: comercial@mitsukawa.com.br, Taissa Dantas Souza <taissadantas@uvivario.org.br>

Prezados Boa tarde,

A OSS Viva Rio solicita orgamento para servico de LOCACAO DE COMPUTADORES, conforme as especificagbes
que constam no Termo de Referéncia em anexo, com prazo para envio de ate 48h.

OBS: Pedimos que o orgamento esteja em folha timbrada com data, assinatura e validade de no minimo 30
dias.

OBS 2: Caso ndo possam ou ndo tenham interesse em participar deste processo, pedimos a gentileza de responder
este e-mail.

Desde ja agradecemos € nos colocamos & disposicdo em caso de dividas.

Lais Araujo Aguiar

Setor - Contratos

{21) 2555-3750
lalsaguiar@vivario.org.br

ui} TERMO DE REFERENCIA LOCAGAO DE COMPUTADOR.pdf
— 172K

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@uvivario.org.br= 18 de maio de 2021 08:58
Para: comercial@mitsukawa.com.br, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Bom dia,
Alguma posigao quanto ao envio da proposta?

ITaxio das mensagans anterioras ooulio]

{Texto das mensagens anferiores oculio]

.ﬁébsoﬁ Coutiﬁho <comerCIa]@m|tsukawacombr> 18 de magode 2021 1530
Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Lais,

Boa tarde!

Podemos responder amanha?

Responsavel pelas propostas estava com covid....

QObrigado,

[Texio da

7

mensagens anteriores oculio]

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@uivario.org.br> 18 de maio de 2021 15:30
Para: Robson Coutinho <comercial@mitsukawa.com.br>

Cc: Taissa Dantas Souza <taissadantas@uvivario.org.br>

https://mail google.com/mailfu/0?ik=7ec1b045658 view=pt&search=all&permthid=thread-2%3Ar-81 223055682757385408&simpl=msg-a%3Ar-2590... 13
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Boa tarde,

Sim.
{Texio das mensagens antariores coculto]

Robson Coutinho <comercial@mitsukawa.com.br> 19 da maio de 2021 11:35
Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

Qi Lais,
Bom dialll

Fizemos um levantamento e ndo temos essa quantidade de maquinas no estoque no momento, teriamos gue
adquirir e n3o sei se teremos tempo para comprar e entregar dentro do prazo.

Qual o prazo limite para entrega dos equipamentos?
Muito obrigado,
Cordialmente.

Robson Coutinho

De: Lais Araujo Aguiar <izissgular@vivario.crg.br>

Enviada em: ierga-feira, 18 de maio de 2021 08:58

Para: comerciai@mutsukawa.com. br; Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario org.br>
Assunto: Re: Cotacdo - Locagio de computadores - UPAS Copacabana, Botafego e Jacarepagua

Bom dia,
[Tavic das mensagans anteriores ooulio]
[Texto das mensagens anleriores oculio]
Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@uvivario.org.br> 19 de maio de 2021 11:43

Para: Robson Coutinho <comercial@mitsukawa.com.br>

Robson bam dia,

Caso sua empresa apresente valor mais baixo no certame, a contratacéo sera no dia 26 de junho.

o das mensagens anferiores ¢ tad]

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 20 de maio de 2021 10:09
Para: Robson Coutinho <comercial@mitsukawa.com.br>

Bom dia,
Ha interesse em participar da cotagdo?

{Texto das mensagens anleriores coullo]

Robson Coutinho <comercial@mitsukawa.com.br> 20 de maio de 2021 15:05
Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

Sim Lais

, vamas pariicipar !

Obrigado

{Texto das mansagens anteriorss

-

https://mail. google.com/mail/u/07ik=Tec1b045658viaw=pt&search=all&permthid=tr=ad-a%3Ar-61 323055682757385408simpl=msg-a%3Ar-2580... 2/3
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Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 20 de maio de 2021 15:04
Para: Robson Coutinho <comercial@mitsukawa.com.br> :

Tem previsdo para o envio da proposta?
{Texio das mansagens anieniores ooulio]

~tios /mail.google.com/mail/uD?ik=7ec1b04568 8 view=pi&az oroh=all&permitt ==4-37:3A913230556827573854 04 mn'=msg-a%3Ar-2580...  3/3
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VIVARIO L ais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivatio.org.br>

Cotagdo - Locagido de computadores - UPAS Copacabana, Botafogo e

Jacarepagua
3 mensagens

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 14 de maio de 2021 10:36
Para: contato@microcity.com.br, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

A OSS Viva Rio solicita orgamento para servico de LOCAGAO DE COMPUTADORES, coriforme as especificagdes

‘ Prezados Boa tarde,
|
‘ que constam no Termo de Referéncia em anexo, com prazo para envio de até 48h.

OBS3: Pedimos que o orgamento ¢ ::zja em folha timbrada com data, assinatura e validade de no minimo 30
dias.
OB5 2: Caso ndo possam ou 2~ =~ zm Interesse em participar deste processo, pedimos a gentileza de responder

este a-mail.

Desde j4 agradecemos e nos colocamos a disposicdo em caso de duvidas.

| Lais Araujo Aguiar

‘ Setor - Contratos

‘ (21) 2555-3750
lalsaguiar@vivaric.org.br

M:I TERMO DE REFERENCIA LOCAGAO DE COMPUTADOR.pdf
— 172K

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 18 de maio de 2021 08:55
Para: contato@microcity.com.br, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Bom dia,
Alguma posi¢do quanto ao envio da proposta?

Texio das mensagens amsriorss ooliol

Texto das mensagens anienores aculio]

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 20 de maio de 2021 10:22

Para: contato@microcity.com.br, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>
| Bom dia,
Ha interesse em parlicipar da cotacéo?

Merio das mensagens anterioras ooulio]

https:/'mail.google.comimail/u/0?ik=7ec1b04569&view=pt&search=all&permt =hread-a%3Ar-822306 559362461 30B0&simpl=msg-a%3Ar2989... 11
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Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

Cotacao - Locagao de computadores - UPAS Copacabana, Botafogo e
Jacarepagua
4 mensagens

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 14 de maio de 2021 10:46
Para: corporative@positivo.com.br, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Prezados Boa tarde,

A OSS Viva Rio solicita orgamento para servico de LOCAGAO DE COMPUTADORES, conforme as especificacdes
que constam no Termo de Referéncia em anexo. com prazo para envio de até 48h.

OBS: Pedimos que o orcamento esteja em folha timbrada com data, assinatura e validade de no minimo 30
dias.

OBS 2: Caso nao possam ou ndo tenham interesse em participar deste processo, pedimos a gentileza de responder
este e-mail.

Desde ja agradecemos e nos colocamos a disposicio em caso de dlvidas.

Lais Araujo Aguiar

Setor - Contratos

(21) 2555-3750
zisaguiar@vivario.org.br

<=y TERMO DE REFERENCIA LOCACAO DE COMPUTADOR.pdf
172K

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

18 de maio de 2021 08:54
Fara: corporativo@positivo.com.br, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Bom dia,

Alguma posicdo quanto ao envio da proposta?

Mexlo das mensagens anteriores oculic]

Augusto Zambelli <azambelli@positivo.com.br>

18 de maio de 2021 09:47
Para: "laisaguiar@vivario.arg.br" <laisaguiar@vivario.org.br>

Bom dia Lais, como vai?
Segue no anexo propostas comercial e técnica para o processo em guestio.

Qualquer duvida estarei a disposigao!

Abracos,

AUGUSTO ZAMBELLI

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=7ec1b04569&view=pt&search=ali&permthid=thread-a%3Ar15674279991092421938&simpl=msg-a%3Ar25515... 1/2
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Gerente Comercial C.Q/SUDESTE

Corporativa Grandes Contas

Positivo Tecnologia S.A.

azambelli@positivo.com br

11 98302-0287

wwiw positivetecnologia.com br

Esta mensagem pode conler informagbes confidenciais efou privilegiadas. Se vocé ndo for o destinatario ou a
pessos aulorizada a recebé-la, ndo deve usar, copiar ou divulgar as informacdes nela contidas ou tomar qualquer

acdc bassada no seu conteudo, devendo informar ao remetente e eliminar a mensagem definitivamente de seu

A Positive Tecnologla buseca garanlir os mais altos niveis de inlegridade corporativa e élica em suas

stglema,

atividad

violacBe:

s, disponibilizando a todos o Canal Aberto, por meio do qual qualquer pessoa pode relatar possiveis
s as politicas da empresa, leis e regulamentos. O Canal Aberto pode ser acessado de forma anonima, a
qualgusr momeanto, pelo site www. positivotacnoclogia.com bricanalaberte ou pelo telefone 0800 727 7016.

{fexio das mensagens anteriores ocuito]

2 anexos

= Proposta Comercial - VivaRio - A2200.pdf
2208K

”fj Proposta Técnica - VivaRio - A2200.pdf
271K

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@yvivario.org.br> 18 de maio de 2021 09:53

Para: Augusto Zambelli <azambelli@positivo.com.br>
Recebido,

Obrigadal

[Texto das mensagens anteriores oculto)

hitps://imail.google.com/mail/u/0?ik=7ec1b045688&view=pi&search=all&permthid=thread-a%3Ar1567427999109242193&simpl=msg-a%3Ar25515... 2/2
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MITSUKAWA

SOLUCOES EM TECNOLOGIA

Vivd4 RIO
Rager Alherto Campos 12— Ipunema Rio de Janeiro - RT
CEP 22.411-030 - Tel (21) 2553-3750 - vivario.org br
E-mail; laisaguiar@vivario.org.br

PROPOSTA COMERCIAL

DADOS DA EMPRESA

:“P ROPONENTE:; MITSUKAWA BRASIL COMERCIAL EIREL]

CONPJI NC 10.634.531/0002-70 | INSCRICAO ESTADUAL N°: 79.87290.3
" TELEFONE: ( 21 3754-2630 f E-MAIL: adm financeiro@mitsukawa.com.br
: CONTA CORRENTE: 16.418-6 AGENCIA: 0544 BANCO: (237) BRADESCO

LLOBIETO

Contrutagdo de empresa para prestacio de servigos de locagio de Desktop + Monitores a serem instalados
nas Unidades de Pronto Atendimento (UPAs 24) Copacabana. Botafogo e Jacarepagua localizadas no
Estado do Rio de Janeiro, administradas pela OSS Viva Rio.

“
Descrigio Quantidade Preco Unitario Valor Total ‘x.iﬁ*’"’s\s
P Desktop + Monitor 120 178,00 21.360,00 Mo
VALOR TOTAL MENSAL R$ 21.360,00 (vinte & um mil trezentos e sessenta reais)

2. CONDICOES CONTRATUAIS

¢ Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sua apresentagiio,

e Nos valores propostos estdo inclusos frete. assisténcia téenica, manutencio preventiva e corretiva, sendo toda e
qualquer despesa de manutengdo de responsabilidade exclusiva da contratada, tais como pessoal, deslocamento.
alimentaglo, condugde, pecas e servigo, etc.

&

Na elaboracdo da proposta foram computados todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciarios. fiscais
¢ comerciais, taxas, fretes, seguros. insumos, deslocamentos de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas
gue incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o objeto da proposta, visando seu pleno
atendimento, ou seja. o fornecimento do objeto de forma adequada,

e A vigéneia do contrato serd de 24 {vinte e quatio) meses.

MITSUKAWA BRASH. COMERCIAL EIRELI
Rua Maria Januéna, 377 - Jardim José Bonifacio, Sio Jodo de Merit, RJ CEP 25.515-331- Fone. {21) 3754-2030.




MITSUKAWA

SOLUCOES EM TECNOLOGIA

3. DADOS DO SOCIO ADMINISTRADOR

ROBSON COUTINHO DA SILVA
CARTEIRA DE TDENTHIADE N° 20-25110, CRA-RI
CPEF NY 352.775.867-68

Sao Jodo do Meritl, R 24 de maio de 2021,

)

/f‘iﬂ;—‘““
3

el 3
/a)fff“; f{/

ROBSON COUTINHO DA SILVA
CNPJ 10.634.531/0002-70.

10.634.531/0002-701

MITSUKAWA BRASIL COMERCIAL EIRELY

Rua Ma#a Januéria, 377
Jd. José Bonifacio - CEP 25.515-331

L Sao Jo#o de Meriti - RJ _l

2

MITSUKAWA BRASIL COMERCIAL EIREL)
Rua Mana Januaria, 377 - Jardirn Jose Bonifacio. S0 Jofo de Merti, RJ CEP 25 515-331- Fone: (21} 3754-2030.
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NOSSA HISTORIA CONTA COMO CHEGAMOS ATE AQUI!

A Positivo Tecnologia nasceu do Grupo Positivo, um dos maiores grupos do segmento educacional
no Brasil. Criada em 1989 com o objetivo inicial de fabricar e vender computadores para escolas
clientes do Grupo, apds um ano de sua formacgao, a Positivo Tecnologia identificou a oportunidade
de fornecer mais solugBes em tecnologia para empresas e institui¢des publicas

Nos anos 90, iniciou o seu Segmento de Tecnologia Educacional com a comercializagdo dos
primeiros softwares educacionais para escolas e varejo. A partir do ano 2000, lancou o Portal
Educacional direcionado as escolas privadas e o Portal Aprende Brasil que atende as secretarias de
Educacio e escolas publicas. Ao final de 2005 iniciou a venda para o mercado corporativo de
hardware, com uma linha de desktops, notebooks e servidores, e ultrapassou a marca de 500 mil
computadores produzidos. J4 em 20086, ultrapassou a marca de 1 milh&o de computadores
produzidos.

Em 2010, a companhia inaugurou a verticalizacdo de gabinetes e, em dezembro, iniciou seu
processo de internacionalizacio por meio de uma alian¢a com a BGH, um importante ployer do
segmento de consumo da Argentina. Em 2012, a Companhia estreou no mercado de celulares com
o lancamento de trés modelos de smartphones com tela sensivel ao toque e dois aparelhos com
teclado fisico.

No ano de 2015 a Companhia lancou a unidade de negdcios Quantum, focada na venda de
smartphones de alto desempenho com melhor custo-beneficio e, em 2016, recebeu o
licenciamento para inicio s vendas da marca VAIO no Brasil, com notebooks high-premium. Tais
acBes enalteceram o status de vanguarda da Companhia em desenvolvimento e adaptacso de
tecnologias ao gosto brasileiro.

Com a chegada da inddstria 4.0, a Positivo Tecnologia realizou novas aquisi¢des de marcas,
ampliando significativamente seu portfélio de produtos, servigos e solucdes com foco no
atendimento as necessidades de empresas dos mais diversos segmentos e tamanhos.

Em 2018, a Positivo Tecnologia abriu seu primeiro Fundo de Investimento em Participagdes (FIF),
na forma de cotista Unica. E logo no primeiro semestre de 2019, a Positivo Tecnologia foi uma das
maiores fabricantes de computadares no Brasil, respondendo por 14,3% do ndmero total de
computadores vendidos no mercado brasileiro, de acordo com a IDC. Para o segmento de celulares,
a Companbhia registrou volume de 905,2 mil dispositivos vendidos com Market Share de 3,7%, de
acordo com a IDC.




I

PROPOSTA COMERCIAL

Prezado(a)

Com objetivo de fornecer as melhores e mais modernas soluctes em
equipamentos de alta performance e servigos em tecnologia da informacao
e correlatos, apresentamos a seguir, a nossa Proposta Comercial para
Aquisicio efou Locacdo de nossos equipamentos, de acordo com as
necessidades de sua empresa e negacio.

Desde ja nos colocamos a sua disposicdo para atender quaisquer
esclarecimentos que se facam necessarios, através dos nossos contatos:

Cordialmente,
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' 3545-3753

Maricd, 11 de Junho de 2021. Proposta: 2021.06.118

A:. VIVARIO
A/C: Setorde Compras

Objeto Proposto: Locacdo de Computadores.

i g s m— T S

A empresa acima utada oferece proposta comercua[ para contratacao de ser\ugos de
locacdo de Computadores, com manutengdo preventiva, corretiva e fornecimento de

1 R$ 210,00
insumaos, para atender as necessidades das UPA’s doa Bairros Taguara, Copacabana e >
Botafogo.
Informagoes AdICIOI’IalS g e
' Prazo de execugao 12 (dozew]mMesec, v E S R Jnf qrm??oes Bancar@im i
Validade da - | Banco Santander (033)
E proposta Ba s - Agéncia 4215
Pagamento Mediante a empenho. : ContaCorrente 13003092—0
titiises Frete, |mpostos e despesas
administrativas. s

Declaramos inteira submiss&o a lei 8666/93 de 21/06/93 e ao decreto n® 3.221/81 de 18/09/81 e que nao ha na

diretoria da empresa senidor publico.
A presente proposta atende a todos os requisitos técnicos, quantitativos e caracteristicas especificadas.
Cientes de que V.Sas. ndo se obrigam a aceitar qualquer proposta recebida, aguardamos retorno e nos
colocamos a disposicdo para maiores esclarecimentos.

1732,254.391/0001-67 !

FIF romane soua de Joo RC 360 COMERCIO SERVICOS LTDA
Mauricio Souza da Silva Av.Zumbt dos Faimares, 1282 06, 10 1ote 12 tnja 106
:’If "2‘1;3;;63 5 Barroce {Itaipuach) - CEP: 24.935-533
CPF 112.438.517-75 L. MARICA - RJ. -

Paginaidel
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VIVA RIO,

Assunto: Unidades de Pronto Atendimento (UPAs 24) Copacabana, Botafogo e
Jacarepagua

Prezados,

A Top Info, na qualidade de empresa prestadora de seivigos em consultoria de TI, vem
apresentar a proposta dos seguintes servicos:

« Locacdo de Equipamento de Informatica;
Colocamo-nos & inteira disposicdo para quaisquer esclarecimentos adicionais que se
facam necessarios, ao perfeito entendimento sobre o servigo agui proposto.

Solicitamos o seu "De Acordo”, no item das condigbes comerciais, e com a certeza de
lhes apresentar a melhor solucéo para atender as suas necessidades, firmamo-nos.

Atfencicsamente,

Rio de Janeiro, 20 de mar¢o de 2021.

Dayana Bastos
o Gerente administrativa
Top Info Consultoria LTDA.

Top Infa Consultario LTOA

CNPJ: 09.025.678/0001-00

Avenida Martin Luther King Jr. n° 126, sola 1310 Office 3000, Shopping Nova América - Del Costilho
(21) 7779-8837



| - Objeto
Este documento tem por objetivo atender as solicitaces de SERVICO DE LOCACAD
DE CCMPUTADORES.

It - Servigos
2.1. Apresentamos a proposta para fornecimento da demanda dos seguintes servigos:
SERVICO DE LOCACAO DE COMPUTADORES.

2.2. Nossos Pregos:
Material:

« HP DESKTOP PRO A MT G3 - RYZEN 3 PRO 3200G - 4GB DD4 2666MHZ - HD
500GB - WIN 10 PRO — Monitor 18.5" - Antivirus

Quantidade: 120
Valor Unitario: RS 160,00.

Valor Total: 19.200,00.

[l — Condic8es Comerciais
As condig8es comerciais desta proposta para locacdo devem conforme descrito na TR
em guesifo.

IV - Condicdes de Pagamenio
Condicbes de pagamento devem seguir conforme TR em guestéo.

V - Consideracdes Finais
Esta proposta tem validade apenas em resposta a TR relacionada.

Top Info Consultorio LTDA

NP 08.025.678/0001-01

Rvenido Martin Luther King Jr. n® 126, sala 1310 Ofice 3000, Shopping Kova América - Del Costilho
(2) 2229-8837
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VIVARIO

“PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
251/2020 QUE ENTRE SI FAZEM A VIVA RIO E
CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME, NA
FORMA ABAIXO:

VIVA RIO, associacéo de fins ndo econdmicos qualificada como Organizagdo Social de Saude no
ambito do Municipio do Rio de Janeiro, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 00.343.941/0001-28, com sede
a Rua Alberto de Campos, n° 12, Ilpanema, Rio de Janeiro/RJ, por seu representante
legal SEBASTIAO CORREIA DOS SANTOS, brasileiro, divorciado, radialista, portador da identidade
da IFP-RJ 04562255-2 e do CPF N°® 463.219.347-04, residente e domiciliado a Rua Conde de Bonfim,
n® 10, apto 408, Tijuca, Rio de Janeiro — RJ, CEP: 20520-053, na qualidade de CONTRATANTE
CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME, e, inscrita no CNPJ-MF n° 02.865.909/0001-38, com
Av. Dom Helder Camara, n® 7680, Abolicdo - Rio de Janeiro/RJ, na pessoa de seu representanie
legal CAIQUE MOLINA MORAES, sdcio, brasileiro, solteiro, portador da identidade 27.138.5577
expedia pelo DETRAN / RJ, inscrito no CPF sob n° 167.788.76-7-27 a seguir denominada
CONTRATADA, celebram este TERMO ADITIVO ao CONTRATO N.° 251/2020, pelas clausulas e
condicdes a seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

O presente TERMO ADITIVO tem por objeto a prorrogacao do prazo de vigéncia o qual dispde a
prestacéo de servico de Locacéo de até 40 (quarenta) computadores para o na Unidade de Pronto
Atendimento (UPA) Botafogo situada no Estado do Rio de Janeiro/RJ, administrada pela OSS Viva
Rio.

CLAUSULA SEGUNDA - DO PRAZO:

Fica o prazo do CONTRATO original de n® 251/2020 em sua Clausula Quinta, por este instrumento,
prorrogado por mais 12 (doze) meses, a contar de 26/06/2021 com seu término em 25/06/2022.

Paragrafo Primeiro - Nao obstante o disposto nesta clausula, o presente CONTRATO permanecera
eficaz até que cada uma das partes tenha cumprido, de forma satisfatéria a outra, com todas as
obrigacdes nele assumidas.

Paragrafo segundo — Caso o Contrato de Gestdo firmado entre o Estado do Rio de Janeiro e a OSS
Viva Rio seja encerrado, o presente contrato tera o prazo de vigéncia antecipado para a mesma data,
uma vez que o objeto deste Contrato esta diretamente vinculado a vigéncia daquele Contrato de
Gestao.

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR E PAGAMENTO:

Paragrafo Primeiro — O Valor mensal do presente Termo Aditivo sera de até R$ 4.360,00 (quatro
mil trezentos e sessenta reais), sendo R$ 109,00 (cento e nove) o valor unitario do equipamento.

Paragrafo Segundo — O Valor Global do presente Termo Aditivo sera de R$ 52.320,00 (Cinquenta
e dois mil trezentos e vinte reais).

Rua Alberto de Camipos, 12 — Ipanema - Rio de laneiro - R} - CEP: 22.410-030
CNPI: 00.343.941/0001-28 Inscricdo Municipal: 01.953.745

Tel.: {55 21)2555-3750 Fax.: (55 21)2555-3753

www.vivario.org.br



VIVARIO

Paragrafo Terceiro — Apos assinatura do presente Termo Aditivo, o valor global do contrato original
n® 251/2020 passara a ser de R$ 104.640,00 (cento e quatro mil, seiscentos e quarenta reais).

O valor € calculado mediante efetiva execugio do objeto, sendo efetuado em conta bancaria indicada
na nota fiscal, no prazo de até 28 (vinte e oito) dias contados da data da apresentacdo da mesma,
devidamente atestada pela Contratante, comprovados através de relatério/medi¢cdes mensais.

CLAUSULA QUARTA - DA RATIFICACAO:

Permanecem inalteradas as demais clausulas contratuais e condi¢es do contrato original, ndo
modificadas direta ou indiretamente por este instrumento.

CLAUSULA QUINTA - DO FORO:

O Foro Central para dirimir quaisquer davidas referentes a este Contrato é o da Comarca do Rio de
Janeiro/RJ.

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente em 03 (trés) vias de igual teor e forma e
para o mesmo fim, na presenca das testemunhas abaixo:

Rio de Janeiro, 26 de junho de 2021
£ RICARDD-BARROS PACHECO

eral de Saude
M: 52.60525-9
atricula: 22934
VIVA RIO

VIVA RIO

/r/ : : 7, f g ;_r .
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CHADA COMERCIO E SERVIGOS LTDA ME
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Rua Alberto de Campos, 12 — Ipanema - Rio de Janeiro - Rl - CEP: 22.410-030
CNPJ: 00.343.941/0001-28 Inscricdo Municipal: 01.9532.745

Tel.: {55 21)2555-3750 Fax.: (55 21)2555-3753

wwiwi. vivario.org.br





